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POLITYKA POLI TYK A

W czwartek 10.01.2019 
r. w lubskim Ratuszu 
odbyła się komisja 
Oświaty, Kultury, Sportu 
i Samorządu połączona 
z Komisją Rozwoju 
Gospodarczego Finansów 
i Budżetu. W obradach 
udział wziął Burmistrz 
Lubska Janusz Dudojć, 
Skarbnik Gminy Danuta 
Szewczyk, Sekretarz 
Gminy Henryk Dybka 
oraz dyrektorzy szkół, 
przedszkoli i jednostek 
organizacyjnych: 
Lubskiego Domu 
Kultury, Ośrodka Sportu 
i Rekreacji, Biblioteki 
Miejskiej.

Spotkanie było okazją do podsu-
mowań oraz zgłaszania problemów 
z jakimi jednostki borykają się na 
co dzień. Głównym tematem było 
przedstawienie oczekiwań, pomysłów 
na dalsze działanie i pomoc. Można 
było również przedstawić uwagi i 
pomysły w kontekście Planu Postę-
powania Naprawczego, jakim objęta 
jest Gmina Lubsko.
Jako pierwsza omówiona została 
Szkoła Podstawowa nr 1 w Lubsku, 
do której uczęszcza czterystu trzech 
uczniów, będących pod opieką trzy-
dziestu czterech nauczycieli. Pro-
blemem, jaki zgłosiła SP1 to m.in. 
konieczność naprawy hydrantów oraz 
brak oznakowanego przejścia dla pie-
szych na głównej ulicy w sąsiedztwie 
szkoły.
Do Szkoły Podstawowej nr 2 w 
Lubsku uczęszcza pięciuset czterech 
uczniów. W dwudziestu czterech 
oddziałach uczy się średnio dwa-
dzieścioro jeden dzieci. Natomiast 
siedemdziesięcioro uczniów korzysta 
ze świetlicy szkolnej. Jak twierdzi 
dyrektor Małgorzata Rabenda, praca 
szkoły w dwóch budynkach jest bar-
dzo uciążliwa i trudna w logistycznym 

jej zarządzaniu. Brak stabilizacji 
dodatkowo wzmocniły nieoficjalne 
informacje o przeniesieniu siedziby 
szkoły z budynku przy ul. Bohaterów 
6 do budynku przy ul. Niepodległości 
2.
Szkoła potrzebuje dużej nieruchomo-
ści, aby mogła się rozwijać i zapew-
nić komfort nauki i pracy zarówno 
uczniom, jak i nauczycielom. Wg Bur-
mistrza Janusza Dudojcia oraz Rady 
Miasta Lubska przeniesienie szkoły 
było jedną z propozycji, którą Rada 
brała pod uwagę, szukając rozwiązań 
w sytuacji Programu Postępowania 
Naprawczego dla Gminy Lubsko, jed-
nak wszelkie decyzje podejmowane 
będą po wspólnych konsultacjach i 
ustaleniach z przedstawicielami władz 
szkoły i rady rodziców. Obecnie stan 
techniczny budynku przy ul. Boha-
terów jest dobry. Problem stanowią 
„wysłużone” już drzwi zewnętrzne 
oraz piec ogrzewający szkołę.
Do Szkoły Podstawowej nr 3 z Od-
działami Integracyjnymi w Lubsku 
uczęszcza dwustu dwudziestu jeden 
uczniów w ośmiu oddziałach oraz 
szesnaścioro przedszkolaków w 
pięciu oddziałach. W szkole uczy się 
trzydzieścioro jeden dzieci wyma-
gających specjalnego podejścia oraz 
programu nauczania ze względu na 
ich niepełnosprawności. Głównym i 
poważnym problemem, z jakim bory-
ka się szkoła, jest przestarzała instala-
cja elektryczna. Oszczędności można 
poczynić, wymieniając na terenie 
szkoły żarówki na technologię LED. 
Dyrektor SP3 Anna Dzienisz zwróciła 
również uwagę na zwiększony ruch na 
drodze przy szkole. Bezpieczeństwo 
mogłyby podnieść progi zwalniające, 
oznakowane przejścia dla pieszych 
oraz wprowadzenie zakazu parkowa-
nia na drodze w godzinach 7.00-15.00, 
co ułatwiłoby przejazd autobusów 
przewożących dzieci.
Do Szkoły Podstawowej w Górzy-
nie uczęszcza stu trzydziestu pięciu 
uczniów oraz czterdziestu siedmiu 
przedszkolaków w dziesięciu oddzia-

łach. Szkoła zatrudnia dwudziestu 
trzech nauczycieli. Na terenie szkoły 
znajduje się 13 sal lekcyjnych oraz 
świetlica. Szkoła jest w dobrym stanie 
technicznym.
Przedszkole nr 2 w Lubsku ma pod 
swoją opieką osiemdziesięcioro jeden 
dzieci w tym dwanaścioro z niepełno-
sprawnościami. Jednostka boryka się 
z wieloma problemami od kadrowych 
po braki w pomocach dydaktycznych.
Przedszkole nr 1 w Lubsku opiekuje 
się dziewięćdziesięcioro dziewięcioro 
dziećmi w czterech grupach wieko-
wych. Ich sytuacja jest stabilna, a 
to za sprawą pracy, jaką pracownicy 
wkładają zarówno w pozyskiwanie 
sponsorów i założone stowarzysze-
nie, jak i wsparcia, jakie otrzymują 
od Rady Rodziców. Problemem jest 
instalacja elektryczna, która jak twier-
dzi dyrektor przedszkola Marzena 
Rudziak, jest w stanie tragicznym, jak 
również łazienka, która kwalifikuje się 
do gruntownej przebudowy.
W najgorszej sytuacji znajduje się 
Przedszkole nr 3 z Lubska. Z uwagi 
na zły stan budynku, oddziały będą 
musiały być przeniesione. W dalszym 
ciągu rozważane są różne opcje, by w 
rezultacie zmiana była jak najkorzyst-
niejsza dla dzieci.
Do Przedszkola nr 5 w Lubsku uczęsz-
cza dziewięćdziesięcioro czworo 
dzieci w czterech oddziałach. Stan 
ogólny budynku dyrektor Dorota 

Busz określa jako dobry. Obecnie 
wymieniona została stolarka okienna 
oraz oświetlenie. Oczywiście budy-
nek wymaga termomodernizacji oraz 
konieczne jest powstanie parkingu, 
który w planach ma się znajdować po 
wydzieleniu części placu przy przed-
szkolu, nie są to jednak potrzeby, które 
zakłócają obecnie jego pracę.
Ponadto placówki oświaty przekazały 
informacje dotyczące wykorzystania 
subwencji za rok 2018 oraz plany na 
2019 r., z uwzględnieniem analizy 
zatrudnienia, podpisanych umów oraz 
przedstawieniem propozycji oszczęd-
ności, jakie mogą poczynić w ramach 
działalności swoich placówek.
Jak wskazała dyrekcja, każda ze szkół 
przeprowadza drobne remonty w 
ramach swoich ograniczonych moż-
liwości, często z pomocą i udziałem 
rodziców uczniów, jednak jest to 
rozwiązanie doraźne.
Na koniec sprawozdanie z działal-
ności, wnioski i uwagi przedstawili 
dyrektorzy Ośrodka Sportu i Rekre-
acji, Lubskiego Domu Kultury oraz 
Biblioteki Miejskiej w Lubsku.
Do głównych problemów, z jakimi 
boryka się obecnie Dyrektor OSiR 
Robert Ściłba, jest fatalny stan dachu 
sali przy ul. Tkackiej. Ekspertyza 
techniczna wskazuje na przeciążenie 
stropu, co skutkować może katastrofą 
budowlaną. Jest to budynek ponie-
miecki, który został zaadoptowany 

pod działalność sportową.
Rada oraz Burmistrz zasugerowali 
również oznakowanie i zabezpiecze-
nie terenu, na jakim znajduje się basen 
przy zalewie „Karaś”, który obecnie 
stwarza zagrożenie dla bawiących się 
w jego pobliżu dzieci.
Uporządkowany ma być również teren 
„strzelnicy”.
Wg Dyrektora Lubskiego Domu Kul-
tury stan techniczny budynku z 2013 
roku jest dobry, choć nie jest tani w 
utrzymaniu ze względu na wielkość. 
Problemem są kwestie kadrowo-pła-
cowe oraz brak wprowadzenia zaleceń 
po audytach przeprowadzonych w 
2016 oraz 2017 roku.
Dyrektor Biblioteki Miejskiej Maria 
Rudek zgłosiła m.in. problem prze-
ciekającego dachu, pęknięć budynku 
oraz brak płynności finansowej.
W podsumowaniu Skarbnik Gminy 
Danuta Szewczyk, biorąc pod uwagę 
sytuację finansową Gminy Lubsko, 
która objęta jest Programem Postępo-
wania Naprawczego, po raz kolejny 
zaapelowała do jednostek o rozwagę 
w gospodarowaniu finansami, ogra-
niczenie wydatków, ze szczególnym 
naciskiem na wstrzymanie wszelkich 
inwestycji. Tylko konsekwencja w 
racjonalnym zarządzaniu budżetem, 
przestrzegana przez wszystkich, może 
przynieść efekt naprawczy.

A-M

POSIEDZENIE WSPÓLNE KOMISJI
Dnia 19 grudnia 2018 r. 
odbyło się posiedzenie 
IV Sesji Zwyczajnej Rady 
Miejskiej w Lubsku. W 
obradach udział wzięło 14 
Radnych, Burmistrz Lubska 
Janusz Dudojć, Skarbnik 
Gminy Danuta Szewczyk, 
Sekretarz Gminy Henryk 
Dybka oraz goście.

Sesję rozpoczęto od przedstawienia spra-
wozdania z prac Burmistrza w okresie 
międzysesyjnym tj. od 26 września do 
19 grudnia 2018 roku oraz informacji 
przewodniczących poszczególnych 
komisji Rady Miejskiej o działaniach w 
ostatnim czasie.
Do głównych zadań zrealizowanych w 
okresie międzysesyjnym zaliczyć należy:
• Piątą akcję rewitalizacji Parku Miej-
skiego w Lubsku, która odbyła się 29 
września 2018 r. Dokonano trzebieży 
podrostów i posprzątania złamanych 
gałęzi oraz zgromadzonych śmieci.
• W dniach 6-8 października 2018 roku 
delegacja z Lubska pojechała z wizytą do 
miasta partnerskiego Masny we Francji. 
W związku z obchodzoną rocznicą 
100-lecia niepodległości, miasta podjęły 
się wspólnych działań, między innymi 
zorganizowano konkurs plastyczny dla 
najmłodszych w szkołach obu gmin. 
Organizacji przedsięwzięcia podjęła się 
dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 Elż-
bieta Haściło. Krzysztof Pisarski i Joanna 
Gebułtowicz opracowali regulamin kon-
kursów. W konkursie wzięło udział 36 
prac ze wszystkich szkół podstawowych. 
Z 12 wyróżnionych prac plastycznych 
opracowano kalendarz na 2019 r., który 
został przekazany naszym francuskim 
przyjaciołom. W trakcie wizyty part-
nerzy podsumowali dotychczasowy 
przebieg konkursów po obu stronach, 
przedstawiono wyróżnione polskie 
prace, a strona francuska przedstawiła 
prezentacje multimedialne i wystawę hi-
storyczną na temat udziału Polaków w I 
Wojnie Światowej na froncie zachodnim. 
Ponadto polska delegacja uczestniczyła 
w uroczystym odsłonięciu tablic, które 
uhonorowały nasze partnerstwo oraz w 
corocznym konkursie folklorystycznym 
zorganizowanym przez francuskie sto-
warzyszenie „Kultura Polska”.
• W dniach 8-12 października 2018 roku 
– przeprowadzono szereg uroczystości 
w ramach obchodów Tygodnia Seniora. 
Każdego dnia zorganizowano aktyw-
ność społeczno-kulturalną skierowaną 
do wszystkich seniorów naszej gminy, 
między innymi: nauka gry „Boocia”, 
wspólne grillowanie i śpiewanie, kara-
oke, kino, zabawa integracyjna i inne.
• W dniu 12 października 2018 roku do-
konano oficjalnego otwarcia ciągu dróg 
ul. Przemysłowej i Sybiraków w Lubsku, 
które podlegały kompleksowej przebu-
dowie w ramach realizacji projektu pn.: 
„Przebudowa ciągu ulicy Przemysłowej 
i Sybiraków w Lubsku” (dofinansowanie 
z Programu Współpracy INTERREB V 
A Brandenburgia – Polska 2014-2020). 
Całkowita wartość projektu wynosi: 4 
147 283,45 zł, w tym dofinansowanie 
w kwocie: 2 594 265,00 zł. Gmina 
Lubsko stara się o zwiększenie kwoty 
dofinansowania w wysokości: 3 519 
139,78 zł. Zostały złożone w tej sprawie 
dokumenty. Trwa ich ocena.
• W dniu 18 października 2018 roku 
odebrano od wykonawcy samochód 

specjalistyczny ratowniczo-gaśniczy, 
natomiast dnia 24 listopada 2018 roku 
dokonano uroczystego przekazania sa-
mochodu OSP w Górzynie. Jest to jeden 
z 4 pojazdów ratowniczo-gaśniczych w 
kraju, który wyposażony jest w wiele 
innowacyjnych rozwiązań sprzętowych 
umożliwiających gaszenie urządzeń pod 
napięciem.
Koszt samochodu to 1.265 670 zł brutto, 
w tym pozyskane przez Gminę Lubsko 
dofinansowanie stanowi kwotę aż 963 
800 zł. Zakupu pojazdu dokonano w 
ramach projektu pn. „Strażacy na Po-

graniczu Polsko – Saksońskim, to inno-
wacyjny sprzęt ratowniczo – gaśniczy, 
rozwijająca się gospodarka, skuteczni 
wobec problemu migracji ludności”, 
który został złożony w ramach programu 
„EWT INTERREG Polska – Saksonia 
2014-2020 w Osi Priorytetowej IV – 
Współpraca partnerska i potencjał insty-
tucjonalny”. Beneficjentem przewodnim 
programu jest Komenda Wojewódzka 
Państwowej Straży Pożarnej, Partnerami 
zaś po stronie polskiej: Gmina Lubsko, 
Gmina Żary, Gmina Łęknica oraz po 
stronie niemieckiej: Stadt Bad Muskau i 
Gemeinde Gablenz. Całkowita wartość 
projektu wyniosła 1. 919 366,00 Euro, w 
tym dofinansowanie Unii Europejskiej w 
wysokości 85% z Europejskiego Fundu-
szu Rozwoju Regionalnego z podziałem 
na poszczególnych partnerów.
• W dniach 5-11 listopada 2018 roku 
przeprowadzono szereg uroczystości 
w ramach obchodów setnej rocznicy 
odzyskania przez Polskę niepodległości. 
W codziennych uroczystościach wzięły 
udział wszystkie placówki oświatowe, 
instytucje kultury oraz Urząd Miejski i 
OSiR. W dniu 9 listopada przeprowa-
dzono konkurs dla szkół podstawowych 
na prezentację multimedialną w ramach 
partnerstwa Lubsko-Masny. Punktem 
kulminacyjnym całości były gminne 
obchody Narodowego Święta Niepodle-
głości w dniu 11 listopada przygotowane 
wspólnie przez Urząd Miejski w Lubsku 
i Szkołę Podstawową nr 2 w Lubsku.

• Przeprowadzono negocjacje z Zakła-
dem Zagospodarowania Odpadów w 
Marszowie w ramach zamówienia z 

wolnej ręki na zagospodarowanie od-
padów na 2019 rok. Podpisano umowę 
dnia 28.11.2018 r.
• Przeprowadzono trzy konkursy ofert 
na realizację zadań publicznych w 
zakresie prowadzenia ogrzewalni, Śro-
dowiskowego Domu Samopomocy oraz 
Placówkę Wsparcia Dziennego.
• Rozstrzygnięto 9 przetargów na zbycie 
nieruchomości, w tym:
- 22 października – 6 przetargów na 
sprzedaż działek. Pozytywnie zakończył 
się przetarg na działkę nr 348/22 obręb 
5 m. Lubsko.

-23 października – 2 przetargi na sprze-
daż lokali: lokal mieszkalny położony 
przy ul. Sportowej w Lubsku i lokal 
użytkowy położony przy
ul. Warszawskiej w Lubsku. Oba prze-
targi zostały rozstrzygnięte pozytywnie.
-19 listopada-przetarg na sprzedaż lokalu 
mieszkalnego nr 5 przy ul. Leopolda 
Staffa w Lubsku. Przetarg zakończył się 
pozytywnie.
- 14 grudnia – przetarg na zbycie nieru-
chomości obręb Górzyn. Nieruchomość 
położona na terenie Kostrzyńsko-Słu-
bickiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej 
Podstrefa Lubsko. Przetarg nie został 
rozstrzygnięty.
- Zawarto łącznie 10 aktów notarialnych 
na sprzedaż nieruchomości gminnych.
- Ogłosiliśmy łącznie 14 wykazów nieru-
chomości przeznaczonych do sprzedaży.
- Przeprowadzono 29 spraw dotyczą-
cych dzierżaw i najmu nieruchomości 
gminnych.
- Pisemnie poinformowano sołtysów 
o wstrzymaniu funduszu sołeckiego w 
związku z wejściem Gminy Lubsko w 
plan naprawczy.
- Przeprowadzono kontrolę gospodarki 
wodno- ściekowej (m.in. przy ul. Far-
biarskiej i Reja).
- Zaplanowano kontrolę sposobu od-
prowadzania nieczystości ciekłych przy 
ulicy Zamkowej.
- Wysłano pisma do właścicieli dot. 
nienależytego utrzymania czystości i po-
rządku na nieruchomościach (m.in. teren 
przed Biedronką na ul. Wrocławskiej, 
prośba do Wód Polskich o utrzymanie 
i konserwację rzeki Lubszy na odcinku 
od ul. Chopina do ul. Reja).

- Komisja ds. oszacowywania szkód w 
gospodarstwach rolnych spowodowa-
nych przez suszę powołana 3 lipca 2018 
r. przez Wojewodę Lubuskiego z dniem 
5 grudnia 2018 r. w gospodarstwach rol-
nych lub działach specjalnych produkcji 
rolnej spowodowanych wystąpieniem 
suszy.
- Zawarto umowę na remont dachu 
świetlicy w Chociczu.
- Trwa weryfikacja danych zawartych w 
deklaracjach dot. sposobu zbierania od-
padów oraz liczby osób zamieszkujących 
na danej nieruchomości.

- Zatwierdzono harmonogramy wywozu 
odpadów komunalnych na rok 2019.
- Zakończono rozliczenie dotacji dot. 
usuwania azbestu i wyrobów zawiera-
jących azbest oraz zakończono prace 
związane z usuwaniem tzw. dzikich 
wysypisk.
- Trwają prace związane z przygotowa-
niem zamówienia na utrzymanie zieleni 
na terenie miasta i gminy Lubsko na 
rok 2019.
- Zakończyły się prace nad zmianą stałej 
organizacji ruchu na ulicy Przemysłowej 
i Sybiraków w Lubsku.
- Zamontowano progi zwalniające na 
ulicy Kieleckiej i Moniuszki w Lubsku.
- Trwają negocjacje z Enea Oświetlenie 
związane z podpisaniem umowy na 
konserwację oświetlenia drogowego.
- Zakończono prace związane z remon-
tem częściowym nawierzchni dróg na 
terenie miasta Lubsko (ul. Gdańska, 
Pokoju, Wesoła, Lubelska, Szpitalna).
- Trwa procedura związana ze zmianą 
stałej organizacji ruchu na ulicy Mo-
niuszki w Lubsku.
- Podpisano umowę pożyczki z Fundu-
szem Komunalnym na kwotę 1 265 670 
zł na zapłatę za zakup samochodu dla 
OSP – projekt realizowany z udziałem 
środków unijnych.
- W wyniku postępowania egzekucyj-
nego oraz działań bezpośrednio u dłuż-
nika ściągnięto od dłużników tytułem 
zaległości w opłacie za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi – 6 813,47 zł.
- Przygotowano projekt uchwały bu-
dżetowej na 2019 r. i WPF na lata 
2019-2038, które przekazano do Rady 
Miejskiej w Lubsku i do RIO w Zielonej 

Górze.
Ponadto podjęto uchwałę w sprawie 
Gminnego Programu Profilaktyki i Roz-
wiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla 
Gminy Lubsko na 2019 rok.
Uchwałę podjęto w głosowaniu jedno-
głośnie za.
Podjęto uchwałę w sprawie: Uchwała 
Budżetowa Gminy Lubsko na rok 2019.
- odczytanie projektu uchwały budżeto-
wej wraz z uzasadnieniem,
- odczytanie opinii stałych komisji Rady 
Miejskiej,
- odczytanie opinii Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Zielonej Górze,
- przedstawienie stanowiska Burmistrza 
do wniosków zawartych w opiniach 
stałych komisji Rady Miejskiej,
- odczytanie propozycji wniosków 
zgłoszonych przed rozpoczęciem sesji 
przez radnych i nieuwzględnionych w 
projekcie uchwały budżetowej,
- przedstawienie ewentualnych autopo-
prawek Burmistrza do projektu uchwały,
- dyskusja oraz głosowanie nad projek-
tem uchwały budżetowej,
- podjęcie uchwały: Uchwała Budżetowa 
Gminy Lubsko na rok 2019.
Uchwała została podjęta w głosowaniu 
stosunkiem głosów: za- 11 radnych 
przeciw- 0 radnych wstrzymało się - 3 
radnych
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gmi-
ny Lubsko na lata 2019-2038.
Uchwała podjęta została w głosowaniu 
jednogłośnie za.
Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdze-
nia planów pracy stałych komisji Rady 
Miejskiej w Lubsku.
Uchwała podjęta została w głosowaniu 
jednogłośnie za.
Podjęcie uchwały w sprawie zatwier-
dzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej 
Rady Miejskiej w Lubsku.
Uchwała podjęta została w głosowaniu 
jednogłośnie za.
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany 
uchwały Nr XXIII/147/04 Rady Miej-
skiej w Lubsku z dnia 8 września 2004 
roku w sprawie zasad używania herbu, 
barw i hejnału Lubska.
Uchwała podjęta została w głosowaniu 
jednogłośnie za.
Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru 
połączenia samorządowych instytucji 
kultury Biblioteki Publicznej Miasta 
i Gminy im. L. Kruczkowskiego oraz 
Lubskiego Domu Kultury w jedną 
instytucję kultury o nazwie „Lubskie 
Centrum Kultury”
Uchwała podjęta została w głosowaniu 
stosunkiem głosów: za - 11 radnych 
przeciw- 3 radnych
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody na zawarcie porozumienia w 
sprawie przyjęcia od Gminy Jasień za-
dania publicznego w zakresie pomocy 
społecznej.
Uchwała podjęta została w głosowaniu 
jednogłośnie za.
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany 
Uchwały budżetowej Gminy Lubsko 
na rok 2018.
Uchwała podjęta została w głosowaniu 
jednogłośnie za.
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gmi-
ny Lubsko na lata 2018-2038.
Uchwała podjęta została w głosowaniu 
jednogłośnie za.
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IV SESJA ZWYCZAJNA RADY MIEJSKIEJ W LUBSKU

Dnia 7 stycznia 2019 r. odbyła się 
Komisja Bezpieczeństwa Publiczne-
go, Spraw Społecznych i Zdrowia, 
w której udział wzięli m.in.: Starosta 
żarski Józef Radzion, Burmistrz Lub-
ska Janusz Dudojć, Sekretarz Gminy 
Henryk Dybka, Dyrektor Lubskiego 
Domu Kultury Maria Łaskarzewska, 
Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji 
Robert Ściłba, Dyrektor Biblioteki 
Publicznej Miasta i Gminy Lub-
sko Maria Rudek, Przewodniczący 
Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych Bartłomiej 
Sówka, przedstawiciele Komendy 
Policji i Straży Pożarnej w Lubsku 
oraz naczelnicy wydziałów Urzędu 
Miejskiego w Lubsku.
Omówiono m.in. temat przygo-
towania wszystkich jednostek do 
zbliżających się ferii zimowych oraz 

organizacji akcji „Bezpieczne Ferie" z 
udziałem Państwowej Straży Pożarnej 
oraz Policji w Lubsku.
Ponadto przedstawiono wnioski 
dotyczące zagrożeń zimowych doty-
czących oceny stanu dróg i chodników 
oraz oświetlenia w okresie zimy. Stan 
przygotowań do ewentualnych silnych 
opadów śniegu oraz silnych mrozów. 
Omówiono obowiązki właścicieli, za-
rządców i administratorów budynków 

dotyczące usuwania śniegu oraz sopli 
lodowych z terenu nieruchomości, 
jakimi zarządzają.
Potwierdzono również działalność 
ogrzewalni, która w okresie zimowym 
otwarta jest dla najbardziej potrzebu-
jących zwłaszcza w czasie silnych 
mrozów.
W sprawach różnych poruszono 
sprawę nocnej i świątecznej opieki 
medycznej, która z uwagi na zmia-

nę przepisów nie będzie mogła być 
świadczona na dotychczasowych za-
sadach przez pogotowie, w związku z 
tym trwają rozmowy z dyrekcją m.in. 
Szpitala nr 105 w Żarach na zapew-
nienie ciągłości świadczenia takiej 
opieki, które wygasają z końcem mar-
ca br. Jak podkreślono, nie zmienia 
się zakres działalności pogotowia w 
zakresie pomocy dziennej.
Jeden z mieszkańców poruszył temat 

uciążliwości kościelnego nagłośnienia 
zewnętrznego dla osób, które miesz-
kają w bezpośrednim sąsiedztwie 
kościoła. Komisja zobowiązała się do 
rozpatrzenia zgłoszenia i znalezienia 
rozwiązania, które usatysfakcjonuje 
wszystkie zainteresowane tematem 
strony.
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KOMISJA BEZPIECZEŃSTWA PUBLICZNEGO, 
SPRAW SPOŁECZNYCH I ZDROWIA 



4 5M AGAZ Y N LUBS KI  NR 1/2019 (336)MAGAZYN LUBSKI  NR 1/2019 (336)

„PADA ŚNIEG, PADA ŚNIEG…”

	 Jest zima, a jak jest zima to 
powinien być i śnieg (chociaż ostatnie 
lata pokazały, że nie jest to już takie 
oczywiste). Na potrzeby artykułu 
przyjmijmy jednak, że czeka nas długa 
mroźna i śnieżna zima. Jak śnieg już 
spadnie to jest ślisko, a jak jest ślisko 
to o wypadek nietrudno, czy to na jadąc 
samochodem po drodze, czy też idąc 
pieszo chodnikiem. Drogi oraz chodniki 
same się jednak nie odśnieżą i solą nie 
posypią. To na kim ciąży obowiązek od-
śnieżania chodników i dróg, oraz jaka 
odpowiedzialność wiąże się z niedo-
pełnieniem tych obowiązków regulują 
oczywiście odpowiednie przepisy. 
	 Jak stanowi art. 5 ust. 1 pkt 4 
ustawy z 13 września 1996r. o utrzy-
maniu czystości i porządku w gminach 
uprzątnięcie błota, śniegu, lodu i innych 
zanieczyszczeń z chodników położo-
nych wzdłuż nieruchomości, przy czym 
za taki chodnik uznaje się wydzieloną 
część drogi publicznej służącą dla ru-
chu pieszego położoną bezpośrednio 

przy granicy nieruchomości; właściciel 
nieruchomości nie jest obowiązany do 
uprzątnięcia chodnika, na którym jest 
dopuszczony płatny postój lub parko-
wanie pojazdów samochodowych.
	 Tak więc w sytuacji, gdy 
chodnik przylega bezpośrednio do 
nieruchomości to odpowiedzialność 
za utrzymania odpowiedzialny jest 
jej właściciel. W sytuacji gdy, „nieru-
chomość jest oddzielona od chodnika 
pasem zieleni, do którego przylega 
chodnik, to obowiązek oczyszczania 
chodnika ciąży na właścicielu (zarząd-
cy, użytkowniku itp.) owego pasa. Jeżeli 
pas zieleni jest własnością gminy, to 
obowiązek oczyszczania chodnika 
ciąży na gminie, a tym samym nie 
obciąża właściciela dalej położonej 
nieruchomości” (Radecki Wojciech, 
Utrzymanie czystości i porządku w 
gminach. Komentarz, wyd. V Opubli-
kowano: WK 2016).
	 Wskazać przy tym należy, 
że niedopełnienie opisanych wyżej 
obowiązków wiązać się może, oprócz  
możliwości narażenia się na odpowie-

dzialność odszkodowawczą, także z 
odpowiedzialnością na gruncie prawa 
wykroczeń. Jak stanowi bowiem art. 
117 § 1 kodeksu wykroczeń kto, ma-
jąc obowiązek utrzymania czystości 
i porządku w obrębie nieruchomości, 
nie wykonuje swoich obowiązków lub 
nie stosuje się do wskazań i nakazów 
wydanych przez właściwe organy w 
celu zabezpieczenia należytego stanu 
sanitarnego i zwalczania chorób za-
kaźnych, podlega karze grzywny do 1 
500 złotych albo karze nagany
	 O tym kto odpowiada za 
utrzymanie dróg publicznych do-
wiedzmy się z ustawy z dnia 21 marca 
1985r. o drogach publicznych. Zgodnie 
z art. 19 ust. 1 tejże ustawy, organ 
administracji rządowej lub jednostki 
samorządu terytorialnego, do którego 
właściwości należą sprawy z zakresu 
planowania, budowy, przebudowy, re-
montu, utrzymania i ochrony dróg, jest 
zarządcą drogi. Jak stanowi art. 19 ust. 
2 Zarządcami dróg, z zastrzeżeniem 
ust. 3, 5, 5a i 8, są dla dróg: 
1) krajowych - Generalny Dyrektor 

Dróg Krajowych i Autostrad; 
2) wojewódzkich - zarząd wojewódz-
twa; 
3) powiatowych - zarząd powiatu; 
4) gminnych - wójt (burmistrz, prezy-
dent miasta).
	 Jeżeli doszło do zdarzenia 
wskutek którego doznaliśmy szkody 
na osobie lub mieniu, a której po-
wstanie jest skutkiem niedopełnienie 
ciążących na zarządcy drogi lub osoby 
obowiązanej do utrzymania chodnika 
obowiązków, mamy w stosunku do tej 
osoby roszczenia odszkodowawcze. 
Odpowiedzialność tych osób ukształ-
towana jest na zasadzie winy. Wynika 
ona z treści przepisu art. 415 kc, zgod-
nie z którym kto z winy swej wyrządził 
drugiemu szkodę, obowiązany jest do 
jej naprawienia. 
	 Pamiętać jednak należy o 
treści art. 6 kc zgodnie z którym cię-
żar udowodnienia faktu spoczywa na 
osobie, która z faktu tego wywodzi 
skutki prawne. Znaczy to tyle, że to 
osoba poszkodowana musi udowodnić 
przed sądem, powstanie szkody. Tak 

więc to osoba poszkodowana, która 
odniosła uraz na nieodśnieżonym 
chodniku lub drodze, musi udowodnić 
związek pomiędzy śniegiem lub lodem 
na chodniku lub drodze, a szkodą jaką 
doznała. 
	 Jeśli już dojdzie do takiego 
zdarzenia na skutek którego ponie-
śliśmy szkodę, to warto zawczasu 
zadbać o odpowiednie dowody, które 
w późniejszym czasie pomogą nam 
udowodnić przed sądem swoje racje 
i uzyskać stosowne odszkodowanie 
i zadośćuczynienie. W szczególności, 
mogą to być dowody takie jak: zezna-
nia świadków, zdjęcia lub nagrania 
wideo miejsca zdarzenia, a także 
stosowna dokumentacja medyczna 
(w przypadku szkody na osobie) bądź 
rachunki za naprawę pojazdu lub kosz-
torys takiej naprawy.

Adwokat Michał Wójcicki

NABÓR NA SZKOLENIE
PODSTAWOWE STRAŻAKÓW
RATOWNIKÓW OSP
Komenda Powiatowa Państwowej 
Straży Pożarnej w Żarach planuje 
zorganizować szkolenie podstawowe 
strażaków ratowników OSP. Szkole-
nie rozpocznie się dnia 26 stycznia, 
a zakończy się w dniu 14 kwietnia 
2019 r. i będzie obejmowało 14 dni 
zajęciowych. Bezwzględnymi wa-
runkami przyjęcia na szkolenie są: 
złożenie karty skierowania, wiek – 
ukończone 18 lat i nie przekroczone 
65 lat. W zgłoszeniu należy złożyć 
oświadczenie o posiadaniu przez kie-
rowanych na szkolenie zaświadczenia 
lekarskiego, ubezpieczenia NNW 
oraz wyposażenia. Termin ważności 
badań lekarskich i ubezpieczenia 
NNW kursanta oraz czasookresy 
użytkowania sprzętu (min. terminy 

obowiązkowych przeglądów sprzętu 
ochrony układu dróg oddechowych) 
mają być ważne na cały okres trwa-
nia szkolenia. Jeżeli wygasną należy 
je odnowić z zachowaniem ciągłości 
terminu ważności – w przeciwnym 
przypadku kursant nie może uczest-
niczyć w szkoleniu/ nie może używać 
sprzętu. Koordynatorem szkolenia 
jest sekc. Dawid Lewandowski – tel. 
683630717, e-mail: d.lewandow-
ski@straz.zary.pl – udziela informacji 
na temat szkolenia.

TRAGICZNY WYPADEK
NA DRODZE NUMER 294
POMIĘDZY ZIELEŃCEM
A BRONICAMI
Około godziny 11:00 25 grudnia 
Stanowisko Kierowania Komendanta 
Powiatowego PSP w Żarach przyjęło 
zgłoszenie o wypadku samochodu 

osobowego na drodze nr 294 w oko-
licy miejscowości Bronice. Natych-
miast zadysponowano dwa zastępy 
strażaków z JRG Lubsko oraz zastęp z 
OSP Jasień. Po przyjeździe na miejsce 
zdarzenia zastępy straży pożarnej 
zastały całkowicie rozbite i poroz-
rywane na kawałki auto osobowe. 
Na miejscu obecny był patrol policji 
i Zespół Ratownictwa Medycznego. 
Kierowca pojazdu zginął na miejscu. 
Działania zastępów straży pożarnej 
polegały na zabezpieczeniu miejsca 
zdarzenia, a także pomocy policji 
podczas prowadzenia czynności do-
chodzeniowych.

WYPADEK NA DRODZE
POWIATOWEJ POD
JABŁOŃCEM
Około godz.16:00 26 grudnia do 
SKKP w Żarach wpłynęło zgłoszenie 

o wypadku samochodu osobowego 
w pobliżu miejscowości Jabłoniec. 
Natychmiast zadysponowano dwa 
zastępy ratowników zawodowych z 
JRG Lubsko, a także zastęp strażaków 
ochotników z OSP Jasień. Po doje-
chaniu na miejsce zdarzenia  zastano 
samochód osobowy po uderzeniu w 
drzewo, którym jechał tylko kierow-
ca. Na miejscu obecny był  patrol po-
licji oraz ZRM. Po zaopatrzeniu przez 
ZRM  kierowca został przewieziony 
na SOR w Żarach. Działania zastępów 
straży pożarnej polegały na zabez-
pieczeniu miejsca zdarzenia oraz 
odłączeniu przewodów akumulatora 
w pojeździe. 

ODPRAWA KSRG POWIATU
ŻARSKIEGO
W Komendzie Powiatowej Państwo-
wej Straży Pożarnej w Żarach odbyła 

się 28 grudnia odprawa z przedsta-
wicielami jednostek OSP, wchodzą-
cych w skład Krajowego Systemu 
Ratowniczo-Gaśniczego. Głównym 
tematem spotkania było rozliczenie 
dotacji przeznaczonej na funkcjono-
wanie Krajowego Systemu Ratowni-
czo - Gaśniczego, przekazanej przez 
Komendanta Głównego Państwowej 
Straży Pożarnej. Podczas odprawy 
poruszono również kwestie współ-
pracy jednostek OSP KSRG powiatu 
żarskiego z Komendą Powiatową PSP 
w Żarach w 2018 r. oraz rozdano karty 
rabatowe z Programu „Karta Raba-
towa dla Straży Pożarnej” przedsta-
wicielom jednostek. Na zakończenie 
Komendant Powiatowy PSP w Żarach 
mł. bryg. Robert Słowikowski złożył 
wszystkim przybyłym najlepsze ży-
czenia Noworoczne.

M. Sienkiewicz

KRONIKA STRAŻACKA

Jeżeli chcecie Państwo uzyskać poradę prawną – BEZPŁATNIE, proszę pisać ml@lubsko.pl z tytułem „Pytanie do adwokata”. 
Pytania można też przesyłać na adres redakcji ul. Wojska Polskiego 2, z dopiskiem „Pytanie do adwokata”. Odpowiedź opublikujemy w kolejnym 
Magazynie Lubskim. Dane osób pytających zostają do wiadomości redakcji.

W REGI ONI EPOLITYKA

Dnia 9 stycznia 2019 
roku Burmistrz Lubska 
Janusz Dudojć spotkał 
się z przedstawicielami 
Magnolii Spółki z o.o., 
należącej do największych 
pracodawców i podatników 
w Gminie Lubsko.

Burmistrz Lubska poinformował Pana J. 
Stenger’a o sytuacji finansowej Gminy 
Lubsko oraz przedstawił założenia i 
plany na nadchodzący rok, jednocześnie 
wysłuchał oczekiwań spółki wobec sa-

morządu. W trakcie dyskusji okazało się, 
że największą „bolączką” zakładu jest zły 
stan techniczny drogi dojazdowej. Zebrani 
na spotkaniu, po stronie władz firmy: 
JörgStenger, Jarosław Mroziński, Angela 
Rajman i po stronie władz samorządu: 
Janusz Dudojć, Henryk Dybka, zgodnie 
uznali, że bezpieczeństwo na drodze i re-
mont drogi jest zadaniem priorytetowym. 
Burmistrz Lubska zdecydował przekazać 
ten temat pod dyskusję komisji stałych 
Rady Miejskiej w Lubsku.
Magnolia, to nie tylko strategiczny partner 
Gminy Lubsko, to zakład, w którym każdy 

może znaleźć zatrudnienie, to inwestor 
naszego miasta!
18 lat temu J. Stenger wykupił zakład 
cukierniczy i podjął się inwestycji na 
terenie Lubska.
W pierwszym roku po przejęciu zakładu 
w  Magnolii pracowało 130 osób, a dzisiaj 
firma zatrudnia ponad 300 pracowników. 
W ciągu tych lat asortyment zakładu 
wzbogacił się wielokrotnie. Firma wspiera 
działania lokalnej społeczności, sponsoruje 
nagrody w konkursach, zawodach, uroczy-
stości w postaci słodkich poczęstunków.
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W dniu 17 stycznia 2019 
r. odbyło się posiedzenie 
Komisji Rolnictwa, 
Leśnictwa, Ochrony 
Środowiska i Gospodarki 
Komunalnej. Wśród 
zaproszonych gości 
był Burmistrz Lubska 
Janusz Dudojć, Skarbnik 
Gminy Danuta Szewczyk, 
Sekretarz Gminy Henryk 
Dybka, Prezes PGKiM 
Marcin Gołębiewski, 
Prezes Spółdzielni 
Mieszkaniowej Janusz 
Gołębiewski, sołtysi oraz 
naczelnicy i kierownicy 
wydziałów i referatów 
Urzędu Miejskiego w 
Lubsku.

Do tematów omawianych na spo-
tkaniu należał m.in. podatek rolny i 
leśny, który z uwagi na wprowadzony 
w Gminie Lubsko Program Postę-
powania Naprawczego przez 3 lata 
będzie naliczany po stawkach stałych 
wynikających z przepisów Ustawy.
Kolejnym tematem była działalność 
PGKiM w zakresie odbioru i utylizacji 
odpadów oraz stawek za usługi, które 
obejmują szeroki zakres działania 
m.in.
- zarządzanie Wspólnotami Miesz-
kaniowymi,
- wywóz nieczystości stałych,
- sprzątanie terenu mechanicznie lub 
ręcznie,
- naprawy samochodów ciężarowych 
i dostawczych, spawania karoserii,
- roboty tokarskie i ślusarskie,
- porządkowanie terenu po robotach 
budowlanych, rozbiórkowych np. 
wywóz gruzu,
- utrzymanie zimowe dróg, chodni-
ków, placów.
- zaopatrzenie w ciepło.
W ramach działalności pomocniczej 
Spółka dodatkowo oferuje dla miesz-
kańców oraz przedsiębiorców świad-
czenie usług obejmujących:
• usługi szklarskie
• wynajem kontenerów o poj. 2,5 m³ 
do gruzu po remontach
• wynajem środków transportowych
• czyszczenie kanalizacji ręcznie i za 
pomocą WUKO
• odśnieżanie dachów
Jak wskazał Prezes Spółki Marcin 
Gołębiewski, głównymi proble-
mami, z jakimi się borykają, jest 
wysłużony sprzęt tj. samochody do 
odbioru odpadów oraz braki kadro-
we wśród pracowników terenowych, 
którzy nie chcą podejmować pracy 
za wynagrodzenie oferowane przez 
spółkę. PGKiM zarządza obecnie 
385 wspólnotami mieszkaniowymi, z 
czego spora ich część znajduje się w 
centrum, które objęte jest nadzorem 
konserwatora zabytków, co znacząco 
ogranicza możliwości konserwacji 
i modernizacji nieruchomości. Ko-
nieczny jest również zakup mniejsze-
go sprzętu, aby móc świadczyć usługi 
na oczekiwanym poziomie.
PGKiM jest spółką, która corocznie 
wypracowuje dla Gminy Lubsko 
zysk. W 2017 r. były to dywidendy w 

kwocie ok. 460 tys. zł. 2018 rok rów-
nież przyniesie zysk- jak zapowiada 
prezes. Dodatkowo spółka pozyskuje 
środki zewnętrzne na kształcenie 
uczniów w kierunku logistycznym 
oraz realizuje projekty na doszkala-
nie pracowników. Przedsiębiorstwo 
wygrało również 4 przetargi na usługi 
w 2019 r. na terenie gmin Lubsko, 
Brody, Trzebiel i Tuplice.
Podjęto również temat zbiórki oraz 
wywozu śmieci. Nadal ilość osób za-
deklarowanych nie pokrywa kosztów, 
jakie ponosi gmina ze zbioru odpa-
dów. 2018 r. zamknął się deficytem 
na poziomie 196 tys. zł. Zakład Za-
gospodarowania Odpadów Marszów 
Sp. z o.o. pobiera 293 zł za odbiór 
tony odpadów zmieszanych, jednak 
planowane są podwyżki, co siłą rze-
czy wymusi również wprowadzenie 
podwyżek dla mieszkańców gminy. 
Jak twierdzi Burmistrz, podwyżki 
cen za usługę związaną z wywozem 
odpadów są nieuniknione, gmina nie 
może tracić na zadaniu. Należy rów-
nież kontrolować przywóz odpadów 
zza niemieckiej granicy w postaci 
asortymentu agd-rtv, które najczęściej 
porzucane są na dzikich wysypiskach.
Powrócił również temat podatku od 
psów, który obowiązuje na mocy 
Uchwały od 2007 roku, jednak nie 
jest on spełniany, w związku z tym 
należy wprowadzić zmiany, które 
przyczynią się do egzekwowania tego 
obowiązku. Za zmianami jest również 
Prezes Spółdzielni Mieszkaniowej w 
Lubsku Janusz Gołębiewski, który 
od lat podejmuje działania na rzecz 
poprawy warunków życia mieszkań-
ców, do których zalicza się również 
zwiększenie świadomości społecznej, 
na temat dbania o czystość otoczenia 
wychodząc z psem na spacer. Pod-
stawą jest edukacja, począwszy od 
najmłodszych po tych najstarszych. 
Sprawa dotyczy również wyrzucania 
odpadów, które często podrzucane 
są do osiedlowych kontenerów lub 
lasów. Trzeba zdać sobie sprawę, że 
sami sobie robimy tym krzywdę.
Deklaracje dotyczące wskazania 
faktycznie przebywających osób na 
terenie nieruchomości, nie sprawdzają 
się. Jak dowodzi doświadczenie, zasa-
da zaufania nie do końca się sprawdza, 
należy więc rozważyć wprowadzenie 
połączenia rozliczeń za odpady ze 
zużyciem wody popartym potwier-
dzonym dokumentem np. rachunkiem 
za wodę .
Omówiono następujące projekty 
uchwał:

- Uchwała Rady Miejskiej nr 13/78/07 
z dnia 29.10.2007 r. nakładająca obo-
wiązek podatkowy od posiadania psa 
w kwocie 30 zł rocznie – płatne do 
końca kwietnia każdego roku.
Projekt zmiany uchwały został pozy-
tywnie zaopiniowany w głosowaniu:
- Projekt Uchwały w sprawie zmiany 
uchwały Nr XLV/295/14 Rady Miej-
skiej w Lubsku z dnia 26.02.2014 r. 
w sprawie wymagań, jakie powinien 
spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o zezwolenie na świadczenie usług 
w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczy-
stości ciekłych.
Projekt został pozytywnie zaopinio-
wany.
- Projekt uchwały w sprawie wyma-
gań, jakie powinien spełniać przed-
siębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działal-
ności w zakresie ochrony przed bez-
domnymi zwierzętami, prowadzenia 
schronisk dla bezdomnych zwierząt, 
a także grzebowisk i spalarni zwłok 
zwierzęcych i ich części na terenie 
Gminy Lubsko.
Projekt został pozytywnie zaopinio-
wany.
Sprawy różne
Prezes PGKiM przedstawił problem 
dotyczący mieszkańców budynku 
przy ul. Wrocławskiej, który z uwagi 
na bardzo duże natężenie ruchu pęka, 
stwarzając w tej chwili bardzo duże 
zagrożenie. Mieszkańcy na własny 
koszt starają się działać, jednak jest 
to doraźne rozwiązanie, a problem 
dotyczy gminy. Podobna sytuacja jest 
na ul. Poznańskiej w Lubsku.
Radna Emilia Zajączkowska zgłosiła 

problem, jakim jest zły stan technicz-
ny mostu w miejscowości Tarnów. 
W związku z tym planowane jest 
terenowe spotkanie komisji, w celu 
sprawdzenia jego stanu, sporządze-
nie wniosków, na podstawie których 
podjęta zostanie decyzja o podjęciu 
dalszych działań.
Radna zwróciła się również z prośbą 
dotyczącą potrzeby doposażenia nowo 
powstałych świetlic wiejskich, w 
których brakuje np. szafek, w których 
można by przechowywać bezpiecznie 
zakupione naczynia.
Radna i Sołtys Dłużka Emilia Zającz-
kowska złożyła również serdeczne 
podziękowania Sołtysom, którzy 
wsparli zbiórkę dla Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy kwotą ok. 2.800 
zł uzyskaną ze sprzedaży ciasta.

A-M

KOMISJA ROLNICTWA, LEŚNICTWA, OCHRONY
ŚRODOWISKA I GOSPODARKI KOMUNALNEJ

Z WIZYTĄ W MAGNOLII SP. Z O.O.

W tym wypadku kierowca zginął na miejscu W panujących obecnie warunkach pogodowych trzeba zachować ostrożność
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KRONIKA POLICYJNA
W grudniu policjanci KP Lubsko prze-
prowadzili prawie 400 interwencji i w 
stosunku do poprzedniego miesiąca 
liczba ta wzrosła o prawie 140. Ujaw-
niono prawie 200 wykroczeń, w tym 
m.in. 76 z nich dotyczyło bezpieczeń-
stwa w ruchu drogowym, 36 czynów 
wynikających z ustawy o wychowaniu 
w trzeźwości, 35 przeciwko porząd-
kowi i bezpieczeństwu publicznemu. 
Skierowano 8 wniosków o ukaranie 
do Sądu Rejonowego w Żarach za 
czyny chuligańskie, dewastację mienia, 
zatrzymano 9 osób ukrywających się 
przed Wymiarem Sprawiedliwości, 
które zostały doprowadzone do zakła-
du karnego. Zatrzymano 6 sprawców 
m.in. kradzieży, uszkodzenia ciała, 
znęcania się nad osobami najbliższymi. 
Na wniosek lubskich policjantów Sąd 
Rejonowy w Żarach w 2 przypadkach 
osób, które znęcały się nad rodziną 
zastosował środek zapobiegawczy 
w postaci tymczasowego areszto-
wania na 3 miesiące. Do policyjnych 
pomieszczeń w celu wytrzeźwienia 
doprowadzono łącznie 12 osób, któ-
re swoim zachowaniem zakłócały 
porządek publiczny lub znajdowały 
się w okolicznościach zagrażających 
ich życiu lub zdrowiu. Na wzrost in-
terwencji niewątpliwy wpływ miał 
okres świąteczno-noworoczny, gdzie 
niestety podczas spotkań rodzinnych 
dochodziło do kłótni i awantur bardzo 
często spowodowanych nadmiernym 
spożyciem alkoholu. 

Około godz. 17-tej, 14 grudnia na 
trasie Lubsko - Górzyn kierujący 
VW Golf na prostym odcinku drogi z 
nieustalonych przyczyn (najprawdo-
podobniej niedostosowanie prędkości 
do warunków panujących na drodze) 
zjechał na pobocze i następnie dacho-
wał. Pojazdem podróżował sam, nie 
doznał poważnych obrażeń, została 
mu udzielona pomoc zespołu medycz-
nego. Skierowany na miejsce patrol 
ustalił, że kierujący znajdował się w 
stanie nietrzeźwości – przeprowa-
dzone badanie wykazało ponad promil 
alkoholu w wydychanym powietrzu. 
Za prowadzenie pojazdu w stanie 
nietrzeźwości grozi kara pozbawienia 
wolności do lat 2, wysokie grzywny 
oraz wieloletni zakaz prowadzenia 
pojazdów mechanicznych.

W godzinach popołudniowych, 15 
grudnia dyżurny KP Lubsko przyjął 
zgłoszenie od mieszkańca Lubska, że 
został pobity przez córkę. Mężczyzna 
dodał, że pomoc medyczna nie jest 
konieczna. Skierowani na miejsce 
policjanci, zweryfikowali wersję zgła-
szającego. Okazało się, że jest on pod 
wpływem alkoholu, że do żadnego po-
bicia nie doszło. Nie potrafił racjonalnie 
wytłumaczyć, dlaczego dokonał takie-
go zgłoszenia. W związku z tym został 
mu nałożony mandat w wysokości 
500 zł za wywołanie niepotrzebnej 
czynności. 

W jednym z lubskich marketów 17 
grudnia ochroniarz przekazał policji 
informację o tym, że zatrzymał spraw-
cę kradzieży piwa o wartości 3 zł. 
Skierowani na miejsce policjanci roz-
poznali sprawcę – mieszkańca Lubska 
- jako dobrze znanego z dokonywania 
tego typu czynów. Został on ukarany 
grzywną w wysokości 500 zł. Jak się 

jednak okazało, ta kara nie odniosła 
skutku, ponieważ pół godziny później 
ten sam patrol zauważył tego samego 
mężczyznę załatwiającego potrzebę 
fizjologiczną w miejscu publicznym i 
dodatkowo zaczepiającego przechod-
niów. Po podjęciu interwencji, policjanci 
dokonali zatrzymania i osadzenia do 
wytrzeźwienia. Wobec mężczyzny 
skierowano wniosek o ukaranie do 
Sądu Rejonowego w Żarach. 

Około godz. 5.30, 22 grudnia na ul. 
Wrocławskiej w Lubsku 19-letni męż-
czyzna, kierujący samochodem marki 
BMW, poruszając się w kierunku skrzy-
żowania z ul. Niepodległości nie dosto-
sował prędkości do warunków panują-
cych na drodze, zjechał na przeciwny 
pas jezdni i uderzył w przydrożny słup 
energetyczny. W celu zdiagnozowania 
stanu zdrowia został przewieziony do 
szpitala w Żarach. Pasażer nie odniósł 
żadnych obrażeń. Ponadto ustalono, 
że kierujący nie posiadał uprawnień. 
Trwają czynności zmierzające do usta-
lenia stanu trzeźwości. 

Pracownik jednego z lokali gastrono-
micznych w Lubsku poinformował 23 
grudnia policję o tym, że jeden z klien-
tów awanturuje się, rzuca talerzami, 
dewastuje lokal. Przybyły na miejsce 
patrol ustalił, że niezadowolony z za-
mówienia mieszkaniec Lubska wszczął 
awanturę. Wezwany przez policjantów 
do odpowiedniego zachowania się, 
swoją agresję przeniósł na funkcjona-
riuszy. Konieczne stało się obezwład-
nienie i zatrzymanie do wytrzeźwienia. 
Do właściwego sądu wpłynął wniosek 
o ukaranie.

W godzinach porannych, 26 grudnia 
doszło do uszkodzenia pojazdu marki 
VW, prawidłowo zaparkowanego 
w miejscowości Brody. Zgłaszający 
szkodę nie znał sprawcy. W wyniku 
podjętych czynności, policjanci ustalili 
niezwłocznie pojazd i kierowcę, który 
uszkodził wspomnianego VW. Funk-
cjonariusze udali się do jego mieszka-
nia. Na miejscu okazało się, że sprawca 
jest dodatkowo poszukiwany przez 
sąd, celem odbycia zastępczej kary 
pozbawienia wolności z możliwością 
uwolnienia się po wpłacie grzywny, z 
której to możliwości jednak skorzystał. 
Jednak w toku dalszych czynności 
okazało się, że sprawca posiada za-
kaz prowadzenia wszelkich pojazdów 
mechanicznych a tym samym popełnił 

przestępstwo z art. 244 kk., za które 
grozi grzywna lub nawet kara pozba-
wienia wolności do lat 2. 

Na terenie Jasienia, w godzinach 
popołudniowych 26 grudnia patrol 
ruchu drogowego usiłował zatrzymać 
do kontroli kierującego samochodem 
osobowym marki MAZDA, który nie 
zastosował się do sygnałów i oddalił 
się. Po przejechaniu około 500 me-
trów stracił panowanie nad pojazdem, 
uderzył w przydrożne drzewo. Okazało 
się, że mieszkaniec Jasienia jest osobą 
poszukiwaną w celu odbycia kary 
pozbawienia wolności. Kierującemu 
pobrano krew do badań w celu usta-
lenia stanu trzeźwości. Mężczyzna 
dodatkowo odpowie za niezatrzyma-
nie się do kontroli.

Około godz. 4.00, 29 grudnia dyżurny 
odebrał zgłoszenie, że babcia została 
pobita przez swojego potomka, który 
jest agresywny. Zgłaszający twierdził 
również, że boi się interweniować, bo 
sprawca tego czynu jest nieobliczalny 
i może rzucić się na niego. Zgłaszający 
powiedział, że nie potrafi podać ad-
resu, ale wskaże konkretny budynek. 
Policjanci udali się wspólnie ze zgła-
szającym do wskazanego mieszkania, 
gdzie obudzili wielce zdziwionych 
domowników. Podczas rozmowy 
ustalono, że nietrzeźwy mężczyzna 
przyszedł do nich wcześniej i chciał 
przenocować. Odmówiono mu, ale do 
żadnej przemocy nie doszło. Wobec 
zgłaszającego zastosowano art.66 
kodeksu wykroczeń. 

W okresie od 21 do 26 grudnia policja 
prowadziła na drogach całego powiatu 
działania profilaktyczno-kontrolne. 
Do służby skierowanych zostało 134 
funkcjonariuszy policji. W okresie 
objętym działaniami doszło do 15 
kolizji, 2 wypadków drogowych, za-
trzymano 4 nietrzeźwych kierujących. 
Największa ich liczba przypadła na 
okres przedświąteczny. Od 21 do 23 
grudnia doszło do 9 kolizji. W okresie 
objętym działaniami miały miejsce 
dwa wypadki drogowe. 23 grudnia br. 
na drodze w kierunku miejscowości 
Świbna, na prostym odcinku drogi 
37-letni mężczyzna, kierując pojazdem 
marki VW zjechał z nieustalonych 
przyczyn na prawe pobocze, uderza-
jąc w przydrożne drzewo. Mężczyzna 
jechał sam. W wyniku odniesiony 
obrażeń przetransportowany został 

do szpitala. Do tragicznego w skutkach 
wypadku doszło 25 grudnia w rejonie 
miejscowości Bronice. W godzinach 
przedpołudniowych, 32-letni miesz-
kaniec powiatu żarskiego, kierując 
samochodem osobowym maki VW, 
na prostym odcinku drogi zjechał na 
przeciwległy pas ruchu, uderzając w 
przydrożne drzewo. Kierujący zginął 
na miejscu.

Ostania edycja badań CBOS pokazała, 
że 74 % Polaków dobrze ocenia działa-
nia policji. To najwyższa od 1990 roku 
ocena, która jednocześnie sprawiła, że 
policja jest najlepiej ocenianą instytucją 
publiczną w kraju, spośród ocenianych 
instytucji. Jednocześnie 86% Polaków 
ocenia Polskę jako bezpieczny kraj, 
zaś aż 93 % ankietowanych zadekla-
rowało, że czuje się bezpiecznie w 
miejscu zamieszkania. W roku 2018 
popełniono 795.976 przestępstw, a ich 
wykrywalność wzrosła w porównaniu 
z 2017 rokiem o 1,6 % i wynosi 74,1 
%. Niemal pięcioprocentowy spadek 
(-4,8%) odnotowano w kategorii sied-
miu najważniejszych przestępstw, naj-
bardziej dokuczliwych dla obywateli. 
W roku 2017 popełniono ich 243.102, 
zaś w roku 2018 takich przestępstw 
popełniono 231.403. Jednocześnie 
wykrywalność tych przestępstw 
wzrosła o 1,2 % w porównaniu do roku 
2017. Znacząco spadła liczba bójek i 
pobić. Rok 2017 podsumowano liczbą 
5.071, zaś miniony rok liczbą 4.406, co 
stanowi ponad trzynastoprocentowy 
spadek (-13,1 %). Jeszcze większy spa-
dek zanotowano w kategorii: rozboje, 
wymuszenia i kradzieże rozbójnicze. 
Tutaj w roku 2017 odnotowano 8.114 
przestępstw, zaś w roku 2018 odno-
towano ich 6.807, a zatem aż o 16,1 
% mniej. Spadki odnotowano także w 
kategoriach „uciążliwych”, dotykają-
cych obywateli na co dzień. W roku 
2017 odnotowano 111.291 kradzieży 
mienia, zaś w roku 2018 stwierdzono 
103.218 kradzieży (-7,3 %). Uszko-
dzenia mienia to w 2017 roku 38.055 
czynów przy 36.072 takich czynów w 
roku 2018 (-5,2 %). W minionym roku 
skradziono 9.075 samochodów i jest to 
pierwszy w historii spadek poniżej 10 
tys. W roku 2017 skradziono 10.240 
pojazdów. Różnica to -11,4%, a jed-
nocześnie wykrywalność sprawców 
kradzieży samochodów wzrosła o 3%. 
Nastąpił spadek liczby przestępstw 
korupcyjnych. W roku 2017 było ich 
33.459, zaś w ubiegłym roku 32.601 
(-2,6 %). W przypadku przestępstw 
gospodarczych spadek wynosi 4,5%. W 
2017 roku było ich 190.645, natomiast 
w 2018 roku 182.023. Policja jest 
też skuteczniejsza w zabezpieczaniu 
mienia przestępców. W 2017 roku 
funkcjonariusze zabezpieczyli mają-
tek o łącznej wartości 1.453.745,554 
zł, zaś rok miniony to już mienie o 
wartości 1.814.753.642 zł. Policja w 
ramach ustawowych zadań, mając 
na celu zwalczanie przestępczości 
narkotykowej ujawniła i zabezpieczyła 
w roku 2018 (bez CBŚ Policji) ponad 4 
tony narkotyków, co daje tendencję 
wzrostową do roku poprzedniego o 
30,2 %. Ponadto ujawniono i zlikwido-
wano 1.224 nielegalne uprawy konopi 
innych niż włókniste, w których zabez-
pieczono 103.873 krzewów konopi, z 
których można potencjalnie otrzymać 
ponad 2 tony (2.285 kg) marihuany, 

której nie zdołano wprowadzić na 
rynek konsumencki. W 2018 roku 
policjanci ujawnili i zlikwidowali 10 
nielegalnych laboratoriów produku-
jących narkotyki syntetyczne. Jednym 
z najbardziej dotkliwych dla instytucji 
finansów publicznych są przestępstwa 
oszustwa podatkowego, popełnia-
ne z wykorzystaniem „znikającego” 
podatnika, tzw. karuzela podatkowa. 
Sprawcy pozostający w łańcuchu ka-
ruzeli podatkowej nie płacą podatku 
VAT, bądź wyłudzają jego zwrot z jed-
noczesnym uchylaniem się należności 
publicznoprawnych w postaci podatku 
dochodowego.

Niskie temperatury to prawdziwy pro-
blem i zagrożenie dla osób bezdom-
nych oraz starszych i schorowanych, 
mieszkających samotnie. Policjanci 
włączyli się aktywnie w działania 
„Zima 2018/2019”. Systematycznie 
sprawdzają pustostany, altany, parki 
oraz wszystkie inne miejsca, gdzie 
mogą przebywać osoby bezdomne. 
Niskie temperatury mogą spowodo-
wać, że ich życie i zdrowie może być 
zagrożone poprzez wychłodzenie 
organizmu. Szczególnej uwagi wyma-
gają także osoby starsze, które miesz-
kają samotnie oraz osoby nietrzeźwe. 
Apelujemy do wszystkich, nie bądźmy 
obojętni, informujmy na nr 997 lub 112 
o każdej zauważonej osobie leżącej lub 
siedzącej na ziemi, ławce, przystanku, 
w altanie ogrodowej, która mogłaby 
być narażona na wyziębienie lub za-
marznięcie. Jeden taki telefon może 
uratować życie.

Policjanci rozpoczęli działania pn. 
„Bezpieczne ferie 2019”. Dbają o 
bezpieczeństwo na naszych drogach, 
kontrolują autokary oraz zorganizo-
wane formy wypoczynku dla dzieci. 
Przed wyjazdem na ferie pamiętajmy o 
tym, aby sprawdzić czy pojazd posiada 
sprawne światła, trójkąt, apteczkę, 
ważne badania techniczne, wszystkie 
niezbędne dokumenty. Pamiętajmy 
również, aby odpowiednio wcześniej 
wyjechać w trasę. Lepiej spokojnie 
i bezpiecznie dotrzeć do celu, niż w 
pośpiechu narażać swoich bliskich oraz 
innych użytkowników dróg na niebez-
pieczeństwo. Przed wyjazdem z domu 
sprawdzajmy zabezpieczenia drzwi i 
okien. Upewnijmy się, że drzwi są za-
mknięte. Dobrze dobierajmy wszelkie 
akcesoria zabezpieczające naszą wła-
sność. Miejmy świadomość, że nawet 
najlepszy zamek w słabych drzwiach 
nie zda egzaminu. Bo przecież najważ-
niejsze jest to, aby złodziej nie wszedł 
do środka. Zadbajmy o dobre relacje z 
sąsiadami. Bądźmy życzliwi dla nich 
cały rok. Sąsiedzka czujność i pomoc 
jest jednym z najlepszych zabezpie-
czeń przed złodziejem. Pamiętajmy też 
o tych drobnych szczegółach budowa-
nia bezpieczeństwa. Pilnujmy kluczy 
do mieszkań i innych pomieszczeń 
domostwa. Nie wpuszczajmy przypad-
kowych osób. Przekazujmy informacje 
sąsiadom, rodzinie, gdzie i na jak długo 
się udajemy, z prośbą o uwagę na 
wszelkie odgłosy dobiegające w tym 
czasie z naszego mieszkania. Ich na-
tychmiastowa reakcja i powiadomienie 
służb może uchronić nasze mienie 
przed przestępstwem lub skutkiem 
nieszczęśliwego zdarzenia np. pożaru.

 Opr. M. Sienkiewicz
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Na miejsce wypadku natychmiast przybyły zastępy straży, policja i pogotowie

W tym roku Stowarzyszenie 
„Lokalna Grupa 
Działania – Grupa 
Łużycka” postanowiło - w 
ramach Święta Tradycji 
Bożonarodzeniowych - 
przenieść się do czasów 
naszych prababek.

Warsztaty tworzenia tradycyjnych ozdób 
świątecznych odbyły się od 5 do 17 
grudnia w dziewięciu miejscowościach: 
Biecz (gm. Brody), Tuplice, Niwica (gm. 
Trzebiel), Jasień, Gubin, Bieżyce (gm. 
Gubin), Łęknica, Lutol (gm. Lubsko), 
Lipinki Łużyckie. Na początku każdego 
spotkania poznawano historię obycza-
jów bożonarodzeniowych w formie 
opowieści o ozdobach świątecznych 
oraz ich symbolice. Następnie wspólnie 
tworzono ozdoby ze słomy, papieru oraz 
opłatka. Podczas wszystkich warsztatów 
dostępny był również punkt informacyj-
no – promocyjny LGD.

ms

Wieści z LGD

Te piękne wyroby ozdobiły następnie 
choinki

To kolejne Święto Tradycji 
Bożonarodzeniowych zorganizowane 

przez LGD

W siedzibie Warsztatów Terapii 
Zajęciowej odbyło się 19 grudnia 
Spotkanie Wigilijne. W śpiewaniu naj-
piękniejszych polskich kolęd wspiera-

ła młodzież z Niepublicznej Szkoły 
Podstawowej w Lubsku. Wraz z ks. 
proboszczem Marianem Bumbulem, 
Cecylią Kiełbratowską odmówiono 

modlitwę i dzielono się opłatkiem, aby 
zasiąść do wspólnego stołu. Pojawił 
się także Święty Mikołaj. Spotkanie 
Wigilijne odbyło się również 19 
grudnia w siedzibie Środowiskowego 
Domu Samopomocy. 
W ubiegłym roku, dzięki uprzejmości 
osób, które zdecydowały się przeka-
zać symboliczny 1% podatku na rzecz 
WTZ udało się wyposażyć warsztaty 
w: wytwornicę śniegu i maszynę do 
robienia ziemniaczanych spiralek. 
Dzięki nowo zakupionemu sprzęto-
wi uczestnicy WTZ będą mogli być 
bardziej aktywni, biorąc udział w róż-
nego rodzaju imprezach. W tym roku 
uczestnicy WTZ mają również wiele 
planów i marzeń do zrealizowania. W 
związku z tym proszą o dalsze wspar-
cie w postaci przekazania 1% podatku.

M. Sienkiewicz

Wieści z WTZ i ŚDS

Spotkanie Opłatkowe 
w siedzibie WTZ

Tak prezentowało się stoisko ŚDS podczas Jarmarku Bożonarodzeniowego

Dnia 11 stycznia w Szkole Podstawowej 
nr 1 w Lubsku odbyło się szkolenie w 
ramach projektu „Strażacy na Pograniczu 
Polsko-Saksońskim, to innowacyjny 
sprzęt ratowniczo – gaśniczy, rozwijająca 
się gospodarka, skuteczni wobec migra-
cji ludności” Program Współpracy IN-
TERREG Polska – Saksonia 2014-2020.
Kampania informacyjna skierowana 
została do uczniów z klas I – IV i V – 
VIII i dotyczyła zasad bezpieczeństwa 
zarówno w domu, jak i poza nim, któ-

rych znajomość może uratować życie. 
Uczniowie sprawdzali swoją wiedzę 
m.in. w temacie postępowania gdy są 
świadkami niebezpiecznej sytuacji tj. 
pożar, wypadek, topienie się.
Dzieci chętnie udzielały odpowiedzi na 
zadawane pytania biorąc czynny udział 
w zajęciach. Aktywność podczas szko-
lenia nagrodzona została gadżetami w 
postaci m.in. czapek, plecaków, a także 
czujników tlenku węgla (czadu) i dymu.
Spotkanie zostało zrealizowane przy 

pomocy materiałów dydaktycznych 
opracowanych przez Lubuską Komendę 
Wojewódzką Państwowej Straży Pożar-
nej w Gorzowie Wlkp., która w projekcie 
pełni rolę partnera wiodącego.
Prowadzącym szkolenie był koordyna-
tor projektu młodszy ogniomistrz Piotr 
Kowalski, na co dzień funkcjonariusz 
Komendy Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Żarach.
Życzymy wszystkich bezpiecznych ferii!

A-M

SZKOLENIE Z ZASAD 
BEZPIECZEŃSTWA W SP1W piątkowe popołudnie (4.01) na dzie-

dzińcu lubskiego zamku odbyło się 
noworoczne kolędowanie.  To już druga 
edycja tego wydarzenia, 
która z roku na rok cieszy 
się większym zaintereso-
waniem.
Uroczystość zorganizo-
wana przez dyrekcję i pra-
cowników Domu Pomo-
cy Społecznej w Lubsku 
spotkała się z uznaniem i 
sympatią. Pomimo chłodu 
i deszczu chętnych za-
równo do występów jak 
i widowni, która czynnie 
uczestniczyła w spotkaniu 
nie brakowało. Mieszkań-
cy Domu Pomocy Spo-
łecznej opatuleni w koce 
mieli okazję przedłużyć 
atmosferę jaką można 
poczuć za sprawą świąt. 
W spotkaniu udział wzięło 
wielu gości m.in. Starosta 
Żarski Józef Radzion, 
Burmistrz Lubska Janusz 
Dudojć, radni Rady Miej-
skiej w Lubsku, dyrekto-
rzy lubskich placówek oświatowych, 
dowódca JRG straży pożarnej, przedsta-
wiciele lubskich instytucji i organizacji.
Popołudniowy czas upłynął w tonie 
kolęd i pastorałek granych i śpiewanych 
przez młodszych i starszych wykonaw-
ców, wśród których byli: Nikola Bon-
darenko, Paula Stopa, Zespół Wokalny 
Unicorns z SP 2 w Lubsku, Rodzinna 
Grupa Trębaczy, Zespół mieszkańców 
i pracowników DPS w Lubsku, Zespół 

Barwy. Do wyśpiewania ostatniej kolę-
dy- „Cichej nocy”, zaproszono wszyst-
kich gości.

Organizatorzy zadbali nie tylko o wspa-
niałą ucztę duchową, która rozgrzewała 
serca, ale także o to, by nikomu nie było 
zimno. Każdy mógł liczyć na gorącą 
herbatę, pieczone jabłko z cynamonem 
oraz ogrzać się przy ognisku. Był to 
niezwykły czas dla wszystkich uczestni-
ków, pełen radości i poczucia wspólnoty. 
Inicjatywa godna podtrzymania oraz 
naśladowania.

A-M

Kolędowanie w DPS
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Tegoroczny orszak w całej Polsce na-
wiązywał do nauczania Św. Jana Pawła 
II pod hasłem „Odnowi Oblicze Ziemi”. 
Organizatorem Lubskiego Orszaku 
Trzech Króli była parafia p.w. NNMP, 
a współorganizatorami lubskie szkoły. 
Uroczystość rozpoczęła się na deptaku 
przed kościołem rozdawaniem koron 
uczestnikom orszaku. O godzinie 13.00 
odbyła się msza św. w kościele p.w. 
NNMP. Po nabożeństwie uformował 
się orszak trzech królestw: Kacpra, 
Melchiora i Baltazara. W postaci królów 
wcielili się: Maciej Podgórski, Rado-
sław Kurzawski 
i Krzysztof Bog-
danowicz.
Barwny koro-
wód wyruszył po 
mszy świętej. Za 
każdym z kró-
lów, po ulicach 
miasta, przebrani 
w koronach na 
głowie z flagami 
królestw, wędro-
wali wierni z obu 
parafii: rodziny z 
dziećmi, ucznio-

wie ze wszystkich 
szkół wraz z nauczy-
cielami. Orszak wę-
drował ulicami miasta 
przy wtórze werbli oraz 
kolęd inicjowanych 
przez scholę, która 
umieszczona została 
na platformie samo-
chodowej. W prze-
rwach między wspól-
nym kolędowaniem 
rozbrzmiewały głosy 
lektorów Dariusza Ski-

bickiego i Krzysztofa Kasperskiego, któ-
rzy prezentowali fragmenty przemówień 
świętego Jana Pawła II.
Rozśpiewany korowód zatrzymał się 
przy kościele NSPJ, by przy lokalnym 
Betlejem trzej Królowie mogli oddać 
pokłon i dary Świętej Rodzinie, w któ-
rą wcieliła się rodzina Doroty i Janka 
Nowakowskich z synkiem.
Zjednoczeni wspólnym świętowaniem 
i kolędowaniem wszyscy wierni dotarli 
do LDK, gdzie ks. Łukasz zaprezento-
wał zgromadzonym prezentację multi-
medialną na temat „Święci” świętego 

Jana Pawła II. Po tej prezentacji odbyły 
się jasełka wykonane przez uczniów 
SP nr 1.
Na zakończenie przekazuję podzię-
kowania ks. M. Bumbula wszystkim 
organizatorom, uczestnikom orszaku, 
rodzinom, scholi, królom, werblistom z 
SP nr 1 oraz Ośrodka Szkolno – Wycho-
wawczego, nauczycielom wszystkich 
szkół, narratorom, dyrekcji i pracow-
nikom LDK oraz młodym aktorom 
grającym w jasełkach.

Tekst: Małgorzata Krukowska
Zdjęcia: Krzysztof Bagiński

V Orszak Trzech Króli w Lubsku

W niedzielę 6 stycznia 2019 roku w 
Lubsku odbył się V Orszak Trzech 
Króli pt. „Odnowi Oblicze Ziemi” 
nawiązującym do nauczania św. Jana 
Pawła II. Po zakończeniu Orszaku w 
LDK odbyła się prezentacja jasełek 
przedstawiona przez uczniów Szko-
ły Podstawowej nr 1 w Lubsku. W 

teatrze „Trzech serc”, przy pełnej 
widowni, brało udział 26 uczniów. 
„Miłość, która zbawia” – to tytuł 
jasełek wg scenariusza i reżyserii Mał-
gorzaty Krukowskiej. Oprawę pla-
styczną przygotowała pani Agnieszka 
Rezlerska, a muzyczną Maria Giedro-
wicz. Młodzi aktorzy zaprezentowali 

przesłanie 
zawarte w 
tytule me-
todą panto-
mimy i te-
atru cieni. 
W trakcie 
p r zeds t a -
wienia pra-
c o w n i c y 
LDK – Mirosław Grzywacz i Marcin 
Czaja profesjonalnie operowali świa-
tłem i dźwiękiem. Całość została bar-
dzo życzliwie przyjęta przez widow-
nię, która w ciszy i wielkim skupieniu 
obejrzała przedstawione jasełka by na 
koniec nagrodzić artystów owacjami 
na stojąco.

Pragnę nadmienić, że kilka dni póź-
niej teatr „Trzech serc” ze swoimi 
jasełkami reprezentowali SP nr 1 
na XIX Powiatowym Przeglądzie 
Grup Jasełkowych i Kolędniczych w 
Żarach gdzie wywalczyli tytuł lau-
reata. Pokonali tremę, zdobyli nowe 
doświadczenia sceniczne i jestem z 
nich bardzo dumna, gdyż po feriach 

zimowych będą reprezentować powiat 
żarski w Wojewódzkim Przeglądzie 
Grup Jasełkowych. Szczególnie moc-
no dziękuję rodzicom i nauczycielom 
za zaangażowanie i współpracę oraz 
dyrekcji i pracownikom LDK za po-
moc przy realizacji jasełek.

Tekst: Małgorzata Krukowska
Zdjęcia: Krzysztof Bagiński

Jasełka 2019

W poniedziałek 17 grudnia miał 
miejsce finał konkursu na Wzorowego 
Czytelnika 2018 roku. Nagrodzono 
dziesięcioro młodych czytelników. 
Dyplomy, pamiątkowe statuetki oraz 
nagrody otrzymali: Weronika Cichow-
las, Amelia Koch, Oliwier Kraśnicki, 
Antoni Kurant, Marcelina Kremis, 

Karolina Milewska, Kacper Omyla-
nowski, Aleksandra Szczerbata, Alicja 
Śliwka i Katarzyna Stefanowicz. W 
trakcie imprezy swoim kolegom i 
koleżankom kibicowali piątoklasiści 
z Niepublicznej Szkoły Podstawowej 
dla Młodzieży oraz trzecioklasiści ze 
Szkoły Podstawowej nr 2 w Lubsku, 

nauczyciele, rodzice i opiekunowie 
zwycięskiej dziesiątki dzieci. Wszy-
scy uczestnicy zostali obdarowani ła-
kociami z lubskiej Magnolii. Impreza 
zakończyła się projekcją filmu "BFG: 
Bardzo Fajny Gigant".

R.Włodarczak

Wzorowy 
czytelnik 

W roku 2018 Biblioteka Publiczna Mia-
sta i Gminy w Lubsku po raz kolejny 
brała udział w Programie Wieloletnim 
Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego „Narodowy Program 
Rozwoju Czytelnictwa” - Priorytet 1 
- Zakup nowości wy-
dawniczych do biblio-
tek publicznych. Nasza 
biblioteka w ramach 
przyznanych z tego 
programu funduszy 
zakupiła do biblioteki 
głównej w Lubsku oraz 
do trzech filii wiejskich 

377 tytułów książek oraz 54 audiobooki. 
Serdecznie zapraszamy wszystkich 
czytelników, a chcącym się zapisać przy-
pominamy o godzinach otwarcia naszej 
placówki: od pon. do pt. - 10.00 - 18.00.    

R.CH

Nowości w bibliotece

W świątecznej atmosferze 
18 i 19 grudnia odbyły się 
spotkania z cyklu "Czy-
tajmy dzieciom". Przy 
zapalonej choince zimo-
we opowiadania z książki 
pt. "Śnieg na Gwiazdkę" 
czytały gimnazjalistki ze 
Szkoły Podstawowej nr 2 
w Lubsku. Wśród małych 
słuchaczy znalazły się 
5 i 6-letnie "Słonecz-
ka" z Przedszkola nr 5 
oraz 4-letnie "Pszczółki" 
i 5-6-letnie "Biedron-
ki" z Przedszkola nr 1 w 
Lubsku.

R.Włodarczak

"Czytajmy dzieciom"

W czwartek 20 grudnia 
odbył się II Lubski Jarmark 
Świąteczny połączony z 
Wigilią Miejską.

Mimo, że pogoda nie do końca dopisała, 
mieszkańcy jak zawsze nie zawiedli. Była 
to doskonała okazja dla wszystkich za-
równo do zrobienia zakupów na świątecz-
nie przystrojonych stoiskach z ozdobami 
świątecznymi, rękodziełem, ciastem, 
wędzoną rybą, zabawkami, ubraniami 
czy choinkami, ale jak i spotkań ze zna-
jomymi, często dawno niewidzianymi.
Po południu Wigilijne spotkanie uroczy-
ście rozpoczął Burmistrz Lubska Janusz 
Dudojć, który złożył mieszkańcom świą-
teczne życzenia, zapraszając jednocześnie 
wszystkich do wspólnego przełamania się 
opłatkiem i złożenia sobie świątecznych i 
noworocznych życzeń, do których przyłą-
czył się Proboszcz Parafii pw. NNMP ks. 
kan. Marian Bumbul oraz Starosta Żar 
Józef Radzion.
Chętnych do przełamania się opłatkiem 
w tym szczególnym czasie nie brako-
wało. Nie brakowało także życzliwych 
słów i przyjaznych gestów, po których 
zaproszono mieszkańców na poczęstunek 

tradycyjnej świątecznej potrawy, czyli 
barszczu z pierogami, ciasta i owoców. 
Przez cały dzień scenę zapełniali 
artyści z lubskich szkół, Specjalnego 
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w 
Lubsku i sekcji LDK, wykonując pięk-
ne kolędy i pastorałki, które każdego 
wprowadziły w świąteczny nastrój.
Wigilia Miejska odbyła się dzięki 
wsparciu i nieocenionej pomocy wie-
lu lubskich szkół, przedszkoli, firm, 
jednostek i osób prywatnych.
Słowa uznania należą się również 
wszystkim artystom z sekcji mu-
zycznych LDK, SP1, SP2, WTZ, 
SOSW, którzy występowali podczas 
Jarmarku i Wigilii oraz prowadzącym: 
Agnieszce Kasperskiej i Łukaszowi 
Michałkiewiczowi, którzy jak za-
wsze dzięki swojemu entuzjazmowi 
i zaangażowaniu wprowadzili wspa-
niałą atmosferę podczas świątecznego 
spotkania.
DZIĘKUJEMY wystawcom oraz 
mieszkańcom i gościom, dzięki któ-
rym ten dzień był szczególny i nie-
powtarzalny.

A-M

II LUBSKI JARMARK ŚWIĄTECZNY I WIGILIA MIEJSKA

TWÓRCY HISTORII 
SPOTKALI SIĘ W DUECIE
Szesnastego stycznia w restauracji 
DUET przy ul. Reja odbyło się spotkanie 
opłatkowe lubskiego koła Związku Sy-
biraków. Pierwszym punktem spotkania 
było odśpiewanie Hymnu Sybiraków 
oraz uczczenie minutą ciszy zmarłych na 
zesłaniu. Obecne były takie osobistości, 
jak prezes Związku w Lubsku Wojciech 
Szabliński, burmistrz Lubska Janusz 
Dudojć, ks. kapelan Zygmunt Mokrzyc-
ki, dyrektor ZST w Lubsku Alicja Czer-
niawska, dyrektor Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego Elżbieta 
Maćko, Prezes Koła Związku Sybira-
ków w Jasieniu Genowefa Karmelita. 
Przybyło również 
wielu znamieni-
tych gości, zwią-
zanych z działal-
nością Związku, 
a grupa wokalna 
"MODRY LEN" 
zaśpiewała kilka 
kolęd i pastorałek. 
Wydarzenie po-
przedzone było 
Mszą Świętą w 
kościele PW Naj-
świętszego Serca 
Pana Jezusa. Pod-

czas spotkania nagrodzono Nikolę Ryn-
kiewicz - uczennicę Szkoły Podstawowej 
nr 1 i laureatkę konkursu, związanego 
z tematyką zesłańców Sybiru, której 
tego dnia towarzyszyła nauczycielka 
Agnieszka Rezlerska. Burmistrz osobi-
ście wręczył laureatce nagrodę i złożył 
gratulacje na ręce dziewczynki. W toku 
wydarzenia, poza złożeniem licznych 
życzeń noworocznych, poruszono tema-
tykę projektu ustawy o odszkodowaniach 
sybstytucyjnych i uprawnień do opieki 
lekarskiej w pierwszej kolejności dla 
Sybiraków właśnie.

A.W.

Dnia 18 grudnia 2018r. w 
Społecznym Ognisku Mu-
zycznym w Lubsku odbył sie 
koncert świąteczny, na który 
zaproszono rodziców oraz 
przyjaciół dzieci i młodzieży 
uczącej się grać na instru-

mentach. Jak co roku młodzi 
wykonawcy zaprezentowali 
swoje umiejętności w reper-
tuarze zarówno klasycznym, 
jak i popularnym.

red.
fot. Krzysztof Bagiński

MŁODZI
WIRTUOZI

Marcelina Hejman - skrzypce, Kamil Sładki
ki - fortepian

Gabriela Kraśnicka - gitara, Tadeusz Tatarzyński - 
keyboard

Amelia Biczewska - gitara
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LUDZIE,  WYDARZENIA LUDZI E,  WYDARZENI A

Projekt zainicjowany 
przez Fundację Rodzinną 
założoną przez Karolinę 
i Przemysława Oczypów 
obejmował napisanie 
i wydanie książki o 
Lubsku pt. „Lubsko 
– w poszukiwaniu 
własnej tożsamości”, 
zorganizowanie debaty 
społecznej oraz 
przeprowadzenie gry 
miejskiej dla uczniów szkół 
ponadgimnazjalnych.
W związku z tym w  czwartek 20.12.2018 
r. Fundacja Rodzinna zorganizowała 
ową grę miejską pt. „W poszukiwaniu 
historii Lubska”. Gra miejska jest to 
forma rozrywki, gdzie esencją gry jest 
wykorzystanie przestrzeni miejskiej jako 
głównego elementu rozrywki. Celem gry 
miejskiej jest zwiększenie u uczestników 
gry  wiedzy dotyczącej własnego regio-
nu, przekazanie w sposób nowatorski 
wiedzy na temat zabytków i charaktery-
stycznych miejsc w mieście oraz kształ-

towanie poczucia 
znaczenia Małej 
Ojczyzny w życiu 
człowieka.
   Główną ideą  
t w ó r c ó w  g r y 
miejskiej Karoliny 
Oczyp (koordyna-
torki projektu) i 
Krzysztofa Kow-
sza było stworze-
nie odpowiednie-
go scenariusza i 
trasy gry oraz 
zagadek do po-
szczególnych sta-
cji. W grze, miasto 
Lubsko stało się 
planszą a gracze 
poszukiwaczami i 
badaczami jej historii. W ciągu godziny 
uczestnicy gry - uczniowie z Zespołu 
Szkół Technicznych w Lubsku musieli 
rozwiązać zagadki związane z historią 
miasta a następnie po kolei znaleźć osiem  
tzw. stacji: Ratusz, Wieżę Żarską (tablica 
Jana Raka, tablica grupy wywiadowczo 

- dywersyjnej „Wisły”, pomnik upa-
miętniający I wojnę światową), Zamek 
Sommerfeld, Młyn Wodny, Wzgórze 
Wisielców, Ławeczkę Lucjana Grzei, 
Dom Gerharda Domagka i Willę Juliusa 
Weise. Podczas szukania miejsc, biorący 

udział uczniowie wzięli na „tapetę” stare 
zdjęcia ukazujące charakterystyczne 
lubskie zabytki, pomniki, tak aby te 
elementy i ich historia utkwiły w pamięci 
zarówno twórcom jak i uczestnikom gry. 
Tworzenie gier miejskich jest doskona-

łym materiałem historycznym zarówno 
dla szkół gimnazjalnych jak i ponad-
gimnazjalnych w ramach  projektów 
edukacyjnych a jednocześnie jest dobrą 
zabawą dla uczniów i opiekunów.

Krzysztof Kowsz

Gra miejska

Uczniowie ZST w Lubsku - uczestnicy gry miejskiej pt. „ W poszukiwaniu historii Lubska”. W tej grze miasto Lubsko 
stało się planszą a gracze poszukiwaczami i badaczami jej historii.

Wywiad z autorem książki 
„Lubsko w poszukiwaniu 
własnej tożsamości”. 
Z Przemysławem Oczyp 
rozmawiał Kamil Kromski.

K.K. Skąd pomysł na napisanie 
książki o Lubsku?
P.O. Głównym powodem była chęć 
dogłębnego poznania historii Lubska, 
a niestety w księgarniach nie było 
dostępnych żadnych pozycji o mie-
ście. Ponadto nie ukazało się żadne 
wydawnictwo poświęcone Lubsku 
okresowi po 1945 roku, czyli okreso-
wi, kiedy nasze miasto kształtowało 
się na nowo i było zbieraniną osób, 
które znalazły się w nim z różnych 
przyczyn z odległych stron, próbują-
cych stworzyć społeczność, odnaleźć 
się i zaadoptować wśród pospiesznie 
je opuszczonych fabryk, domów i 
mieszkań. Zadanie to okazało się 
niesamowitą przygodą, dzięki której 
lepiej poznałem nie tylko korzenie 
Lubska, ale również własnej rodziny. 

K.K. Czy jest Pan zadowolony z 
efektów?
P.O. Praca nad książką miała także 
za zadanie zaangażowanie społecz-
ności Lubska. Służyło temu wspólne 
poszukiwanie materiałów i przepro-
wadzanie wywiadów z mieszkańcami, 
a także otwarta debata, gra miejska, 
wycieczka historyczna oraz opraco-
wanie scenariuszy lekcji o historii 
miasta w szkołach. To wszystko się 
udało. Największą trudnością było 
wybranie głównych wątków i ich 
ograniczenie, aby zachowała lekkość 
i nie zmieniła się w opasłe tomisko. 
Dlatego nie zawiera ona jeszcze kilku 
dodatkowych wątków, które pierwot-
nie chciałem zamieścić w książce. Ta 
publikacja jak i każda książka zawiera 
elementy subiektywnego spojrzenia 
autora, jednak oparcie jej na wielu 

źródłach i wywiadach z naocznymi 
świadkami wydarzeń na pewno nadaje 
minionym wydarzeniom realny obraz 
i jednocześnie ją uatrakcyjnia.

K.K. Czy ciężko było zdobyć infor-
macje do książki?
P.O. Moje początkowe obawy o brak 
źródeł czy niechęć mieszkańców 
do współpracy okazały się zupełnie 
nietrafione. W trakcie tworzenia 
publikacji okazało się, że o Lubsku 
wcale nie zostało tak mało napisane, 
jak początkowo zakładałem. Dotarłem 
do bardzo ciekawych źródeł, między 
innymi do gazety „Wiadomości 
Lubska”, wydawanej w latach 50. 
XX wieku, do wydawanego przed 
wojną „SommerfelderTageblatt”, ale 
również do ukazujących się od 2013 
roku „Sorauer/SommerfelderHefte 
– Zeszytów Żarsko-Lubskich”– nie-
mieckojęzycznego półrocznika opi-
sującego przedwojenne Sommerfeld 
(Lubsko), a także to, co obecnie dzieje 
się w mieście i okolicach. Nieocenio-
nym źródłem informacji był ponadto 
„Magazyn Lubski”, a w szczególności 
jego pierwsze wydania z początku lat 
90.,dostępne na stronie internetowej 
pisma, jak również dokumenty życia 

społecznego zarchiwizowane w Lub-
skiej Bibliotece Publicznej. Dotarcie 
do „Kroniki Lubska” („Sommerfel-
discheCronica”),dzieła wybitnego 
osiemnastowiecznego uczonego i 
regionalisty Johanna Möllera, było 
dla mnie niezwykłą podróżą w czasie. 
Większość tych unikatowych publi-
kacji nie jest dostępnych dla każdego 
i od ręki, a jedynie dla wytrwałych, 
chcących zgłębiać temat. 

K.K. Czy mieszkańcy chętnie dzieli-
li się swoimi wspomnieniami?
P.O. Tak, przeprowadziłem blisko 30 
wywiadów, podczas których spotkałem 
się z dużą otwartością i życzliwością. 
Mieszkańcy bardzo chętnie słuchali o 
powstającej książce i dzielili się swo-
imi spostrzeżeniami. Niejednokrotnie 
rozmowy przywoływały trudne wspo-
mnienia i emocje, tym bardziej jestem 
wdzięczny moim rozmówcą za chęć 
podzielenia się swoimi przeżyciami. 
W Lubsku mieszkają bardzo ciekawe 
i aktywne osoby, mające ogromną 
wiedzę historyczną, wykonujące na 
rzecz społeczności lokalnej dużo 
wartościowej, choć niejednokrotnie 
niezauważanej pracy. Przy tej okazji 
chciałbym podziękować wszystkim, 
którzy wspierali powstanie tej publi-
kacji. Nie sposób wymienić każdego, 
ale wyrazy wdzięczności za pomoc, 
rozmowy i inspiracje należą się Boże-
nie Sarzyńskiej, Marii Rudek, Karo-
linie Oczyp, Januszowi Dudojciowi, 
Stefanowi Ciężkowskiemu, Iwonie 
Zienkiewicz, Robertowi Kotowskie-
mu, Andrzejowi Tomiałowiczowi, 
Zofii Zawiślak, Stanisławie Oczyp, 
Elżbiecie Franczak, Witoldowi Za-
leskiemu oraz Gotthardowi Juhrowi. 
Szczególne podziękowania należą się 
Bartoszowi Łapie, ponieważ to na pod-
stawie jego badań i wywiadów powstał 
jeden z rozdziałów, a także Tomaszowi 
Rabendzie, który przygotował treści 
i cenne wnioski do podsumowującej 

części książki. Podziękowania składam 
również dr Magdalenie Pokrzyńskiej 
i dr. Mieczysławowi Wojeckiemu za 
nadzór merytoryczny nad publikacją, 
dzięki któremu jest ona bardziej szcze-
gółowa i precyzyjna. 

Recenzja książki
Publikacja składa się z trzech części. 
Pierwszą stanowią materiały poświę-
cone historii Lubska do 1945 roku. 
Główna część odnosi się do okresu 
powojennego – odbudowy miasta i 
jego rozwoju w nowej rzeczywisto-
ści. Ostatnia część rysuje sytuację 
Lubska u progu trzeciej dekady XX 
wieku oraz przedstawia nowe hory-
zonty dla jego rozwoju. Ta ciekawa 
lektura napisana jest przystępnym 
językiem i wciągnie każdego, kto 
ją przeczyta. Jej walorem są krótkie 
rozdziały, opowieści mieszkańców 
oraz cenne przypisy. Treść bardzo 
wzbogacają liczne ilustracje i zdjęcia. 
Autor rzeczowo i z sercem podszedł 
do tematu, z naukową i dziennikarską 

rzetelnością. Świadczy o tym ponad 
30 relacji świadków minionych wy-
darzeń. Publikacja napisana jest w 
myśl pisarskiej zasady, która mówi, że 
należy tak skomponować wydawaną 
pracę, aby wywoływała apetyt na… 
jeszcze. Wydaje mi się, że książka 
ten wymóg spełnia. Jest pouczającą i 
zajmującą lekturą, bo ukazuje między 
innymi specyfikę sytuacji politycznej 
terenów odzyskanych, skłania do 
refleksji i oddaje atmosferę tamtych 
lat. Przypomina nam, szczególnie 
młodym, by „nie deptali przeszłości 
ołtarzy”, by uświadomili sobie własną 
tożsamość i to, że na przestrzeni wie-
ków pokolenia nie tylko przemijają, 
ale tworzą też pomniki. Warto w tym 
miejscu odnieść się do słów kardynała 
Stefana Wyszyńskiego: W trudnych 
chwilach teraźniejszości naród winien 
zanurzyć się w przeszłość, aby nabrać 
nadzieję na lepszą przyszłość…
dr Mieczysław Wojecki
Książka będzie dostępna w księgar-
niach już w lutym 2019 roku.

Lubsko w poszukiwaniu własnej tożsamości

Na zdjęciu od lewej dr Mieczysław Wojecki, Przemysław Oczyp, 
podczas wspólnego spotkania w sprawie prac nad książką w Gdańsku.

- Skąd takie zainteresowanie, kiedy 
pojawił się ten moment, czy da się go 
dokładnie określić?
- Zegarami zainteresowałem się już w 
wieku szkolnym. Jak prawie każdy, 
młody człowiek szukałem czegoś, co 
mnie w życiu zainteresuje, bardziej lub 
mniej świadomie. Przez przypadek w 
piwnicy znalazłem stary, popsuty budzik 
marki POLTIK. Koniecznie postanowi-
łem zobaczyć, co jest w jego środku. 
Po rozkręceniu ujrzałem kilkanaście 
kół zębatych, sprężyny i inne nieznane 
mi części budzika, które bardzo mnie 
zainteresowały. Postanowiłem go „na-
prawić”. Po rozkręceniu mechanizmu, 
wszystkie części rozsypały się na stole 
i po podłodze. Próbowałem ponownie 
budzik złożyć, ale okazało się to niemoż-
liwe. Pomimo tego zdarzenia, zaintere-
sowanie pozostało. Po pewnym czasie  
zacząłem analizować – jak zbudowany 
jest mechanizm zegara i na czym polega 
zasada jego działania. W międzyczasie 
dostałem zegarek naręczny marki RU-
HLA, który też rozebrałem i oczywiście 
zepsułem. Kiedy rozpoczynałem przy-
godę z zegarami, nie miałem żadnego 
doświadczenia w naprawie czy konser-
wacji mechanizmów. Bardzo pomocna 
okazała się jednak wiedza zdobyta z 
literatury zegarmistrzowskiej. Po szkole 
podstawowej chciałem kształcić się w 
zawodzie zegarmistrza, ale okazało się, 
że rok wcześniej zlikwidowano ostatnią 
szkołę zegarmistrzowską w Łodzi. Na 
naszym terenie było 4 zegarmistrzów, 
do których próbowałem się dostać na 
praktyki, ale z różnych względów od-
mówili. Starałem się też w Żarach, ale 
również bez skutku. Musiałem wybrać 
inną szkołę, nie rezygnując jednak z 
samokształcenia się w naprawie zegarów 
na zasadzie prób i błędów oraz wyciąga-
nia wniosków. Wcześniej mieszkałem w 
bloku i zorganizowałem tam  pierwszy 
amatorski warsztacik w piwnicy, w 
którym próbowałem rozbierać, czyścić i 
składać zegary, poznając skomplikowaną 
konstrukcję mechanizmów, do wszyst-
kiego dochodząc sam. Od zegarmistrza 
z Krosna Odrzańskiego kupiłem kilka 
książek z zakresu zegarmistrzostwa i 
na tym materiale zacząłem się opierać. 
Potem pojawił się Internet, którym 
również się posiłkowałem, ale do dzisiaj 
najwięcej wiedzy zdobywam ze starych 
książek m.in. wybitnego zakonnika brata 
Wawrzyńca Marii Aleksandra Podwa-
pińskiego z Niepokalanowa (oczywi-
ście zegarmistrza), który opracował 12 
tomów z dziedziny  zegarmistrzostwa. 
V tom zatytułowany „Zegary wieżowe” 
z 1952 roku służy mi do dzisiaj pomocą 
przy naprawie zegarów. Tom VI to 
skarbnica wiedzy o zegarkach naręcz-
nych i kieszonkowych. Z biegiem czasu 
przybyło mi wiele zegarów i kolejnej 
literatury. W latach 90-tych przeniosłem 
warsztacik z piwnicy do nowo wybu-
dowanego garażu, w którym do dzisiaj 
zajmuję się zegarami.

- Proszę przy okazji opowiedzieć o 
historii rozwoju zegarmistrzostwa. 
Podać jakieś przełomowe daty?
- Pierwsze słoneczne zegary powstały 
już około 3000 lat p.n.e. w Egipcie, Ba-
bilonie i Chinach. Udoskonalenie zegara 
słonecznego polegało na dodaniu gno-

mona – pochylonego pręta, dzięki czemu 
uzyskano zdecydowanie większą do-
kładność w pomiarze czasu. Największe 
muzeum zegarów słonecznych w Polsce 
znajduje się w Jędrzejowie (Małopolska). 
W drugim tysiącleciu przed naszą erą 
zaczęły pojawiać się zegary wodne. 
Na dnie naczynia wypełnionego wodą 
znajdował się otwór, przez który powoli 
wydostawała się woda. Sprawdzając - na 
specjalnych nacięciach jej poziom - moż-
na było określić, ile upłynęło czasu. Po 
kilkunastu wiekach zaczęto w zegarach 

wodnych stosować koła zębate, dzięki 
czemu wypływająca z naczynia woda, 
napędzając koło wskazywała czas na 
tarczy. Trudno jest w literaturze odnaleźć 
dokładną datę skonstruowania zegarów 
piaskowych tzw. klepsydr. Było to za-
pewne w Egipcie. Klepsydry były przez 
wieki stosowane w kuchni, ale i np. w 
kościołach do wyznaczania długości ka-
zania. Narodziny zegara mechanicznego 
datuje się na około 1000 rok. Wynalazek 
ten przypisuje się Gerbertowi z Aurillac 
(950-1003), późniejszemu papieżowi 
Sylwestrowi II. Informacje o zegarach 
mechanicznych pojawiają się literaturze 
na początku XIV wieku. Za pierwszy, 
oficjalny dokument, stwierdzający ist-
nienie zegarów mechanicznych uważa 
się powszechnie 2 ustępy „Boskiej Ko-
medii” Dantego. Pierwsze konstrukcje 

wykonywane były w 
zakonach, w których 
zwyczajowo brzmiała 
reguła: „Ora et Labo-
ra”, czyli modlitwa 
i praca. Dzięki temu 
zakonnicy mogli kon-
trolować, ile czasu 
poświęcają na pracę, 
a ile na modlitwę. 
Początkowo mecha-
nizmy zegarowe były 
bardzo prymitywne. 
Nie posiadały tarcz 
ani wskazówek, a je-
dynie wydzwaniały 

godzinę. Mechanizm składał się z 
dwóch kół zębatych wykonanych z 
żelaza. Pierwsze zegary miały napęd 
obciążnikowy i regulator kolebnikowy 
z wychwytem wrzecionowym. Dopiero 
w XVI wieku zaczęto do wyrobu po-
szczególnych części używać mosiądzu. 
Z powodu małej ilości kół zębatych ze-
gary wymagały częstej obsługi.Co kilka 
godzin trzeba było podciągać ciężarki. 
Źródłem wiedzy o zegarach wieżowych 
są przede wszystkim archiwa kościelne, 

ponieważ zega-
ry te instalowano 
głównie na wie-
żach kościelnych. 
W Europie roz-
powszechn i ły 
się najpierw we 
Włoszech (Medio-
lan 1335 i Padwa 
1344). Z niewiel-
kim opóźnieniem 
znajomość zegara 
mechanicznego 
przedostała się do 

Polski (Wrocław 1368 i Kraków 1380). 
W XV wieku zegar został wyposażony 
we wskazówkę godzinową. Za odkrywcę 
prawa ruchu wahadła (prawdopodobnie 
w 1583 roku) uznawany jest Galileusz. 
Na jego podstawie w 1656 roku Holen-
der Chrystiaan Huygens skonstruował 
zegar wahadłowy. Natomiast Adam 
Adamandus Kochański - polski duchow-
ny (jezuita), matematyk i mechanik, a 
także filozof i fizyk w 1659 zapropo-
nował zastąpienie wahadła zegarowego 
sprężyną regulującą i zestandaryzowanie 
liczby wahnięć wahadła na godzinę 
(wyprzedzając tym samym wynalazek 
balansu ze spiralą Huygensa z 1675); 
ponadto zbudował on zegarek z waha-
dłem magnetycznym. Jedno ze źródeł 
podaje, że wskazówkę minutową zaczęto 
stosować w zegarach mechanicznych w 
roku 1687. W kolejnych wiekach zegar 
mechaniczny podlegał wielu dalszym 
udoskonaleniom.

- Z jakimi perełkami miał Pan do czy-
nienia na przestrzeni tych lat?
- Swego czasu naprawiałem angielski 
szafkowy zegar wahadłowy z XVIII wie-
ku o wartości około 15.000 funtów, który 
wydzwaniał kwadranse, podawał datę i 
fazy księżyca. Z naręcznych zegarków 
naprawiałem mechanizmy marki m.in. 
TAGHEUER, ORIS czy MOVADO. 
Naprawiałem bardzo skomplikowane ze-
gary wiszące kwadransowe, wymagające 
niezwykłej precyzji i wielu godzin pracy. 
Ale najwięcej satysfakcji sprawia mi re-
konstrukcja,  konserwacja i uruchamianie 

zegarów wieżowych.   

- No właśnie wiem, 
że od lat jest to Pana 
pasja. Proszę opo-
wiedzieć naszym 
Czytelnikom o ze-
garach wieżowych. 
Ile pracy musiał Pan 
poświęcić ich reno-
wacji?
- Pierwszym zega-
rem wieżowym, któ-
ry uruchomiłem w 
2000 roku był zegar 
zamontowany na wieży kościoła w 
Wicinie, wykonany przez znakomitą, 
niemiecką firmę Bernharda Zacharii z 
Lipska (przełom XIX – XX w.). Na-
kręcało się go raz w tygodniu. Zegar tej 
samej firmy można podziwiać na wieży 
kościoła w Jasieniu (1897 rok). Obecnie 
jest on w pełni sprawny i konserwowa-
ny przeze mnie na bieżąco. Kolejnym 
zegarem przeze mnie odrestaurowanym 
był zegar kwadransowy w kościele w 
Lutolu - wykonany w drugiej połowie 
XIX w. przez firmę Edwarda Epnera. 
W ubiegłym roku ktoś odnalazł katalog 
zegarów wyprodukowanych przez tę 
firmę. Znajduje się w nim zegar z Lutolu 
i z Lubska. W 2012 roku rozpocząłem 
renowację zegara zamontowanego na 
wieży Kościoła Mariackiego w Lubsku. 
Mechanizm został całkowicie rozmon-
towany, wyczyszczony, odnowiony, za-
konserwowany i ponownie zmontowany. 
Oczywiście część elementów trzeba było 
odtworzyć z wielką pieczołowitością i 
dbałością o oryginał. Główną przyczyną 
zatrzymania tego zegara było pęknięcie 
wałka napędowego godzinowego. Zegar, 
który skonstruowano prawdopodobnie 
w pierwszej połowie XIX wieku (wy-
konawca nieznany) jest wyjątkowo do-
kładny, ponieważ posiada bardzo dobry 
wychwyt nożycowy. Ostatnia regulacja 
wahadła miała miejsce pół roku temu, 
a różnice w dokładności chodu zega-
ra – po sprawdzeniu - wyniosły tylko 
kilka sekund! Zegar ten zapewne nie jest 
pierwszym, który był zamontowany na 
wieży Kościoła Mariackiego. W jętkach 
znajdujących się pod zegarem istnieją 
wycięcia świadczące o tym, że wcześniej 
była tam inna konstrukcja. Ciekawostką 
jest zauważony przeze mnie napis na 
jednej ze ścian, pochodzący z 1857 roku, 
a wyryty prawdopodobnie przez jakiegoś 
mechanika czy konserwatora. Kolejnym 
naprawionym przeze mnie zegarem był 
wykonany przez berlińską firmę Rochlitz 
w latach 1928-1930, z rzadko spotyka-
nym pośrednim napędem wychwytu, z 
obciążeniem grawitacyjnym, naciąga-
nym przez silnik co godzinę. Zegar ten 
tzw. „chodzik”, czyli bez funkcji bicia 
jest zamontowany na ostatnim piętrze 
Baszty Pachołków z dwoma ażurowymi 
tarczami w kierunkach: południowym 
i północnym. Z kolei projekt naprawy 
zegara zamontowanego na wieży Domu 
Pomocy Społecznej w Lubsku wykona-
łem w 2009 roku. Po uzyskaniu zgody z 
różnych instytucji, przystąpiłem do prac 
konserwatorskich i rekonstrukcyjnych 
tego jednowskazówkowego zegara, 
pochodzącego z XVII wieku. Jest on ty-
powym przedstawicielem swojej epoki i 
jednym z nielicznych, zachowanych oraz 

czynnych w Polsce. Nie znamy wyko-
nawcy tego zegara, ale przypuszczalnie 
była to Norymberga lub Praga – słynne 
w tamtych czasach ośrodki zegarmi-
strzowskie. Podobny zegar odnalazłem 
w Sławie. Zachował się on w bardzo 
dobrym stanie, w około 95 procentach. 
Uwidoczniona jest na nim inskrypcja z 
datą przypuszczalnej naprawy - 1823 
r. Podobne prace konserwatorskie pro-
wadziłem w Brodach, Sławie, Żarach, 
Jabłonowie i Karczówce k. Żagania. 
Wszystkie zegary wymagają stałej opieki 
i konserwacji. Raz w tygodniu dokonuję 
takiego objazdu.

- Jakie są perspektywy ratowania 
kolejnych, cudownych zabytków? Co 
Pan zamierza w tej materii?
- Stare zegary wieżowe to pamiątki 
stworzone w poprzednich wiekach, które 
są doskonałym przykładem tradycji i 
kunsztu zegarmistrzowskiego, z mozo-
łem rozwijanego przez ostatnie tysiąc 
lat. Mają one wielką wartość historyczną 
i dlatego trzeba je zachować tak dla nas, 
jak i dla  wszystkich kolejnych pokoleń. 
Moim zdaniem istnieje konieczność 
skatalogowania tych niecodziennych 
konstrukcji, które do tej pory nie były 
przedmiotem badań pod względem 
historycznym i mechanicznym. Tego 
rodzaju informacja pozwoliłaby wybrać 
najciekawszeegzemplarze 
i przeznaczyć je do konserwacji lub 
przechowania  w zbiorach muzealnych. 
Wiele godzin spędzonych w wieżach 
kościelnych i mentalne obcowanie z 
geniuszem dawnych konstruktorów 
oraz budowniczych zegarów, pozwoliło 
mi na zdobycie dużego doświadczenia, 
które chcę wykorzystać do ratowania tak 
cennych historycznie zegarów. Mimo 
olbrzymiego postępu technologicznego 
w dziedzinie elektroniki (czas podawa-
ny jest teraz na pulpicie komputera, w 
komórce, kuchence mikrofalowej itd.) 
nie może on przesłonić potrzeby zabez-
pieczenia tych technologicznych perełek 
przed zniszczeniem. Na szczęście istnie-
je, a nawet wzrasta świadomość właści-
cieli starych zegarów, że są to prawdziwe 
dzieła sztuki zegarmistrzowskiej. Przy 
okazji warto dodać, że od kilku lat można 
zaobserwować wzrost zainteresowania 
zegarkami z „duszą”. Oczywiście ja 
się z tego też cieszę i mam nadzieję, że 
„chińszczyzna” odejdzie bezpowrotnie z 
obszaru czasomierzy. Aha, a w Łodzi w 
ubiegłym roku powtórnie otwarto szkołę 
zegarmistrzowską. To wszystko napawa 
mnie optymizmem.     
- Bardzo dziękuję za interesującą 
rozmowę.

Rozmawiał M. Sienkiewicz

Jednowskazówkowy zegar pokazujący czas na wieży 
Zamku Kotwiczów (DPS) jest jednym z nielicznych 

i zachowanych w Polsce

Zegar zamontowany na wieży Kościoła Mariackiego 
w Lubsku jest wyjątkowo dokładny

Czy stare zegary podobnie jak stare żelazka mają „duszę”? Zapewne tak. A wie o tym najlepiej Piotr Orzechowski z Lubska, który od wielu lat 
naprawia czasomierze i zrekonstruował m.in. zegary zamontowane w Baszcie Pachołków, wieży Kościoła Mariackiego czy Zamku Kotwiczów. 
Postanowiliśmy zapytać o to, kiedy słabość do cykających mechanizmów stała się życiową pasją i o inne aspekty tego hobby.

OD PRZYPADKU DO PRAWDZIWEJ PASJI

Tak wygląda teraz garaż przerobiony na warsztat

Prawo ruchu wahadła Galileusza, 
zrealizował w praktyce Chrystiaan 

Huygens w 1656 roku
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WIELKA ORKIESTRA ŚWIĄTECZNEJ  POMOCY WI ELK A ORK I ESTRA ŚWI ĄTEC ZNEJ  POMOC Y

Wielka Orkiestra 
Świątecznej Pomocy to 
więcej, niż charytatywna 
inicjatywa.

To swoista tradycja narodowa, która 
jednoczy szerokie grona społeczne. 
Cel jest jeden: pomagać. W naszym 
mieście tegoroczny 27. finał WOŚP 
miał swoje epicentrum w Lubskim 
Domu Kultury. Hasło przewodnie 
brzmiało: Gramy dla dzieci dużych i 
bez focha".
W niedzielę, trzynastego stycznia 
około godziny pierwszej po południu 
Orkiestra wystartowała. Wydarzenie 
w LDK poprowadziła para konferan-
sjerów: Agata Łasicka oraz Łukasz 
MIchałkiewicz. Przewodniczącym 
sztabu WOŚP w Lubsku był Krzysztof 
Uliasz - główny opiekun imprezy. To 
właśnie on przeprowadzał przez cały 
dzień licytacje, które są nieodzow-
nym elementem każdego finału. 
Środki uzyskane w drodze sprzedaży 
licytowanej, tak samo jak te zdobyte 
podczas zbiórki, są przeznaczane na 
zakup specjalistycznego sprzętu me-
dycznego. Tego roku w Lubsku udało 
się zebrać łącznie 52 tys. 587 złotych 
i 15 groszy. W sumie daje to kwotę 
przekraczającą pięćdziesiąt tysięcy 
złotych, co jest nowym rekordem dla 
naszego miasta.
Goście, którzy zawitali na scenie LDK, 
wprowadzili sporo wspaniałej, pozy-
tywnej energii, grając swoje koncerty. 
Jako pierwszy wystąpił blues band z 
Lubska - "BELFRY". 

Drugą ekipą, która dała występ 
na scenie był wrocławski zespół 
"SeeYah". Jako trzecia, zagrała grupa 
"MESCALERO", również z Wrocławia. 
Czwartym zespołem, występującym 
podczas finału WOŚP w Lubsku był 
"FREETRIP" z Chechowic-Dziedzic. 
Członkowie zespołów zdecydowali się 
poprowadzić dodatkowe licytacje na 
rzecz Orkiestry, oferując przedmioty 
związane z ich twórczością. Program 
artystyczny obejmował również wy-
stępy najmłodszych oraz tych, których 
zaliczylibyśmy do grona osób dojrza-
łych. Bajeczne występy dzieciaków 
były scenicznymi popisami członków 
LDK-owskiej sekcji Mini Disco .
Podczas finału WOŚP swoje stanowi-
sko posiadał lokalny klub motocyklo-
wy "BOXER MC POLAND", sprzedający 
w celach charytatywnych pluszowe 
fanty oraz gorącą zupę. Ponadto obec-
ny były kluby "NINE SIX MC POLAND" i 
"HELLS ANGELS MOTORCYCLE CLUB". 
Nie zabrakło stoiska fundacji DKMS, 
której wolontariusze zachęcali do po-
magania chorym na białaczkę. Każdy 
chętny mógł zostać potencjalnym 
dawcą szpiku kostnego. Jedynym, co 
należało wykonać, było wypełnienie 
kwestionariusza i oddanie próbki 
wymazu. 
Niekonwencjonalną formę zbióki 
pieniędzy przyjęło trio „Bike Team 
Lubsko”, które odwiedziło na rowe-
rach okoliczne wsie, przejeżdżając w 
sumie czterdzieści kilometrów. Wśród 
nich znalazło się dwóch uczniów z SP 
1 w Lubsku - Emilka i Michał.

Atrakcją, która przyciągnęła szcze-
gólnie dzieci, była możliwość po-
dziwiania świata z góry, będąc w 
koszu podnośnika specjalnego 
wozu strażackiego. Na WO-
ŚP-ie funkcjonowały również 
punkt medyczny i stanowisko Warsz-
tatów Terapii Zajęciowej, gdzie można 
było kupić popcorn, a przedstawiciele 
szkół im. Edmunda Bojanowskiego 
prowadzili punkt kosmetyczny. Wo-
lontariusze sztabu w Lubsku sprze-
dawali w kawiarni LDK-u ciasta, które 
zostały przekazane przez pielęgniarki 
z Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego 
w Lubsku oraz przez szereg sołectw: 
Chełm Żarski, Dłużek, Grabków, Ka-
łek, Lutol, Mierków, Raszyn, Osiek, 
Stara Woda, Tymienice, Ziębikowo.
O godzinie dwudziestej mieszkańcy 
Lubska wspólnie wypuścili "Świa-
tełko do nieba", które jest kolejnym 
stałym elementem każdego finału 
WOŚP. Zebranych przed budynkiem 
Lubskiego Domu Kultury do wspól-
nego odliczania nie zdołała odstraszyć 
deszczowa pogoda. Lubszczanie w ra-
dosnej atmosferze celebrowali finał z 
dziesiątkami zimnych ogni w dłoniach.
Szlachetna w swojej idei i piękna w 
wykonaniu Wielka Orkiestra Świą-
tecznej Pomocy przyciąga ludzi o 
dobrym sercu, chętnych pomagać. 
Raduje fakt, że Lubsko kolejny raz 
uczestniczyło w tym nietuzinko-
wym przedsięwzięciu. Bez wątpienia 
wszystkim przyświecały słowa PO-
MAGANIE JEST DZIECINNIE PROSTE.

A.W.

Lubsko idzie z pomocą

Wywiad z zespołem
"MESCALERO"

WYWIAD Z MARKIEM "CZEŚKIEM" 
NIEMYSKIM - CZŁONKIEM ZESPOŁU 
"BELFRY"

MAGAZYN LUBSKI: Dlaczego zdecydo-
waliście się zagrać w tym roku na Wiel-
kiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy?
MESCALERO: Przede wszystkim lubimy 
pomagać. Akcja jest mocno rozpo-
wszechniona od lat. To święto narodowe. 
Dotychczas uczestniczyliśmy już w kilku 
takich imprezach, oczywiście grając na 
koncertach związanych z Wielką Or-
kiestrą Świątecznej Pomocy. Zawsze 
pomagamy, bo chcemy pomagać. Jeżeli 
możemy to zrobić właśnie w taki sposób, 
dlaczego nie? 

ML: Który to Wasz koncert na Orkiestrze?
M: Trzeci, bądź czwarty.

ML: Czujecie jakąś szczególną presję, 
albo ekscytację z powodu, że jest to 
właśnie WOŚP?
M: Na pewno ogromną ekscytację. W 
dzisiejszym dniu nie jesteśmy najważ-
niejsi. My tylko chcemy pomóc, chce-
my ludzi troszeczkę nakręcić, chcemy 
zmotywować do tego, żeby uzbierać jak 
najwięcej pieniędzy.

ML: Czyli można powiedzieć, że nie 
traktujecie tego po prostu jako kolejny, 
zwykły koncert?
M: Nie, nie. Traktujemy to jako niezwy-
kły koncert. Nie przyjechaliśmy się tu 
promować, co zwykle jest ideą grania 

koncertów, jeżeli chodzi o normalne 
zespoły. My też jesteśmy normalnym 
zespołem, ale przyjechaliśmy tu przede 
wszystkim promować WOŚP; grać dla 
Orkiestry i sprawić, żeby można było 
uzbierać jak najwięcej pieniędzy; żeby 
można było kupić jak najwięcej sprzętu, 
żeby pomóc. Po prostu.

ML: Czujecie jakiś rodzaj pełnionej misji 
przez to, co robicie dzisiaj?
M: Może to zbyt górnolotnie powie-
dziane. Jesteśmy normalnymi szarymi 
obywatelami, szarymi ludźmi. To jest 
taka misja, jaką spełniają wszyscy ludzie 
tutaj wokół, wrzucając po złotówce, czy 
po dwa złote.

ML: Czego w takim razie życzylibyście od 
siebie tegorocznemu finałowi Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy?
M: Na pewno pobicia rekordu; zwięk-
szenia kwoty sprzed roku. Widać, że 
to rośnie. Z tego, co pamiętam, na 
pierwszej Orkiestrze sześć i pół milio-
na, w zeszłym roku było to ponad sto 
dwadzieścia milionów. Życzymy, żeby 
teraz było jeszcze więcej, na przykład 
sto pięćdziesiąt milionów.

A.W.
Wywiad w formie wideo dostępny na 
facebook.com/MagazynLubski

Magazyn Lubski: Dlaczego zdecydo-
waliście się zagrać na Wielkiej Orkie-
strze Świątecznej Pomocy?
Marek Niemyski: To przede wszystkim 
fajna idea; pomoc ludziom. Sam, będąc 
w szpitalu, wielokrotnie korzystałem z 
tego, co zakupiła Orkiestra.

ML: To Wasz pierwszy koncert dla 
Orkiestry?
MN: To nie pierwszy nasz występ i 
myślę, że nie ostatni. Gramy trzeci raz. 
Ja jestem z zespołem od czterech lat.

ML: Czy czujecie pewien rodzaj presji z 
powodu WOŚP?
MN: Nie. Żadnej presji nie ma, bo 
wszyscy podjęliśmy się tego z własnej 
nieprzymuszonej woli, ze względu 
na ideę. O żadnym zmuszaniu kogo-
kolwiek nie ma mowy. Jest to chęć 
zagrania, uczestnictwa. Wiemy, że 
dzięki temu można zebrać pieniążki 
i pomóc ludziom, którzy naprawdę 
potrzebują pomocy, a tych ludzi jest 
masa. Zresztą dzisiaj jesteśmy zdrowi, 
a jutro nie wiadomo. Śmiem twierdzić, 
że gdyby nie akcja pana Owsiaka od 
wielu lat, w szpitalach mielibyśmy 
pustkę, bo państwo nie jest w stanie 
zapewnić odpowiednich środków na 
to, aby szpitale były doposażone w 
odpowiedni sprzęt.

ML: Co powiecie na fakt, że to już 
dwudziesty siódmy finał?

MN: Odbywa się to od tylu lat, rok w 
rok. Praktycznie co roku zostaje pobity 
rekord zebranej kwoty. Wydaje mi się, 
że jest to precedens na skalę światową. 
Zresztą Polacy są takim narodem, że 
kiedy trzeba i jest ważna idea, ważny 
powód, potrafią się zjednoczyć i zrobić 
coś dobrego.

ML: Nie traktujecie tego występu jako 
zwykłego koncertu?
MN: Nie. Jest rodzaj, może nie wiel-
kiej ekscytacji, ale zadowolenia, że 
przykładamy do tego kawałek siebie. 
Jesteśmy zadowoleni, że bierzemy w 
tym udział.

ML: Czego życzyłby Pan od siebie tego-
rocznemu finałowi Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy?
MN: Myślę, że z rekordem zebranych 
pieniędzy będzie problem, choć ży-
czyłbym kolejnego rekordu. Wiem, że 
pieniądze są wydawane słusznie, są 
rozliczane. Nic się nie marnuje. Chciał-
bym, żeby to, co zostanie zakupione, 
służyło ludziom i było należycie wyko-
rzystane. Nie jest super sprawą, kiedy 
posiadamy sprzęt, a nie potrafimy tego 
wykorzystać. Życzę, żeby zakupiony 
sprzęt nie został zmarnowany, słu-
żył społeczeństwu i dawał nadzieję 
na wyzdrowienie, a przynajmniej na 
godne cierpienie, bo wiele chorób jest 
z nim związanych.

A.W.

Bike Team Lubsko

ŚWIATEŁKO DO NIEBA

Uczestnicy 27 Finału Wielkiej Orkiestry

Świątecznej Pomocy w Lubsku

Szkoła Podstawowa nr 1

Fundacja DKMS oraz punkt medyczny

Warsztaty Terapii Zajęciowej

Przeliczanie tegorocznej rekordowej kwoty

Kiermasz przygotowany przez sztab WOŚP Lubsko

Szkoły im. Edmunda Bojanowskiego

Klub motocyklowy BOXER MC POLAND
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LUDZIE,  WYDARZENIA LUDZI E,  WYDARZENI A

Biblioteka
Podczas zimowego spotkania 14 stycz-
nia na wielkim ekranie dzieci obejrzały 
film animowany pt. „Ozzy”, a następnie 
rysowały, tworzyły budowle z klocków 
i grały w gry stolikowe. Dwa dni później 
odbyły się zajęcia plastyczne z cyklu „Ze 
sztuką na ty” pod hasłem „Ekologiczne 
zwierzaki”. Dzieci zapoznały się z 
różnymi możliwościami wykorzystania 
opakowań z papieru i tworzyw sztucz-
nych oraz tworzeniem postaci zwierząt z 
wykorzystaniem dostępnych materiałów.
Podczas zajęć powstały m.in. myszki, 
kurki, motylki, żabki i owieczki. Aby uła-
twić dzieciom zadanie na dużym ekranie 
wyświetlany był instruktaż pokazujący 
poszczególne etapy wykonania prac.
Co jeszcze będzie w Bibliotece?
21.01. – „Niespodzianka dla babuni”- 
zajęcia plastyczne z cyklu „Ze sztuką 
na ty”.
W programie:
- wykonanie kartek okolicznościowych 
z zastosowaniem różnych technik pla-
stycznych,
- wyszukiwanie zabawnych wierszyków 
i życzeń na Dzień Babci i Dzień Dziadka,
 - samodzielne układanie rymowanek.

23.01. – „Spotkanie przy wielkim ekra-
nie” – projekcja filmów animowanych 
dla dzieci.
W programie:
- projekcja bajki pt. „Dzielny Despero”.

25.01. – „Najpiękniejsze bale tylko w 
karnawale” – zabawy karnawałowe 
przy muzyce.
W programie:
- wykonanie dziecięcych karnawało-
wych makijaży.
- zabawy towarzyskie i konkurencje 
przy muzyce.

ZAPRASZAMY dzieci w wieku przed-
szkolnym i szkolnym do udziału w 
imprezach,które odbywać się będą 
w godzinach od 11:00 do 13:00.

Fila w Białkowie
W mijającym tygodniu ferii zimo-
wych w bibliotece w Białkowie dzieci 
miały co robić. Podczas plastycznych 

zajęć wykonywały kolorowe „Gąsie-
niczki", a z braku prawdziwego śnie-
gu wykonywały z waty „Wesołego 
bałwanka”.

A co jeszcze będzie w Filii w Biał-
kowie?
24.01. godz.14.00-16.00 - spotkanie 
ph. „Niech żyje bal!”.
W programie:
- gry, zabawy,
- konkursy,tańce,
- słodki poczęstunek ,
- zabawa w grę „Twister” i z chustą-
Klanza.

Dzieci z Białkowa codziennie ko-
rzystają też z zajęć profilaktycznych, 

realizowanych z zadania publiczne-
go przekazanego przez Burmistrza 
Lubska ze środków Gminnej Ko-
misji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii zorganizowanych przez 
Stowarzyszenie Mieszkańców i Przy-
jaciół Białkowa.

Filia w Górzynie
W pierwszym tygodniu ferii tutaj 
również wiele się działo m.in. „Z 
bajką dookoła świata” - nieznane 
bajki z różnych stron świata, konkurs 
czytelniczy pt. „Jak to czytałem”, 
poranek edukacji twórczej, konkurs na 
najciekawszą pracę, wystawa pokon-
kursowa nagrodzonych i wyróżnio-

nych prac.Warto podkreślić, że zajęcia 
plastyczne tradycyjnie prowadzi miej-
scowa artystka Elżbieta Juszczyńska i 
gościnnie Robert Szymaniec.

A co jeszcze będzie w Filii w Gó-
rzynie?
22.01. godz. 11.00- „Zimą nikt się nie 
musi nudzić”- propozycje czytelnicze.
W programie:
- Konkurs pt. „Kto odgadnie”.

24.01. godz. 11.00- poranek edukacji 
twórczej pt. „Kolory zimy”.

Lubski Dom Kultury
„Tęcza w chmurach z kolorowych 
pasków brystolu i waty” – pod takim 
hasłem odbyły się 14 stycznia zajęcia 
plastyczne. Nie zabrakło również 
bajki w kinie GRYF. Drugi dzień 
ferii rozpoczęły zajęcia plastyczne 
pod nazwą „Moje inicjały” pod 
okiem instruktora - plastyka LDK 
Janusza Orzepowskiego. Na sce-
nie widowiskowej LDK odbyły się 
zajęcia teatralne „Teatru Fantazji”, 
prowadzone przez instruktor Edytę 
Urbaniak. We wtorek było tez me-

lodyjnie - dużą frekwencją cieszyły 
się zajęcia instrumentalne z Markiem 
Sadowskim oraz zajęcia wokalne, 
prowadzone Rafała Żurawińskiego. W 
sali widowiskowej LDK wyświetlona 
została projekcja dla najmłodszych. 
Kolejny dzień ferii rozpoczęły zajęcia 
plastyczne pod tytułem „Śnieżynki 
malowane solą i klejem”, które cie-
szyły się dużą frekwencją. Następnie 
dzieci zobaczyć mogły przedstawienie 
teatralne pt. „Krzesiwo”, po którym 
miejsce miały warsztaty lalkarskie, 
prowadzone przez profesjonalnego 
aktora Grzegorza Kmiecia. Dzień 
pełen wrażeń zakończyła projekcja 
bajkowa w Kinie GRYF. W czwartek 
pod okiem instruktora J.Orzepowskie-
go młodzi plastycy poznali zimowe 
motywy malowane na szkle. Na scenie 
widowiskowej miały miejsce zajęcia 
teatralne - Edyta Urbaniak prowadzi-
ła je w formie dramy (interaktywna 
metoda pracy z grupą) m.in. nad 
tekstem i oddechem.Podczas zabaw 
z animatorem Martą Michałowską 
było dużo szaleństwa. Uczestnicy 
zostali podzieleni na dwie grupy. 
Starsze dzieci określono mianem 

DZBANÓW, zaś młodsze nazwano 
DZBANUSZKAMI. Zabawy miały 
charakter współpracy. W kawiarni 
MOCCA karaoke i wolne mikrofony 
cieszyły się ogromnym powodzeniem.
Równolegle w LDK rozpoczęły się 
15 stycznia zmagania w turnieju sza-
chowym o Puchar Zimy. W zawodach 
bierze udział 23 zawodników w wieku 
od 5 do 62 lat. Na półmetku zawodów 
prowadzi Julia Gruszecka, mając 1 
punkt przewagi nad kolejnymi za-
wodnikami w tabeli. Turniej potrwa 
do 25 stycznia.

Ośrodek Sportu i Rekreacji 
Również w Ośrodku Sportu i Rekre-
acji gry i zabawy ruszyły pełną parą. 
Dla umilenia czasu dzieciom i mło-
dzieży przygotowano szeroką ofertę. 
Na pierwszy ogień poszły uwielbiane 
przez najmłodszych mieszkańców 
dmuchańce, które jak zwykle okazały 
się strzałem w dziesiątkę.Ponadto-
można było spróbować swoich sił w 
konkurencjach sprawnościowych i 
sportowych: trafienie do celu, tenis 
stołowy czy badminton. Drugi dzień 
ferii zimowych minął w hali wido-
wiskowo sportowej niezwykle dyna-

micznie – rządziły tam gry zespołowe, 
piłka siatkowa oraz koszykówka.Za-
interesowanie aktywnym wypoczyn-
kiem było na tyle wysokie, że część 
uczestników udała się na drugą salę 
sportową (przy ul. Tkackiej) w celu 
rozegrania meczów w halową piłkę 
nożną. Kolejny dzień to ponownie 
dmuchańce (zamek Miś i zjeżdżalnia 
Miki). Dodatkowo uczestnicy zawo-

dów mieli możliwość rozwoju reflek-
su i celności, grając m.in. w mini-ko-
szykówkę, badmintona, kręgle, czy 
też próbując swoich sił w otwartym 
turnieju Tenisa Stołowego o Puchar 
Zimy. 17 grudnia odbyły się mecze w 
koszykówkę, piłkę siatkową i halową 
piłkę nożną, konkurs „wsadów” w 
wykonaniu najstarszych chłopców, a 
także warsztaty dla młodzieży z zakre-

su podstawowych umiejętno-
ści siatkarskich - z naciskiem 
na odbiór piłki sposobem 
oburącz górnym i dolnym 
oraz ataku przy siatce. Zajęcia 
przeprowadził Ryszard Ga-
wrych, który pod koniec dnia 
nagrodził najbardziej 
wyróżniających się 
młodych sportowców 
okolicznościowymi 
medalami. Ostatni 
dzień pierwszego ty-
godnia ferii również 
obfitował w wiele 
sportowych atrakcji. 
Równolegle odbył 
się ostatni, podsumo-
wujący etap Turnieju 
w tenisa stołowego o 
Puchar Zimy. Zada-
nie zostało zlecone 
dla Stowarzyszenia 
UKTS OLIMPIA 
Lubsko przez Burmi-

strza Lubska ze środków Gminnego 
Programu Profilaktyki. A oto wyniki. 
Grupa wiekowa 2008 i młodsi: I miej-
sce Zofia Kamińska, II Magdalena 
Sawicka, III Kornel Słobodzian. Gru-
pa wiekowa 2004-2007: I Bartłomiej 
Murawski, II Daniel Słobodzian, III 
Norbert Kozak. Grupa wiekowa 2000-
2003: I Weronika Lech, II Kacper 
Sekular, III Dominik Prażonowski.
Na zakończenie pracownicy Ośrodka 
przygotowali ognisko dla uczestników 
ferii, którzy ze smakiem zajadali 
pieczone na żywym ogniu kiełbaski, 
uzupełniając energię po tym pełnym 
sportowych wrażeń tygodniu.

Opr. M. Sienkiewicz

Bogata oferta dla dzieci i młodzieży podczas tegorocznych ferii

I miejsce Zofi a Kamińska, II Magdalena Sawicka, III Kornel Słobodzian

I Bartłomiej Murawski, II Daniel Słobodzian, III Norbert Kozak
I Weronika Lech, II Kacper Sekular, III Dominik

Prażonowski
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Miło nam poinformować naszych Czytelników o wznowieniu współpracy z Gminą Brody
- już w następnym numerze zamieścimy wiadomości z Brodów i okolic.

Magazyn Lubski: Krótko o sobie 
Panie Ryszardzie.
Ryszard Stanisław Kowalczuk (50 l.) 
Jestem żonaty. Moja żona Barbara pra-
cuje w Szkole Podstawowej w Brodach 
jako nauczycielka nauczania zintegrowa-
nego. Mamy dwoje dzieci. Córka Julia 
uczęszcza do trzeciej klasy Gimnazjum 
w Brodach, natomiast syn Jakub studiuje 
Mechanikę i budowę maszyn na II roku 
Politechniki Wrocławskiej.
Z wykształcenia jestem politologiem – 
ukończyłem wydział Nauk Społecznych 
Uniwersytetu Wrocławskiego – kierunek 
Nauki Polityczne z elementami Prawa.
Ukończyłem również studia podyplo-
mowe na Wyższej Szkole Bankowej w 
Poznaniu – Akademia Liderów Samo-
rządowych. 
Zanim trafiłem do samorządu, w latach 
1994 – 2010, pracowałem jako funkcjo-
nariusz celny w Izbie Celnej w Rzepinie. 
Wcześniej, w trakcie studiów przez 2,5 
roku pracowałem w redakcji muzycznej 
Radia Wrocław gdzie współtworzyłem 
program „Lunatycy i Muzycy”. 
Od 2010 r. pełnię zaszczytną funkcję 
wójta gminy Brody. Obecnie jest to moja 
trzecia kadencja.
Moje zainteresowania to sport , muzyka 
i dobra książka.

Magazyn Lubski: Jak Pan ocenia 
poprzednią kadencję?
Ryszard Kowalczuk: Uważam, że dla 
gminy Brody były to dobre cztery lata. 
Zresztą nie jest to tylko moja opinia. 
Również Przewodniczący Rady - pan 
Lech Kossak, podczas ostatniej Sesji 
poprzedniej kadencji użył sformułowa-
nia, że była to bardzo dobra, o ile nie 
najlepsza kadencja w historii samorządu 
w Brodach. Dzięki dobrej współpracy 
Wójta z Radą oraz ustaleniu priorytetów 
na starcie kadencji, udało się zrealizować 
wiele inwestycji.

ML: Co się udało zrealizować, a na co 
zabrakło czasu lub finansów?
RK: Biorąc pod uwagę możliwości 
budżetu gminy (ok. 14 mln/rok), w 
ostatnich czterech latach udało się nam 
zrobić dla mieszkańców naszej gminy 
naprawdę sporo!
Do największych inwestycji zaliczyć 
trzeba:
• przebudowę ulic w centrum Brodów 
(Pl. Zamkowego oraz ulic Wolności i 
Szkolnej). Niektórzy brodzianie mówią 
mi, że była to chyba pierwsza taka 
przebudowa w Brodach od czasów hr. 
Brühla (śmiech);
• remont i przebudowę Przedszkola;
• budowę sieci wodociągowej i kanaliza-
cyjnej w miejscowości Datyń;
• adaptację budynku po strażnicy Straży 
Granicznej w Zasiekach na mieszkania 
socjalne;
• remont wraz z termomodernizacją sali 
gimnastycznej i zapleczem przy Zespole 
Szkół;
• remonty dachów na świetlicach wiej-
skich w Kole, Bieczu i Jałowicach oraz 
na filii Biblioteki Publicznej w Bieczu;
• odbudowa zabytkowego pomnika 
Sarkofagu w parku brodzkim;

• dofinansowanie zakupu nowego samo-
chodu dla Policji.
Praktycznie wszystkie inwestycje in-
frastrukturalne zostały zrealizowane 
dzięki wsparciu finansowemu z różnych 
programów pomocowych UE (Interreg, 
RPO – Lubuskie 2020, PROW) lub 
pozyskanym dotacjom i darowiznom 
(Sarkofag).
Określając priorytety na starcie po-
przedniej kadencji ustaliliśmy wspólnie 
z radnymi, że realizować będziemy 
głównie te zadania, na które będziemy 
mogli pozyskać zewnętrzne wsparcie 
finansowe. Dlatego też nie traktowali-
śmy listy priorytetów jako zamkniętego 
katalogu, który bezwzględnie trzeba 
wypełnić. Gdy pojawiała się szansa 
realizacji jakiegoś zadania w ramach 
projektu unijnego, często - po burzli-
wych dyskusjach w komisjach, na Sesji 
dokonywaliśmy zmian w budżecie i 
taka inwestycja wchodziła do realizacji, 
mimo, że nie było jej na pierwotnej 
liście. Często musieliśmy podejmować 
działania w trybie natychmiastowym i 
szukać środków w budżecie na zadania, 
które wynikały z potrzeby chwili. Tak 
było np. z remontami dachów na świetli-
cach, które po wielu latach bez remontu 
bardziej przypominały durszlak niż dach.
Czego nie udało się zrealizować? Były 
dwa takie zadania. Pierwszym była 
budowa utwardzonej drogi wraz z 
oświetleniem na cmentarzu komunal-
nym w Brodach, a drugim przebudowa 
drogi gminnej relacji Brody – Jeziory 
Dolne. W pierwszym przypadku nasz 
wniosek do Urzędu Marszałkowskiego 
nie uzyskał wsparcia finansowego. 
Natomiast w drugim, mimo otrzymania 
dofinansowania w ramach Rządowego 
Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 
(tzw. Schetynówki), musieliśmy odstąpić 
od realizacji tego zadania, ponieważ w 
każdym z trzech przetargów kwota re-

alizacji zaoferowana przez potencjalnego 
wykonawcę przekraczała możliwości 
finansowe naszego budżetu. Było to ok. 
1 miliona złotych więcej, niż mieliśmy 
przewidziane na ten cel.

ML: Jakie są plany na następne 5 lat?
RK: W tej kwestii wiele będzie zale-
żało od tego jakie będą priorytety w 
nowej perspektywie finansowej Unii 
Europejskiej na lata 2021 – 2027. 
Środki z bieżącej perspektywy (2014 
-2020) praktycznie już się kończą. Tym 
niemniej w najbliższych dwóch latach 
chcemy przywrócić do życia budynek, 
w którym kiedyś mieściła się restau-
racja. W ramach wspólnego projektu 
„Forst – Brody, Różany Most hr. Brühla” 
chcemy na jego bazie stworzyć Gminne 
Centrum Kulturalno – Turystyczne. Po 

wielu latach, kiedy budynek stopniowo 
ulegał degradacji, pojawiła się realna 
szansa na to, aby mieszkańcy Brodów i 
najbliższych okolic, znowu mieli swoje 
miejsce spotkań. Miejsce, w którym będą 
mogli realizować swoje pasje i zaintere-
sowania. Natomiast odwiedzający naszą 
gminę goście będą mogli w centrum tury-
stycznym uzyskać informacje, materiały 
i wydawnictwa dotyczące Gminy Brody: 
jej dziedzictwa kulturowego i bogactwa 
przyrodniczego. Bo przecież Gmina Bro-
dy, to powiew historii i piękno przyrody!
Drugim zadaniem na najbliższe dwa lata, 
to budowa nowej studni i stacji uzdat-
niania wody dla miejscowości Brody, 
Datyń, Nabłoto, Jeziory Dolne i Jeziory 
Wysokie. Obecna SUW w Brodach 
pochodzi z lat siedemdziesiątych i jej 
wydajność jest nieadekwatna do wzra-

stającego zapotrzebowania na wodę. 
Szczególnie widoczne było to podczas 
ubiegłorocznej suszy.
W planach mamy również remont 
Bramy miejskiej (Zasieckiej), zakup dla 
OSP Brody średniego wozu bojowego, 
jeżeli będzie taka potrzeba - utworzenie 
żłobka lub klubu dziecięcego, no i chce-
my ponownie powrócić do tematu drogi 
Brody – Jeziory Dolne.

ML: W naszym Magazynie pisaliśmy 
o przedszkolu w Bieczu i o drodze do 
Jezior Dolnych. Jak wygląda teraz 
sytuacja w obu przypadkach? Poza 
tym były też problemy z Ośrodkiem 
Zdrowia!
RK: No cóż, w pierwszym przypadku 
sytuacja wygląda następująco: Na bu-
dynku został wymieniony dach, który 
praktycznie w każdej chwili groził 
zawaleniem. W chwili obecnej w bu-
dynku działa filia Gminnej Biblioteki 
Publicznej. Natomiast dzieci z oddziału 
przedszkolnego zostały przeniesione do 
wyremontowanego i nowo wyposażone-
go przedszkola w Brodach.
Natomiast w drugim przypadku jak 
już wspominałem wcześniej, mimo 
otrzymania dofinansowania w ramach 
Rządowego Programu Przebudowy 
Dróg Lokalnych (tzw. Schetynówki), 
musieliśmy odstąpić od realizacji tego 
zadania ponieważ w każdym z trzech 
przetargów kwota realizacji zaoferowana 
przez potencjalnego wykonawcę prze-
kraczała możliwości finansowe naszego 
budżetu. Było to ok. 1 miliona złotych 
więcej, niż mieliśmy przewidziane na ten 
cel. Tym nie mniej w tej kadencji chce-
my powrócić do tego zadania. Liczę, że 
dzięki wsparciu finansowemu w ramach 
„programu Morawieckiego”, w którym 
dofinansowanie może wynieść nawet do 
80 % wartości zadania, w tej kadencji 
droga zostanie zrobiona.
Faktycznie przez pewien czas (pół roku) 

mieszkańcy Brodów i okolic pozbawieni 
byli opieki medycznej. Poprzedni lekarz 
zrezygnował z prowadzenia przychodni 
z dniem 1 maja. Podjęliśmy próby zna-
lezienia kogoś na to miejsce, jednak nie 
było to łatwe zadanie w kontekście braku 
lekarzy na rynku. Pojawiła się na mo-
ment nadzieja, ale zgasła jeszcze szybciej 
niż się pojawiła. Ale w końcu udało 
się dojść do porozumienia z Zespołem 
Ośrodków Opieki Zdrowotnej w Gubinie 
i z dniem 1 października pacjenci mogą 
na nowo korzystać z pomocy lekarza 
rodzinnego. Tych mieszkańców gminy, 
którzy nie złożyli jeszcze deklaracji przy-
należności do naszego ośrodka zdrowia 
gorąco do tego zachęcam. 

ML: Jak wygląda obecnie sytuacja 
finansowa Gminy Brody?
RK: Mimo tak kosztownych inwestycji, 
sytuacja finansowa gminy jest dobra. Nie 
mamy problemów z uchwaleniem, czy 
później z realizacją budżetu. Raty kre-
dytów i pożyczek zaciągniętych na tzw. 
„wkład własny” do projektów unijnych 
spłacamy terminowo. Pomimo spadku 
dochodów ze sprzedaży majątku roczny 
wynik budżetu zamknęliśmy deficytem 
dużo niższym od planowanego. 
W tym roku dzięki planowanym na 
terenie gminy inwestycjom, liczymy na 
dodatkowe wpływy do gminnej kasy. 
Nie oznacza to jednak, że jesteśmy kre-
zusami! Po prostu kierujemy się zasadą 
gospodarności. Zanim wydamy jedną 
złotówkę, jak to się mówi, „trzy razy 
oglądamy ją z każdej strony”.
W ostatnich dwóch latach wiedząc, że 
jest to ostatnia tak duża perspektywa fi-
nansowa UE, celowo zrezygnowaliśmy z 
gminnej imprezy „Biesiada w Brodach” 
i ograniczaliśmy wydatki na promocję, a 
zaoszczędzone pieniądze przeznaczali-
śmy na realizację inwestycji.
Jak więc Pan widzi Plan Naprawczy na 
razie nam nie grozi!

Nie byłoby to możliwe, gdyby nie za-
angażowanie całego aparatu w postaci 
pracowników Urzędu. Jeżeli zaś chodzi 
o stan finansów, to szczególna w tym za-
sługa Pani Skarbnik oraz podległego jej 
wydziałowi finansowo – księgowemu. 
Znalazło to wyraz w postaci podwyżek 
wynagrodzenia, z jakimi pracownicy 
urzędu weszli w Nowy Rok. Uważam, że 
praca - poza satysfakcją z wykonywania 
czegoś pożytecznego dla mieszkańców, 
często czegoś co pozostanie na długie 
lata po nas – musi dawać również go-
dziwe wynagrodzenie.

ML: Jakie są priorytety w Pana dzia-
łalności samorządowej?
RK: To bardzo trudne pytanie. 
Myślę, że swoją działalność odbieram w 
charakterze służby. Zawsze protestuję, 
gdy ktoś mi mówi: -wójt to ma władzę! 
Odpowiadam, że bycie wójtem to nie 
władza lecz służba. Służba na rzecz 
mieszkańców gminy. I proszę mi wierzyć 
nie jest to łatwe zadanie. Zwłaszcza gdy 
interesy tych mieszkańców w ramach 
jednej miejscowości, ulicy, a czasami 
tego samego budynku są całkowicie 
sprzeczne. Najczęściej ludzie przycho-
dzą z prośbą o pomoc, czasami na skargę, 
a czasami po prostu, aby się „wygadać”. 
Dla każdego trzeba znaleźć czas, wy-
słuchać, poradzić, pomóc. Niestety nie 
zawsze mogę pomóc. Nie dlatego, że nie 
chcę tylko dlatego, że nie pozwalają na 
to przepisy, których muszę przestrzegać 
– nawet jeżeli nie do końca się z nimi 
zgadzam. To jest najbardziej frustrujące 
w tej pracy.
Nie zapominam też w jakich okolicz-
nościach wójtem zostałem. Na bazie 
sprzeciwu przeciwko budowie kopalni 
odkrywkowej węgla brunatnego. Wtedy 
obiecałem ludziom, że zdania nie zmie-
nię i tego się trzymam. Tylko mieszkańcy 
mogą mnie zwolnić z tej obietnicy.
Poza tym, chciałbym po prostu, aby nikt 

w przyszłości nie powiedział, że okres 
wójtowania Ryszarda Kowalczuka, to 
dla gminy Brody lata stracone. 
Chciałbym również, aby gmina Brody 
stała się znowu atrakcyjna turystycz-
nie. Jeszcze bardziej niż teraz. Temu 
m.in. służy stała rewitalizacja parku i 
plany rewitalizacji Jeziora Parkowego. 
Chciałbym, aby nasze gospodarstwa 
agroturystyczne wypełniali goście z 
kraju i zagranicy, którzy szukają ciszy, 
spokoju, kontaktu z piękną przyrodą i 
bardzo ciekawą historią.  

ML: Wiemy, że w czasach młodzień-
czych był Pan miłośnikiem muzyki 
alternatywnej: Dezerter, Sztywny Pal 
Azji czy Dzieci Kapitana Klossa to 
tylko nieliczne kapele, których Pan 
słuchał. Czy jako wójt dalej jest Pan 
miłośnikiem tej muzyki?
RK: Oczywiście! Żeby się o tym prze-
konać, wystarczy do mnie zadzwonić. 
W graniu na czekanie od wielu lat mam 
ustawioną piosenkę „Wieża radości, 
wieża samotności” – Sztywnego Pala 
Azji. Ta piosenka jest mi szczególnie 
bliska z kilku powodów. Po pierwsze, 
mieszkam niemalże u podnóża wieży wi-
dokowo – przeciwpożarowej w Jeziorach 
Wysokich, po drugie już z perspektywy 
wójta – jest to zajęcie, które przynosi 
dużo radości, ale czasami również gorycz 
samotności.
Naturalnie moje podejście do tej muzyki 
nie jest już tak młodzieńczo naiwne. 
Zresztą trudno wyobrazić sobie wło-
darza, który kierowałby się zasadą „no 
future” (śmiech) tym nie mniej wciąż 
lubię wracać do starych piosenek rodem 
z Jarocina. Z tamtych czasów pozostała 
mi jeszcze najeżona fryzura, a raczej jej 
resztki! (śmiech).
Fajnie, że dzięki Facebookowi moi 
dawni idole i ja mamy ze sobą kontakt i 
czasami pisujemy do siebie.
Ostatnio byłem na koncercie Dezertera 

i ze zdumieniem stwierdziłem, że nie-
które ich teksty pomimo upływu tylu lat 
brzmią jakby były napisane wczoraj…

ML: Kolejna pasja to sport, a zwłasz-
cza piłka nożna. Czy jest na to czas 
obecnie?
ML: Niestety przyznam się bez bicia, 
że jest go mało, albo wcale. Czasem syn 
wyciągnie mnie na Orlik-a, ale tam do-
piero wychodzą na jaw moje zaległości 
kondycyjne. Jeszcze niedawno graliśmy 
w rozgrywkach samorządowych ale od 
pewnego czasu nie są już organizowane, 
a szkoda! Tym niemniej mam powody do 
dumy, bo po kilku latach przerwy udało 
się reaktywować drużynę piłkarską w 
Brodach. Pod zmienioną nazwą – „Zjed-
noczeni Brody” i pod wodzą nowego 
trenera – p. Jarosława Hajdula, dzieciaki 
odnoszą znaczące sukcesy w najmłod-
szych kategoriach wiekowych. Drużyna 
Orlików U-10 (8 – 10 lat) awansowała 
do I ligi okręgowej orlików, a i drużynie 
seniorów idzie coraz lepiej. Jednak, aby 
talenty mogły się prawidłowo rozwijać 
potrzebna jest odpowiednia infrastruktu-
ra. Dlatego kolejnym zadaniem jakie stoi 
przed nami w najbliższej przyszłości jest 
budowa boiska sportowego przy Orliku. 
Jak więc Pan widzi wyzwań i zadań do 
zrealizowania jest sporo. Mam nadzieję, 
że wystarczy na to czasu, możliwości i 
pieniędzy. Bo chęci i uporu na pewno 
wystarczy!

Od redakcji: Jak widać sąsiadująca z 
nami Gmina Brody ma dużo do zaofe-
rowania dla swoich mieszkańców jak i 
dla turystów. To zaledwie niespełna pół 
godziny jazdy samochodem, a można 
całkiem miło spędzić czas.

I.G.

BYCIE WÓJTEM TO NIE WŁADZA, LECZ SŁUŻBA - TRUDNO WYOBRAZIĆ SOBIE
WŁODARZA, KTÓRY KIEROWAŁBY SIĘ ZASADĄ  „NO FUTURE”

W środę 19 grudnia 2018r. o godzinie 
17.00 w LDK odbyło się otwarcie 
pokonkursowej wystawy prac dzie-
cięcych X Konkursu plastycznego 
„Tradycje i obrzędy Świąt Bożego 
Narodzenia", na której dokonano 
uroczystości wręczenia nagród rze-
czowych i dyplomów.
Jury w składzie Janusz Orzepowski 
– instruktor plastyk LDK, Krzysztof 
Bagiński – plastyk pedagog, po obej-
rzeniu stu dwudziestu sześciu prac, 
nadesłanych z dziesięciu placówek 
edukacyjnych Lubska, postanowiło 
przyznać po trzy nagrody pierwsze, 
trzy drugie, trzy trzecie oraz dziesięć 
równorzędnych wyróżnień.
Miejsce pierwsze ex aequo: Patryk 

Witowski, Maria Zielińska, Andrzej 
Bączyński.
Miejsce drugie ex aequo: Blanki 
Kucaj, Alex Mankiewicz, Katarzyna 
Zielińska.
Miejsce trzecie ex aequo: Iga Witczak, 
Hania Zielińska, Oliwer Jarzębiński.

Wyróżnienia: Jagoda Cała, Małgo-
rzata Bogdanowicz, Oliwer Krynk, 
Marcel Mankiewicz, Fabian Miciak, 
Oskar Mikołajczyk, Weronika Brożek, 
Amelia Choptij, Tymon Oczyp, Klau-
dia Duczmal. 

Tekst: Janusz Orzepowski
Zdjęcia: Krzysztof Bagiński

Konkurs plastyczny

W sobotę 8 grudnia ubiegłego 
roku na cmentarzu w Gubinie, 
pożegnaliśmy Olega Sanockie-
go: dziennikarza, przyrodnika, 
myśliwego i regionalistę. Oleg 
Sanocki urodził się 13 marca 
1941 roku we Florynce. W 
1958 roku ukończył Techni-
kum Leśne w Goraju, a w roku 
1964 uzyskał dyplom Wydziału 
Leśnego Wyższej Szkoły Rol-
niczej w Poznaniu. Od 1964 do 
1968 był związany z Lubskiem, 
gdzie mieszkał i pracował w 
miejscowym nadleśnictwie na 
stanowisku adiunkta, a także 
w Liceum Ogólnokształcącym 
jako nauczyciel przedmiotów 
przyrodniczych. W latach 1966 - 
1968 pełnił też funkcję sekretarza 
powiatowego Towarzystwa Wie-
dzy Powszechnej w tym mieście 
oraz działał w Związku Modzieży 
Wiejskiej, będąc członkiem zarządu 
powiatowego i wojewódzkiego tej 
organizacji, a w latach 1967 - 1968 
piastował funkcję łowczego w Kole 
Łowieckim Ryś Lubsko.
 Od początku lat sześćdziesiątych 
rozpoczął działalność publicystyczną. 

Jego arytykuły ukazywały się między 
innymi w Zarzewiu, Nowej Wsi, Ga-
zecie Zielonogórskiej, Sami, Przeglą-
dzie Wschodniołużyckim, Tygodniku 
Powiatowym, Wiadomościach Gubiń-
skich, w których w latach 1999 – 2001 
pełnił funkcję redaktora naczelnego i 
w Magazynie Lubskim, w którym, w 
latach dziewiećdziesiątych ubiegłego 
wieku ukazywał się cykl jego autor-
stwa pod tytułem Przyroda Lubska 
i okolic. W sumie napisał ich około 
dwóch tysięcy. Autor dwóch wydaw-

nictw książkowych: Monografii 
koła Łowieckiego Krzyżówka 
wydanej w roku 2011, Nadle-
śnictwo Gubin - Czas, ludzie i 
las z roku 2013.
Uhonorowany wieloma, meda-
lami i odznaczeniami, między 
innymi Brązowym i Złotym 
Krzyżem Zasługi, Złotym i 
Srebrnym Medalem Zasługi Ło-
wieckiej, Odznaką Honorową 
za Zasługi dla Rozwoju Woje-
wództwa Zielonogórskiego, Od-
znaką Zasłużony dla Leśnictwa i 
Przemysłu Drzewnego.
Pełnił między innymi funkcję 
wiceprezesa Polskiego Klubu 
Ekologicznego w okręgu lubu-

skim, członka Wojewódzkiej Rady 
Ekologicznej „ Środowisko i Roz-
wój”, wiceprezesa Stowarzyszenia 
Promocji Wschodnich Łużyc, prezesa 
Koła Łowieckiego Krzyżówka Gubin. 
W latach 1998-2002 radny miejski 
Gubina i członek zarządu tego miasta.
Piątego grudnia 2018 wyruszył na 
ostatnią przechadzkę po niekończącej 
się kniei.
Tekst: Adam Bolesław Wierzbicki

Zdjęcie: Marek Busz

PO RAZ OSTATNI WEZWANY 
PRZEZ KNIEJĘ

Oleg Sanocki 1941 - 2018
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HISTORIA REK LAMA

Metoda ORTWED pole-
ga na jednoczesnym ter-
micznym przetwarzaniu i 
zestalaniu komunalnych 
osadów ściekowych po-
chodzących z bloku bio-
logicznego oczyszczania 
ścieków komunalnych w 
oczyszczalni do postaci 
granulatu lub proszku w 
jednostopniowym proce-
sie fizykochemicznym w 
podwyższonej temper-
aturze. Proces granulacji, 
sterylizacji i termicznego 
przetwarzania komunal-
nych osadów ściekowych  
polega na odpowiednim i 
szybkim mieszaniu oraz 
homogenizacji komunal-
nych osadów ściekowych 

(osad z bloku biologiczne-
go oczyszczania ścieków 
komunalnych zawierają-
cy mikroflorę bakteryjną, 
pierwotniaki, organizmy 
wielokomórkowe – wrot-
ki, skąposzczety, nicienie) 
wstępnie odwodnionych 
na wirówce (przy jednocz-
esnym dozowaniu floku-
lantu ACEFLOC 80202 LX) 
do przemiany struktu-
ry osadu (po uprzednim 
zmieszaniu i wyzwoleniu 
reakcji termicznej z wap-
nem palonym CaO). W ten 
sposób uzyskuje się pro-
dukt, który z powodzeniem 
jest już  stosowany jako 
nawóz.

Lubskie Wodociągi i Kanalizacja

Opis technologii produkcji środka poprawiającego 
właściwości gleby z uwodnionych komunalnych 
osadów ściekowych metodą ORTWED

cena granulatu wynosi

brutto za tonę

Gerhard Domagk urodził się 30 
października 1895 roku w Łagowie 
Lubuskim był to niemiecki lekarz 
patolog i mikrobiolog. Laureat Na-
grody Nobla w dziedzinie medycyny 
w 1939 roku. W latach 1901 – 1909 
mieszkał w Lubsku, przy obecnej 
ulicy Gazowej 6. Ukończył Ewange-
lickie Męskie Gimnazjum Miejskie w 
Legnicy. W czasie I wojny światowej 
początkowo walczył w formacjach 
bojowych, a następnie w sanitarnych 
m.in. w szpitalach przeciwchole-
rycznych w Rosji. Studiował medy-
cynę na Uniwersytecie Chrystiana 
Albrechta w Kilonii. Od 1924 roku 
pracował naukowo na Uniwersytecie 
w Greifswaldzie, a od 1928 roku był 
profesorem patologii i anatomii pato-
logicznej na Uniwersytecie Wilhelma 
w Münsterze, gdzie prowadził badania 
nad fagocytami. Współpracował także 
z laboratoriami I.G. Farbenindustrie w 
Wuppertalu-Elberfeld. Pozostając pod 
wpływem Paula Ehrlicha, sprawdzał 
bakteriobójcze własności nowych 
barwników, otrzymywanych przez 
naukowców pracujących w zakładach 
w Eberfeld. W 1935 roku ogłosił, że 
prontosil, czerwonopomarańczowy 
barwnik z grupy sulfonamidów, sku-
tecznie zwalcza infekcje powodowane 
przez bakterie zwane paciorkowcami. 
Tym samym po raz pierwszy stwier-
dzono, że jakiś środek chemiczny 
może działać in vivo na powszechnie 
występujące bakterie chorobotwórcze. 
Barwniki badane wcześniej działały 
jedynie na znacznie większe od bak-
terii pierwotniaki. 
  To odkrycie zapoczątkowało stoso-
wanie sulfonamidów w lecznictwie 
i zainspirowało wielu naukowców 
do pracy nad nowymi lekami z tej 
grupy. Nawet odkrywca penicyliny,  
szkocki bakteriolog Alexander Fle-
ming (1881 - 1955) porzucił wtedy 
badania nad swoim antybiotykiem 
na rzecz prontosilu. Rozpoczęła się 
błyskotliwa kariera leków z grupy 
sulfonamidów. Najważniejszych 
ustaleń dotyczących ulepszania dzia-
łania prontosilu dokonał jednak inny 
noblista - włoski farmakolog Daniel 
Bovet (1907 - 1992) wraz z zespołem. 
Protonsil i inne leki z grupy sulfona-
midów ocaliły życie wielu ludziom 
m.in. Franklinowi D. Rooseveltowi, 
Winstonowi  Churchillowi oraz 
córce samego Gerharda Domagka. 
O zastosowaniu sulfonamidów w 
czasie wojny tak wspominał Olech 
Szczepski (1914 - 1980) - lekarz 3 
Dywizji Strzelców Karpackich pod-
czas bitwy o Monte Cassino: „Granat 
moździerzowy z ponaddźwiękową 
prędkością ciął powietrze. Ciało nie 
było przeszkodą. Odłamki wchodziły 
w nie jak w masło, przebijały skórę, 
powięzie, głęboko penetrując mięśnie, 
docierały do kości na których się 

zatrzymywały powodując wieloodła-
mowe złamania. Żołnierz upadał. Pył, 
pot, zanieczyszczona gleba, brudny 
mundur to wszystko dostawało się do 
rany. A w glebie były same bakterie 
(Clostridium perfringens – beztleno-
we laseczki). Wysoka temperatura, 
taka jaka panowała podczas bitwy, 
brak tlenu (bo rana była głęboka), 
słabe ukrwienie (bo naczynia były 
poprzecinane) to idealne warunki dla 
rozwoju tychże bakterii. Rozwijała 
się zgorzel gazowa potocznie zwa-
na gangreną, od łacińskiej nazwy 
gangrena emphysematosa. Rana nie 
ropiała, natomiast wytwarzała się 
znaczna ilość gazu, przy badaniu 
było czuć trzeszczenie pod palcami. 
Okolica zranienia stawała się tkliwa, 
obrzęk się rozszerzał, tkanki stawały 
się kleiste, płynne i gniły. I ten smród. 
Wkrótce toksyny i substancje odpo-
wiadające za stan zapalny przedostały 

się do krwioobiegu. Ranny żołnierz 
gorączkował, naczynia niepropor-
cjonalnie się rozszerzały i spadało 
ciśnienie. W odpowiedzi jego serce 
zaczynało bić szybciej. Nierzadko 
majaczył. Zaburzeniu ulegało funk-
cjonowanie wielu narządów: wątroby, 
serca, płuc, jelit, mózgu. To posoczni-
ca (sepsa), niechybnie prowadząca do 
zgonu. Jednak zanim do niej dojdzie, 
trwa walka. Sanitariusz zasypuje ranę 
sulfonamidem – zakłada opatrunek”. 
  Sulfonamidy stosowano doustnie, 
gdy rana była głęboka lub zasypy-
wano ranę proszkiem gdy nie drążyła 
tkanek. Niejednokrotnie stosowano 
obie te metody jednocześnie. Szer-
szemu gronu miłośników historii 
sulfonamidy znane są bardziej z ich 
„występu” w filmie „Szeregowy 
Ryan” Stephena Spielberga, gdzie 
używano ich w formie biało - czerwo-
nych saszetek, zawierających proszek 
z sulfonamidami do posypywania 
ran. Niestety stosowanie leków z tej 
grupy wiązało się jednak z szeregiem 
działań niepożądanych, wliczając 
uszkodzenie nerek, szpiku kostnego, 
nadwrażliwość na światło, wysypki 
skórne, wymioty, nudności czy też 
uszkodzenia nerwów. Pomimo skut-
ków ubocznych sulfonamidy były 
nadal stosowane przez sanitariuszy na 
polu bitwy jak i lekarzy na punktach 
opatrunkowych i w szpitalach. Współ-
czesna medycyna nadal dysponuje 
lekami z grupy sulfonamidów i wyko-
rzystuje je w niektórych przypadkach 
zakażeń bakteryjnych. 
  W 1939 roku Gerhard Domagk 
otrzymał za to odkrycie Nagrodę 
Nobla w dziedzinie medycyny. Nie 
mógł wówczas przyjąć nagrody ze 
względu na naciski władz niemiec-

kich, pozostających w konflikcie z 
komisją noblowską po przyznaniu 
Pokojowej Nagrody Nobla Carlo-
wi von Ossietzky'emu. Odebrał ją 
dopiero w 1947 roku, jednak bez 
przysługującej nagrody pieniężnej, 
która, w przypadku nieodebrania w 
ciągu roku, wraca do Fundacji No-
blowskiej. Po II wojnie światowej 
skoncentrował się na zwalczaniu 
gruźlicy i stosowaniu chemioterapii 
w walce z chorobami nowotworo-
wymi. W 1946 roku wprowadził do 
leczenia gruźlicy tiosemikarbazony. 
W 1947 roku wydał podręcznik pa-
tomorfologii i chemioterapii chorób 

zakaźnych. Gerhard Domack zmarł 24 
kwietnia 1964 roku w Burgbergu, zo-
stał pochowany na cmentarzu leśnym 
Lauheide pod Telgte koło Münster. 
W Łagowie Lubuskim na domu w 
którym mieszkał Gerhard Domagk 
napisane jest: „Tu w Łagowie urodził 
się i mieszkał do 1901 roku laureat 
Nagrody Nobla w 1939 roku Gerhard 
Johannes Paul Domagk (30. 10. 1895 
- 24. 04. 1963). Tablicę ufundowało 
Towarzystwo Społeczno Kulturalne 
Mniejszości Niemieckiej w Zielonej 
Górze (2008 r.)”.

Krzysztof Kowsz

„Udało się oszczędzić twoją nogę chłopcze,  podaliśmy ci  sulfonamidy”.
 Olech Szczepski

ŚLADAMI NOBLISTY Z LUBSKA – MIKROBIOLOGA
GERHARDA DOMAGKA

Wędrowanie  „Szlakiem słynnych  postaci”

Dom przy ulicy Gazowej 6 w Lubsku,  w którym w latach 1901 -1909 mieszkał  
słynny noblista

Gerhard Domagk wynalazca 
sulfonamidów. Laureat Nagrody 
Nobla w dziedzinie medycyny.

Dom rodzinny Gerharda Domagka w Łagowie Lubuskim

Pomnik upamiętniający Gerharda Domagka w Łagowie Lubuskim
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PRZETARGI  /  SPORT

BURMISTRZ LUBSKA
ogłasza czwarty przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowej niezabudowanej z przeznaczeniem pod zabudowę mieszkalną.

Nieruchomość gruntowa niezabudowana oznaczona nr 348/17 o pow. 1162 m2 położona jest przy ul. Wincentego Witosa w Lubsku (obręb 5), w sąsiedztwie gruntów rolnych nieużytkowanych i terenów zabudowanych budynkami mieszkalnymi. Działka 
gruntowa niezabudowana w kształcie zbliżonym do prostokąta, nieogrodzona, zakrzaczona, porośnięta wysoką roślinnością trawiastą i pojedynczymi drzewami samosiewnymi. Teren ze spadkiem w kierunku zachodnim. Nieruchomość bez uzbrojenia. 
Z istniejących w sąsiedztwie sieci technicznych można zrealizować przyłącze energetyczne i w dalszej odległości przyłącze wodociągowe. Dojście i dojazd do drogi gruntowej ul. Wincentego Witosa poprzez ustanowienie służebności drogowej przez 
działkę gminną oznaczoną nr 348/23, wpisaną w księgę wieczystą nr ZG1R/00058314/3. Dla przedmiotowej nieruchomości brak jest aktualnego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, a według ewidencji gruntów i budynków Starostwa 
Powiatowego w Żarach oznaczona jest symbolem RIVb i RV – grunty orne. Gleby działki w świetle obowiązujących przepisów nie są zanieczyszczone. Gmina nie przeprowadziła badań geologicznych przedmiotowej działki. W studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy i miasta Lubsko uchwalonego uchwałą Nr XXII/155/2000 Rady Miejskiej w Lubsku z dnia 26 czerwca 2000r. oraz zmianie Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Lubsko uchwalonego uchwałą Nr XXXIII/228/13 Rady Miejskiej w Lubsku z dnia 22 kwietnia 2013r. ww. działka położona jest na terenie zabudowy mieszkalno – usługowej, oznaczonym w studium numerem porządkowym 55 z zapisem: MN – zabudowa 
mieszkalna niskiej intensywności, U1 – usługi nieuciążliwe, nie generujące znacznego ruchu kołowego. Przedmiotowa nieruchomość położona jest na terenie objętym decyzją Burmistrza Lubska Nr 18/2017 o warunkach zabudowy wydanej przez 
Burmistrza Lubska w dniu 29 marca 2017 r. ustalającą warunki zabudowy dla inwestycji polegającej na budowie siedmiu budynków mieszkalno-usługowych oraz szesnastu budynków mieszkalnych jednorodzinnych, wolnostojących wraz z infrastrukturą 
techniczną. Dla przedmiotowej nieruchomości Sąd Rejonowy w Żarach, Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą nr ZG1R/00053601/7. Nieruchomość wolna jest od obciążeń i zobowiązań. Nieruchomość sprzedawana jest zgodnie z wyrysem 
z mapy ewidencyjne oraz z wypisem z ewidencji gruntów i budynków wydanymi przez Starostwo Powiatu Żarskiego. W związku z powyższym Kupujący zobowiązany będzie do złożenia oświadczenia, że nie będzie występował z żadnymi roszczeniami 
wobec Gminy Lubsko z tytułu ewentualnej niezgodności w zakresie rodzaju użytku, różnicy w powierzchni sprzedawanej nieruchomości wynikającej ze wskazania przez geodetę innej powierzchni niż jest to oznaczone we wskazanych wyżej dokumentach. 
Okazanie punktów granicznych nieruchomości może nastąpić na życzenie i wyłączny koszt Kupującego. Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym. Pierwszy przetarg na sprzedaż ww. nieruchomości odbył się 18.06.2018r., drugi przetarg 
odbył się 28.08.2018r., trzeci 22.10.2018r. i wszystkie zakończyły się wynikiem negatywnym. Cena wywoławcza w czwartym przetargu wynosi 43.800,00 złotych brutto. (cena zawiera podatek VATw stawce 23% zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o 
podatku od towarów i usług – t. j. Dz. U. 2018.2174 z późn. zm.) Do wylicytowanej ceny zostanie doliczona jednorazowa opłata z tytułu ustanowienia służebności gruntowej – drogi koniecznej w kwocie 706,02 złotych brutto. Wadium wynosi 5.000 złotych. 
PRZETARG na powyższą nieruchomość odbędzie się 22 lutego 2019r. o godz. 10:00 w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Lubsku, plac Wolności 1 (Ratusz). Wadium należy wpłacićw pieniądzu w kasie Urzędu Miejskiego w Lubsku przy ulicy Powstańców 
Wlkp. 3 (w godzinach: pn. 8:00-14:00, wt.,śr.,czw. 8:00-13:00 i pt. 8:00-12:00)lub na konto Gminy Lubsko nr 55 1020 5402 0000 020202677821 w terminie do 18 lutego 2019r.
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ogłasza czwarty przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowej niezabudowanej z przeznaczeniem pod zabudowę mieszkalną.
Nieruchomość gruntowa niezabudowana oznaczona nr 348/18 o pow. 1201 m2 położona jest przy ul. Wincentego Witosa w Lubsku (obręb 5), w sąsiedztwie gruntów rolnych nieużytkowanych i terenów zabudowanych budynkami mieszkalnymi. Działka 
gruntowa niezabudowana w kształcie zbliżonym do prostokąta, nieogrodzona, zakrzaczona, porośnięta wysoką roślinnością trawiastą i pojedynczymi drzewami samosiewnymi. Teren ze spadkiem w kierunku zachodnim. Nieruchomość bez uzbrojenia. Z 
istniejących w sąsiedztwie sieci technicznych można zrealizować przyłącze energetyczne i w dalszej odległości przyłącze wodociągowe. Dojście i dojazd do drogi gruntowej ul. Wincentego Witosa poprzez ustanowienie służebności drogowej przez działkę 
gminną oznaczoną nr 348/23, zapisaną w księdze wieczystej nr ZG1R/00058314/3. Dla przedmiotowej nieruchomości brak jest aktualnego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, a według ewidencji gruntów i budynków Starostwa 
Powiatowego w Żarach oznaczona jest symbolem RIVb i RV – grunty orne. Gleby działki w świetle obowiązujących przepisów nie są zanieczyszczone. Gmina nie przeprowadziła badań geologicznych przedmiotowej działki. W studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy i miasta Lubsko uchwalonego uchwałą Nr XXII/155/2000 Rady Miejskiej w Lubsku z dnia 26 czerwca 2000r. oraz zmianie Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Lubsko uchwalonego uchwałą Nr XXXIII/228/13 Rady Miejskiej w Lubsku z dnia 22 kwietnia 2013r. ww. działka położona jest na terenie zabudowy mieszkalno – usługowej, oznaczonym w studium numerem porządkowym 55 z zapisem: MN – zabudowa 
mieszkalna niskiej intensywności, U1 – usługi nieuciążliwe, nie generujące znacznego ruchu kołowego. Przedmiotowa nieruchomość położona jest na terenie objętym decyzją Burmistrza Lubska Nr 18/2017 o warunkach zabudowy wydanej przez 
Burmistrza Lubska w dniu 29 marca 2017 r. ustalającą warunki zabudowy dla inwestycji polegającej na budowie siedmiu budynków mieszkalno-usługowych oraz szesnastu budynków mieszkalnych jednorodzinnych, wolnostojących wraz z infrastrukturą 
techniczną. Dla przedmiotowej nieruchomości Sąd Rejonowy w Żarach, Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą nr ZG1R/00053601/7. Nieruchomość wolna jest od obciążeń i zobowiązań. Nieruchomość sprzedawana jest zgodnie z wyrysem 
z mapy ewidencyjne oraz z wypisem z ewidencji gruntów i budynków wydanymi przez Starostwo Powiatu Żarskiego. W związku z powyższym Kupujący zobowiązany będzie do złożenia oświadczenia, że nie będzie występował z żadnymi roszczeniami 
wobec Gminy Lubsko z tytułu ewentualnej niezgodności w zakresie rodzaju użytku, różnicy w powierzchni sprzedawanej nieruchomości wynikającej ze wskazania przez geodetę innej powierzchni niż jest to oznaczone we wskazanych wyżej dokumentach. 
Okazanie punktów granicznych nieruchomości może nastąpić na życzenie i wyłączny koszt Kupującego. Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym. Pierwszy przetarg na sprzedaż ww. nieruchomości odbył się 18.06.2018r., drugi przetarg 
odbył się 28.08.2018r., trzeci 22.10.2018r. i wszystkie zakończyły się wynikiem negatywnym. Cena wywoławcza w czwartym przetargu wynosi 45.200,00 złotych brutto. (cena zawiera podatek VATw stawce 23% zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o 
podatku od towarów i usług – t. j. Dz. U. 2018.2174 z późn. zm.) Do wylicytowanej ceny zostanie doliczona jednorazowa opłata z tytułu ustanowienia służebności gruntowej – drogi koniecznej w kwocie 706,02 złotych brutto. Wadium wynosi 5.000 złotych. 
PRZETARG na powyższą nieruchomość odbędzie się 22 lutego 2019r. o godz. 10:00 w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Lubsku, plac Wolności 1 (Ratusz). Wadium należy wpłacićw pieniądzu w kasie Urzędu Miejskiego w Lubsku przy ulicy Powstańców 
Wlkp. 3 (w godzinach: pn. 8:00-14:00, wt.,śr.,czw. 8:00-13:00 i pt. 8:00-12:00)lub na konto Gminy Lubsko nr 55 1020 5402 0000 020202677821 w terminie do 18 lutego 2019r. 
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ogłasza czwarty przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowej niezabudowanej z przeznaczeniem pod zabudowę mieszkalną.
Nieruchomość gruntowa niezabudowana oznaczona nr 348/19 o pow. 1239 m2 położona jest przy ul. Wincentego Witosa w Lubsku (obręb 5), w sąsiedztwie gruntów rolnych nieużytkowanych i terenów zabudowanych budynkami mieszkalnymi. 
Działka gruntowa niezabudowana w kształcie zbliżonym do prostokąta, nieogrodzona, zakrzaczona, porośnięta wysoką roślinnością trawiastą i pojedynczymi drzewami samosiewnymi. Teren ze spadkiem w kierunku zachodnim. Nieruchomość bez 
uzbrojenia. Z istniejących w sąsiedztwie sieci technicznych można zrealizować przyłącze energetyczne i w dalszej odległości przyłącze wodociągowe. Dojście i dojazd do drogi gruntowej ul. Wincentego Witosa poprzez ustanowienie służebności drogowej 
przez działkę gminną oznaczoną nr 348/23, zapisaną w księdze wieczystej nr ZG1R/00058314/3. Dla przedmiotowej nieruchomości brak jest aktualnego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, a według ewidencji gruntów i budynków 
Starostwa Powiatowego w Żarach oznaczona jest symbolem RV – grunty orne. Gleby działki w świetle obowiązujących przepisów nie są zanieczyszczone. Gmina nie przeprowadziła badań geologicznych przedmiotowej działki. W studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy i miasta Lubsko uchwalonego uchwałą Nr XXII/155/2000 Rady Miejskiej w Lubsku z dnia 26 czerwca 2000r. oraz zmianie Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Lubsko uchwalonego uchwałą Nr XXXIII/228/13 Rady Miejskiej w Lubsku z dnia 22 kwietnia 2013r. ww. działka położona jest na terenie zabudowy mieszkalno – usługowej, oznaczonym w studium numerem porządkowym 55 z zapisem: MN – zabudowa 
mieszkalna niskiej intensywności, U1 – usługi nieuciążliwe, nie generujące znacznego ruchu kołowego. Przedmiotowa nieruchomość położona jest na terenie objętym decyzją Burmistrza Lubska Nr 18/2017 o warunkach zabudowy wydanej przez 
Burmistrza Lubska w dniu 29 marca 2017 r. ustalającą warunki zabudowy dla inwestycji polegającej na budowie siedmiu budynków mieszkalno-usługowych oraz szesnastu budynków mieszkalnych jednorodzinnych, wolnostojących wraz z infrastrukturą 
techniczną. Dla przedmiotowej nieruchomości Sąd Rejonowy w Żarach, Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą nr ZG1R/00053601/7. Nieruchomość wolna jest od obciążeń i zobowiązań. Nieruchomość sprzedawana jest zgodnie z wyrysem 
z mapy ewidencyjne oraz z wypisem z ewidencji gruntów i budynków wydanymi przez Starostwo Powiatu Żarskiego. W związku z powyższym Kupujący zobowiązany będzie do złożenia oświadczenia, że nie będzie występował z żadnymi roszczeniami 
wobec Gminy Lubsko z tytułu ewentualnej niezgodności w zakresie rodzaju użytku, różnicy w powierzchni sprzedawanej nieruchomości wynikającej ze wskazania przez geodetę innej powierzchni niż jest to oznaczone we wskazanych wyżej dokumentach. 
Okazanie punktów granicznych nieruchomości może nastąpić na życzenie i wyłączny koszt Kupującego. Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym. Pierwszy przetarg na sprzedaż ww. nieruchomości odbył się 18.06.2018r., drugi przetarg 
odbył się 28.08.2018r., trzeci 22.10.2018r. i wszystkie zakończyły się wynikiem negatywnym. Cena wywoławcza w czwartym przetargu wynosi 46.700,00 złotych brutto. (cena zawiera podatek VATw stawce 23% zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o 
podatku od towarów i usług – t. j. Dz. U. 2018.2174 z późn. zm.) Do wylicytowanej ceny zostanie doliczona jednorazowa opłata z tytułu ustanowienia służebności gruntowej – drogi koniecznej w kwocie 706,02 złotych brutto. Wadium wynosi 5.000 złotych. 
PRZETARG na powyższą nieruchomość odbędzie się 22 lutego 2019r. o godz. 10:00 w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Lubsku, plac Wolności 1 (Ratusz). Wadium należy wpłacićw pieniądzu w kasie Urzędu Miejskiego w Lubsku przy ulicy Powstańców 
Wlkp. 3 (w godzinach: pn. 8:00-14:00, wt.,śr.,czw. 8:00-13:00 i pt. 8:00-12:00)lub na konto Gminy Lubsko nr 55 1020 5402 0000 020202677821 w terminie do 18 lutego 2019r. 
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ogłasza czwarty przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowej niezabudowanej z przeznaczeniem pod zabudowę mieszkalną.
Nieruchomość gruntowa niezabudowana oznaczona nr 348/20 o pow. 1216 m2 położona jest przy ul. Wincentego Witosa w Lubsku (obręb 5), w sąsiedztwie gruntów rolnych nieużytkowanych i terenów zabudowanych budynkami mieszkalnymi. Działka 
gruntowa niezabudowana w kształcie zbliżonym do prostokąta, nieogrodzona, zakrzaczona, porośnięta wysoką roślinnością trawiastą i pojedynczymi drzewami samosiewnymi. Teren ze spadkiem w kierunku zachodnim. Nieruchomość bez uzbrojenia. Z 
istniejących w sąsiedztwie sieci technicznych można zrealizować przyłącze energetyczne i w dalszej odległości przyłącze wodociągowe. Dojście i dojazd do drogi gruntowej ul. Wincentego Witosa poprzez ustanowienie służebności drogowej przez działkę 
gminną oznaczoną nr 348/23, zapisaną w księdze wieczystej nr ZG1R/00058314/3. Dla przedmiotowej nieruchomości brak jest aktualnego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, a według ewidencji gruntów i budynków Starostwa 
Powiatowego w Żarach oznaczona jest symbolem RIVa i RV – grunty orne. Gleby działki w świetle obowiązujących przepisów nie są zanieczyszczone. Gmina nie przeprowadziła badań geologicznych przedmiotowej działki. W studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy i miasta Lubsko uchwalonego uchwałą Nr XXII/155/2000 Rady Miejskiej w Lubsku z dnia 26 czerwca 2000r. oraz zmianie Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Lubsko uchwalonego uchwałą Nr XXXIII/228/13 Rady Miejskiej w Lubsku z dnia 22 kwietnia 2013r. ww. działka położona jest na terenie zabudowy mieszkalno – usługowej, oznaczonym w studium numerem porządkowym 55 z zapisem: MN – zabudowa 
mieszkalna niskiej intensywności, U1 – usługi nieuciążliwe, nie generujące znacznego ruchu kołowego. Przedmiotowa nieruchomość położona jest na terenie objętym decyzją Burmistrza Lubska Nr 18/2017 o warunkach zabudowy wydanej przez 
Burmistrza Lubska w dniu 29 marca 2017 r. ustalającą warunki zabudowy dla inwestycji polegającej na budowie siedmiu budynków mieszkalno-usługowych oraz szesnastu budynków mieszkalnych jednorodzinnych, wolnostojących wraz z infrastrukturą 
techniczną. Dla przedmiotowej nieruchomości Sąd Rejonowy w Żarach, Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą nr ZG1R/00053601/7. Nieruchomość wolna jest od obciążeń i zobowiązań. Nieruchomość sprzedawana jest zgodnie z wyrysem 
z mapy ewidencyjne oraz z wypisem z ewidencji gruntów i budynków wydanymi przez Starostwo Powiatu Żarskiego. W związku z powyższym Kupujący zobowiązany będzie do złożenia oświadczenia, że nie będzie występował z żadnymi roszczeniami 
wobec Gminy Lubsko z tytułu ewentualnej niezgodności w zakresie rodzaju użytku, różnicy w powierzchni sprzedawanej nieruchomości wynikającej ze wskazania przez geodetę innej powierzchni niż jest to oznaczone we wskazanych wyżej dokumentach. 
Okazanie punktów granicznych nieruchomości może nastąpić na życzenie i wyłączny koszt Kupującego. Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym. Pierwszy przetarg na sprzedaż ww. nieruchomości odbył się 18.06.2018r., drugi przetarg 
odbył się 28.08.2018r., trzeci 22.10.2018r. i wszystkie zakończyły się wynikiem negatywnym. Cena wywoławcza w czwartym przetargu wynosi 45.800,00 złotych brutto. (cena zawiera podatek VATw stawce 23% zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o 
podatku od towarów i usług – t. j. Dz. U. 2018.2174 z późn. zm.) Do wylicytowanej ceny zostanie doliczona jednorazowa opłata z tytułu ustanowienia służebności gruntowej – drogi koniecznej w kwocie 706,02 złotych brutto. Wadium wynosi 5.000 złotych. 
PRZETARG na powyższą nieruchomość odbędzie się 22 lutego 2019r. o godz. 10:00 w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Lubsku, plac Wolności 1 (Ratusz). Wadium należy wpłacićw pieniądzu w kasie Urzędu Miejskiego w Lubsku przy ulicy Powstańców 
Wlkp. 3 (w godzinach: pn. 8:00-14:00, wt.,śr.,czw. 8:00-13:00 i pt. 8:00-12:00)lub na konto Gminy Lubsko nr 55 1020 5402 0000 020202677821 w terminie do 18 lutego 2019r.
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ogłasza pierwszy przetarg ustny ograniczony do współwłaścicieli nieruchomości położonej przy ul. Kilińskiego 22 w Lubsku na sprzedaż udziału w nieruchomości.
Sprzedaż udziału w nieruchomości położonej przy ul. Kilińskiego 22 w Lubsku w wysokości 79/1000 stanowiącego jedno pomieszczenie o powierzchni 12,50 m2 (jeden pokój) usytuowane na parterze budynku mieszkalnego wraz z przynależną komórką 
o powierzchni 4,50 m2 usytuowaną w budynku gospodarczym. Pomieszczenie w budynku mieszkalnym wyposażone jest w instalacje elektryczną, woda i kanalizacja od zlewu, piec kaflowy. Pomieszczenie nie spełnia wymogów samodzielnego lokalu 
mieszkalnego, określonego w art. 2 ust. 1a-2 ustawy z dnia 24 czerwca 1994r. o własności lokali (t.j. Dz. U. z 2018r., poz. 716 z późn. zm.). Budynek mieszkalny 3 lokalowy, trzykondygnacyjny, częściowo podpiwniczony, wolnostojący. Sprzedaż ww. 
pomieszczenia następuje z jednoczesną sprzedażą gruntu zabudowanego budynkiem mieszkalnym i dwoma budynkami gospodarczymi, oznaczonego działką 28/1 o powierzchni 1749 m2 w udziale 79/1000 położonego w obrębie 8 miasta Lubsko 
przy ul. Kilińskiego 22. Dla nieruchomości gruntowej prowadzona jest księga wieczysta KW Nr ZG1R/00022748/3. Nieruchomość wolna jest od obciążeń oraz zobowiązań (dział III i IV księgi wieczystej wolny od wpisów). Nabywca przejmuje ww. 
pomieszczenia w stanie istniejącym. Gmina Lubsko nie ponosi odpowiedzialności za ewentualne wady ukryte zbywanych pomieszczeń. Cena wywoławcza w pierwszym przetargu wynosi 12.600,00 złotych Wadium wynosi 2.000 złotych. PRZETARG na ww. 
nieruchomość odbędzie się 21 lutego 2019r. o godz. 10:30 w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Lubsku, plac Wolności 1 (Ratusz). Osoby zamierzające uczestniczyć w przetargu do dnia 18 lutego 2019r. 14:00 w siedzibie tut. Urzędu (Ratusz, parter, biuro 
podawcze) zobowiązane są do złożenia pisemnego zgłoszenia uczestnictwa w przetargu wraz z potwierdzeniem spełnienia ww. ograniczenia (aktualny ważny trzy miesiące odpis z księgi wieczystej swojej nieruchomości lub wydruk z elektronicznych ksiąg 
wieczystych). Warunkiem przystąpienia do przetargu jest złożenie ww. zgłoszenia oraz wniesienie wadium, które należy wpłacić w pieniądzu w kasie Urzędu Miejskiego w Lubsku przy ulicy Powstańców Wlkp. (w godzinach: pn. 8:00-14:00, wt.,śr.,czw. 8:00-
13:00 i pt. 8:00-12:00) lub na konto Gminy Lubsko nr 55 1020 5402 0000 0202 0267 7821 w terminie do 18 lutego 2019r. Na dzień przed terminem przetargu, na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Lubsku (Ratusz, pl. Wolności 1) zostanie wywieszona 
lista osób zakwalifikowanych do uczestnictwa w przetargu.

BURMISTRZ LUBSKA
ogłasza pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego.

Sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 4 o pow. użytkowej 25,20 m2 składającego się z jednego pokoju i kuchni, usytuowanego na poddaszu budynku mieszkalnego dwukondygnacyjnego, częściowo podpiwniczonego położonego przy ul. Poznańskiej 27 w 
Lubsku w zabudowie zwartej. Do lokalu mieszkalnego przynależy skrytka na poddaszu budynku o pow. 2,80 m2, pomieszczenie w piwnicy budynku o pow. 1,50 m2, dwa pomieszczenia gospodarcze w budynku gospodarczym o pow. 6,40 m2 i 7,40 m2. 
Lokal wyposażony jest w następujące instalacje: elektryczną, wodociągową, gazowa i kanalizacyjną oraz ogrzewanie piecem kaflowym. Lokal do remontu: zniszczone podłogi drewniane, instalacje wewnętrzne do wymiany, stolarka okienna i drzwiowa 
drewniana do wymiany. Wysokość część pomieszczeń na poddaszu poniżej 2,20 m. Sprzedaż lokalu mieszkalnego następuje z jednoczesną sprzedażą gruntu zabudowanego budynkiem mieszkalnym i dwoma budynkami gospodarczymi, oznaczonego 
działką 108 o powierzchni 430 m2 w udziale 164/1000 położonego w obrębie 1 miasta Lubsko przy ul. Poznańskiej 27. W budynku mieszkalnym znajdują się 4 lokale mieszkalne. Dla nieruchomości gruntowej prowadzona jest księga wieczysta KW Nr 
ZG1R/00056430/8. Nieruchomość wolna jest od obciążeń oraz zobowiązań (dział III i IV księgi wieczystej wolny od wpisów). Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym. Gmina Lubsko nie ponosi odpowiedzialności za ewentualne wady ukryte 
zbywanego lokalu. Cena wywoławcza w pierwszym przetargu wynosi 29.000,00 złotych Wadium wynosi 4.000 złotych. PRZETARG na ww. nieruchomość odbędzie się 21 lutego 2019r. o godz. 10:00 w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Lubsku, plac 
Wolności 1 (Ratusz). Wadium należy wpłacić w pieniądzu w kasie Urzędu Miejskiego w Lubsku przy ulicy Powstańców Wlkp. 3 (w godzinach: pn. 8:00-14:00, wt.,śr.,czw. 8:00-13:00 i pt. 8:00-12:00) lub na konto Gminy Lubsko nr 55 1020 5402 0000 0202 
0267 7821 w terminie do 18 lutego 2019r.

BURMISTRZ LUBSKA działając zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r., poz. 2147 z późn. zm.) informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Lubsku pl. Wolności nr 1
na tablicy ogłoszeń wywieszone zostały na okres 21 dni wykazy nieruchomości stanowiących własność Gminy Lubsko przeznaczone do sprzedaży, wynajęcia i dzierżawy.

BURMISTRZ LUBSKA działając zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r., poz. 2147 z późn. zm.) informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Lubsku pl. Wolności nr 1
na tablicy ogłoszeń wywieszone zostały na okres 21 dni wykazy nieruchomości stanowiących własność Gminy Lubsko przeznaczone do sprzedaży, wynajęcia i dzierżawy.

* Osoby uczestniczące w przetargu zobowiązane są przedłożyć komisji przetargowej dowód wpłaty wadium i dowód tożsamości. Osoby reprezentujące w przetargu podmioty gospodarcze dodatkowo dokumenty niezbędne do ich reprezentowania 
tj. aktualny (ważny 3 m-ce) wypis z rejestru sądowego lub ewidencji działalności gospodarczej, umowę spółki, zgodę właściwych organów statutowych na nabycie nieruchomości objętej przetargiem. Uczestnicy biorą udział w przetargu osobiście lub 
przez pełnomocnika (pełnomocnictwo wymagane w formie pisemnej). Osoby będące w związku małżeńskim zobowiązane są do przedłożenia pisemnej zgody małżonki/a na zakup nieruchomości lub złożenia oświadczenia o nabywaniu nieruchomości z 
odrębnego majątku albo przedłożenia dokumentu zniesienia współwłasności majątkowej małżeńskiej. Wadium wniesione przez wyłonionego w wyniku przetargu nabywcę zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości. Pozostałym osobom wadium 
zwraca się w godzinach otwarcia kasy lub przelewem na wskazany przez nich rachunek bankowy, niezwłocznie po odwołaniu albo zamknięciu przetargu, jednak nie później niż przed upływem 3 dni od dnia odwołania, zamknięcia lub zakończenia przetargu. 
Wylicytowana cena sprzedaży nieruchomości podlega zapłacie do czasu zawarcia aktu notarialnego, którego termin zostanie ustalony najpóźniej w ciągu 21 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu. Jeśli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie stawi 
się bez usprawiedliwienia w wyznaczonym miejscu i terminie, sprzedający może odstąpić od zawarcia umowy, a wpłacone wadium nie polega zwrotowi. Koszt aktu notarialnego ponosi nabywca. Ogłaszający przetarg zastrzega sobie prawo odwołania 
przetargu z ważnych przyczyn. Nabycie nieruchomości przez cudzoziemca w rozumieniu ustawy z dnia 24 marca 1920 r. o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców (tekst jednolity: Dz. U. z 2016r., poz. 106) wymaga uzyskania zezwolenia Ministra 
Spraw Wewnętrznych. W przypadku nieuzyskania zezwolenia przed zawarciem aktu notarialnego wpłacone wadium przepada na rzecz Gminy Lubsko. Przetarg odbędzie się na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 roku w 
sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu przeprowadzania przetargów na zbycie nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa lub własność gminy. (tekst jednolity: Dz. U. z 2014 r., poz. 1490). Szczegółowych informacji udziela Referat 
Gospodarki Nieruchomościami i Zasobów Komunalnych Urzędu Miejskiego w Lubsku – Ratusz (p. 26), tel. 68 457-61-27, 457-61-28 i na gminnej stronie internetowej www.bip.lubsko.pl oraz na stronie www.infopublikator.pl.

* Osoby uczestniczące w przetargu zobowiązane są przedłożyć komisji przetargowej dowód wpłaty wadium i dowód tożsamości. Osoby reprezentujące w przetargu podmioty gospodarcze dodatkowo dokumenty niezbędne do ich reprezentowania 
tj. aktualny (ważny 3 m-ce) wypis z rejestru sądowego lub ewidencji działalności gospodarczej, umowę spółki, zgodę właściwych organów statutowych na nabycie nieruchomości objętej przetargiem. Uczestnicy biorą udział w przetargu osobiście lub 
przez pełnomocnika (pełnomocnictwo wymagane w formie pisemnej). Osoby będące w związku małżeńskim zobowiązane są do przedłożenia pisemnej zgody małżonki/a na zakup nieruchomości lub złożenia oświadczenia o nabywaniu nieruchomości z 
odrębnego majątku albo przedłożenia dokumentu zniesienia współwłasności majątkowej małżeńskiej. Wadium wniesione przez wyłonionego w wyniku przetargu nabywcę zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości. Pozostałym osobom wadium 
zwraca się w godzinach otwarcia kasy lub przelewem na wskazany przez nich rachunek bankowy, niezwłocznie po odwołaniu albo zamknięciu przetargu, jednak nie później niż przed upływem 3 dni od dnia odwołania, zamknięcia lub zakończenia przetargu. 
Wylicytowana cena sprzedaży nieruchomości podlega zapłacie do czasu zawarcia aktu notarialnego, którego termin zostanie ustalony najpóźniej w ciągu 21 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu. Jeśli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie stawi 
się bez usprawiedliwienia w wyznaczonym miejscu i terminie, sprzedający może odstąpić od zawarcia umowy, a wpłacone wadium nie polega zwrotowi. Koszt aktu notarialnego ponosi nabywca. Ogłaszający przetarg zastrzega sobie prawo odwołania 
przetargu z ważnych przyczyn. Nabycie nieruchomości przez cudzoziemca w rozumieniu ustawy z dnia 24 marca 1920 r. o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców (tekst jednolity: Dz. U. z 2016r., poz. 106) wymaga uzyskania zezwolenia Ministra 
Spraw Wewnętrznych. W przypadku nieuzyskania zezwolenia przed zawarciem aktu notarialnego wpłacone wadium przepada na rzecz Gminy Lubsko. Przetarg odbędzie się na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 roku w 
sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu przeprowadzania przetargów na zbycie nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa lub własność gminy. (tekst jednolity: Dz. U. z 2014 r., poz. 1490). Szczegółowych informacji udziela Referat 
Gospodarki Nieruchomościami i Zasobów Komunalnych Urzędu Miejskiego w Lubsku – Ratusz (p. 26), tel. 68 457-61-27, 457-61-28 i na gminnej stronie internetowej www.bip.lubsko.pl oraz na stronie www.infopublikator.pl.

PRZETARGI

Regulamin XIV Plebiscytu na 
Najlepszego, Najpopularniejszego 
Sportowca Lubska Roku 2018:
1. Organizatorem Plebiscytu jest redak-
cja „Magazynu Lubskiego” 2. Celem 
Plebiscytu jest wyłonienie dziesięciu 
najlepszych, najpopularniejszych spor-
towców miasta i gminy Lubsko w roku 
2018. 3. Głosować można na oryginal-
nych kuponach wyciętych z kolejnych 
wydań „Magazynu Lubskiego”. 4. Za 
pierwsze miejsce na kuponie zawodnik 
otrzymuje 10 pkt. za drugie 9, za trzecie 
8 itd. 5. Suma punktów ze wszystkich 
ważnych kuponów decyduje o osta-
tecznej klasyfikacji. 6. Każdy kupon 
musi być wypełniony dokładnie, tzn. 
ma zawierać 10 nazwisk sportowców 
oraz dane osobowe głosującego. 7. Ku-
pony wypełnione inaczej będą uznane 
za nieważne. 8. Głosować można na 
zawodników wytypowanych przez or-
ganizatora Plebiscytu oraz zgłoszonych 
przez kluby sportowe, stowarzyszenia i 
związki sportowe. 9. Ostateczny termin 
nadsyłania kuponów do redakcji „ML” 
31.01.2019 r. 10. Najlepsza „10” za-
wodników otrzyma dyplomy, puchary i 
nagrody. 11. Dla kibiców, którzy nadeślą 
kupony przewidziano również nagrody. 
12. Termin ogłoszenia wyników będzie 
podany w kolejnych numerach „ML”.

Lista zgłoszony kandydatów:
ZAPASY
1. Wiktor Grabowski Szkoła Podsta-
wowa im. Edmunda Bojanowskiego. 
Brązowy medalista Mistrzostw Polski 
Młodzików w zapasach. Złoty medalista 
Międzywojewódzkich Mistrzostw Mło-
dzików w zapasach styl klasyczny. Brą-
zowy medalista Międzywojewódzkich 
Mistrzostw Młodzików w zapasach styl 
wolny. Zawodnik Kadry Województwa 
w zapasach.                                                                                                      
2. Krystian Paś Gimnazjum im. Edmun-
da Bojanowskiego. Srebrny medalista 
Mistrzostw Polski w zapasach. Złoty 
medalista Międzywojewódzkiej Ligi 
Zapaśniczej. Zawodni Kadry Narodo-
wej Juniorów Młodszych.
3. Kornel Słomkowski Zespół Szkół w 
Jasieniu. Piąty zawodnik Mistrzostw 
Polski w zapasach styl klasyczny. Fi-
nalista Pucharu Polski w zapasach styl 
klasyczny. Zawodnik Kadry Wojewódz-
twa w zapasach.
4. Kamil Krzyżyński Gimnazjum 
Królowej Jadwigi w Lubsku. Złoty 
medalista Międzywojewódzkiej Ligi 
Młodzików. Brązowy medalista Mię-
dzynarodowego Turnieju zapaśnicze-

go o Puchar Burmistrza Kostrzyna.                                                                                         
Finalista Pucharu Polski w zapasach 
styl klasyczny.
5. Nela Cwalińska Szkoła Podstawo-
wa im. Edmunda Bojanowskiego. 
Brązowa medalistka Międzywoje-
wódzkich Mistrzostw Młodziczek 
w zapasach  Złota medalistka Mię-
dzynarodowego Turnieju zapaśni-
czego o Puchar Burmistrza Bielawy.                                                                                                  
Zawodniczka Kadry Województwa w 
zapasach.
6. Jagoda Borys Zespół Szkół Budow-
lanych w Żarach. Piąta zawodniczka 
Mistrzostw Polski w zapasach. Brą-
zowa medalistka Międzynarodowego 
Turnieju zapaśniczego w Holandii.      
Zawodniczka Kadry Województwa w 
zapasach.
7. Natalia Tomiałowicz Zespół Szkół 
Technicznych w Lubsku. Brązowa Me-
dalistka Mistrzostw Polski w zapasach. 
Srebrna Medalistka Międzynarodowego 
Turnieju zapaśniczego w Holandii. 
Finalistka Pucharu Polski w zapasach. 
Zawodniczka Kadry Województwa w 
zapasach.

TENIS STOŁOWY
1. Weronika Lech - najlepiej punktująca 
zawodniczka klubu w V lidze, uczest-
niczka Drużynowych Mistrzostw Polski 
w Drzonkowie. Srebrna medalistka Dru-
żynowych Mistrzostwach Województwa 
Lubuskiego w grze deblowej w kat. 
Juniorów. Mistrzyni powiatu Igrzysk 
Młodzieży Szkolnej w ramach Lubuskiej 
Olimpiady Młodzieży Szkół Średnich. 
Mistrzyni Forst, Krosna Odrz. i Lubska 
w kat. juniorów
2. Oliwia Krzywiecka – uczestniczka 
Drużynowych Mistrzostw Polski w 
Drzonkowie. Wicemistrzyni powiatu 
Igrzysk Młodzieży Szkolnej w ramach 
Lubuskiej Olimpiady Młodzieży Szkół 
Podstawowych. 2 miejsce w III woje-
wódzkim turnieju kwalifikacyjnym do 3 
Grand Prix Polski w Drzonkowie i jego 
uczestniczka. Mistrzyni Krosna Odrz. i 
Lubska w kat. Kadetów. Wicemistrzyni 
województwa w grze podwójnej i mie-
szanej, brąz indywidualnie.

SZACHY
Drużyna w składzie Eryk Ostojicz, Alek-
sander Kiełek, Nikodem Mikołajczuk, 
Karolina Machnicka i Jakub Mierzwiak 
zdobyła Mistrzostwo Województwa 
Szkół Podstawowych w szachach. 
Opiekunem drużyny jest Pani Mirela 
Wojciechowska. Wszyscy są członkami 
klubu szachowego ,, CAISSA,, .

PIŁKA NOŻNA
SPARTA MIERKÓW
1. Dawid Szyja – wychowanek Sparty 
Mierków. Czołowy zawodnik ekipy z 
Mierkowa, grający na pozycji środko-
wego pomocnika. Reżyser poczynań 
Sparty, w wielu meczach jego dyspo-
zycja decydowała o wygranej Sparty 
Mierków.
2. Łukasz „Mycha” Perdoch – wielolet-
ni zawodnik Sparty Mierków, kapitan 
drużyny. Czołowy strzelec zespołu i 
ligi. Niejednokrotnie podrywał zespół 
do walki, a jego zaangażowanie i wola 
walki pozwalała ekipie z Mierkowa 
zmienić losy meczu. Typowy przywód-
ca jak na kapitana przystało.
3. Oscar Dzikuć – prawoskrzydłowy 
ekipy Sparty Mierków. Wyróżniający 
się zawodnik zespołu, jego rajdy po 
prawej stronie boiska budziły postrach 
w zespole rywali. Dobry technik, nie 
odpuszczał nigdy żadnej piłki.
4. Kevin Michniacki -  wyróżniający 
się zawodnik Sparty Mierków. Gra na 
pozycji stopera i mimo niskiego wzrostu 
niejednokrotnie wygrywa pojedynki 
główkowe z zawodnikami dysponują-
cymi lepszymi warunkami fizycznymi. 
Dysponuje mocnym uderzeniem z 
dystansu.

LZS KADO GÓRZYN
1. Michał Galik - Jest kapitanem, lide-
rem zespołu. W każdym meczu daje 
z siebie maksimum i nie jednokrotnie 
przeważał szalę zwycięstwa na korzyść 
LZS KADO. W 2018 roku strzelił 
łącznie 27 bramek w rozgrywkach 
ligowych. Serce i motor napędowy tej 
drużyny. 
2. Erwin Mróz - Kluczowa postać w 
układance trenera. Tytan pracy na bo-
isku. Pełni rolę łącznika między linią 
obrony i ataku w zespole KADO. Jego 
kreatywność i nietuzinkowe zagrania 
często tworzą blask w oczach kibiców. 
Strzela, broni, asystuje - na boisku 
wszędzie go pełno.

BUDOWLANI LUBSKO
1. Dawid „Dżodżo” Walczak – Po-
mocnik lub środkowy obrońca. Jeden z 
najbardziej doświadczonych zawodni-
ków w zespole Budowlanych Lubsko. 
Solidny, waleczny, nie odpuszcza 
żadnej piłki.
2. Szymon Kondycki – W zespole od 
niespełna roku. Pewny punkt drużyny. 
Jeden z najlepszym bramkarzy klasy 
Okręgowej młodego pokolenia.
3. Radosław Romanowski - Wycho-

wanek Błękitnych Zabłocie. Człowiek 
o „ żelaznych płucach”. Nieustępliwy, 
szybki i grający do ostatniego gwizdka. 
Wyróżniający się zawodnik Budowla-
nych w klasie Okręgowej.
4. Adrian Baworowski –  pomocnik lub 
napastnik, czołowy zawodnik rezerw 
Budowlanych Lubsko, lubiany wśród 
kolegów z drużyny, dobrze wyszkolony 
technicznie.
5. Gracjan Cichocki – pomocnik, czoło-
wy zawodnik drużyny Budowlanych II 
Lubsko. Zawsze walczy do końca , dys-
ponuje dobrym uderzeniem z dystansu. 
Lubiany wśród kolegów z drużyny.
6. Dominik „Messi” Bereźnicki– lewy 
obrońca, jeden z najzdolniejszych 
zawodników młodego pokolenia 
Budowlanych Lubsko. Ma za sobą 
już  występy w pierwszej drużynie 
Budowlanych.
7. Weronika Zarzycka-Miazek – Kapi-
tan III ligowej drużyny piłki nożnej ko-
biet Budowlanych Lubsko. Waleczna, 
nieustępliwa i niezwykle koleżeńska. 
Robiąca systematyczne postępy.
8. Wiktoria Gawłowicz – Zawodniczka 
III ligowej drużyny kobiet Budowla-
nych Lubsko, obrońca lub pomocnik. 
Obdarzona bardzo silnym uderzeniem, 
charakteryzująca się dobrym przeglą-
dem pola gry. Waleczna i nieustępliwa.

SPORTY WALKI
1. Paweł Szaja - Zawodnik Jujitsu Ko-
budo. I miejsce w Mistrzostwach Polski 
Służb Mundurowych MMA, III miejsce 
w Pucharze Polski w Poznaniu MMA. 

OYAMA KARATE LUBSKO
1. Radosław Bandziak – Wicemistrz 
Europy (Radom - 2018), 4 miejsce w 

Mistrzostwach Polski (Jelenia Góra-
2018), reprezentant Polski
2. Kamil Kościk – reprezentant Polski, 
6 miejsce w Pucharze Europy, 4 miej-
sce w Mistrzostwach Polski (Jelenia 
Góra-2018), 1 miejsce w Mistrzo-
stwach Makroregionu Zachodniego 
(Wrocław-2018), zawodnik najbliższej 
gali walk w Lubsku ( VII CHARY-
TATYWNA GALA WALK - SERCE 
DLA ALEKSANDRA).
3. Mirosław Kołodziej – Mistrz Polski 
(Jelenia Góra- 2018).
4. Mateusz Łanda – reprezentant Polski 
na Pucharze Europy (Radom-2018), 
wielokrotny medalista turniejów ogól-
nokrajowych i polsko-niemieckich, 4 
miejsce w Mistrzostwach Polski.
5. Olaf Stackiewicz – 3 miejsce w 
Mistrzostwach Polski (Jelenia Góra- 
2018), 1 miejsce w Mistrzostwach 
Makroregionu Zachodniego (Wro-
cław-2018), zawodnik najbliższej gali 
walk w Lubsku ( VII CHARYTATYW-
NA GALA WALK - SERCE DLA 
ALEKSANDRA).
6. Grzegorz Nowak – wicemistrz 
Polski (Jelenia Góra-2018), zawodnik 
najbliższej gali walk w Lubsku( VII 
CHARYTATYWNA GALA WALK - 
SERCE DLA ALEKSANDRA).

LEKKAATLETYKA
Michał Rozmys – reprezentant Polski 
w biegach na dystansie 800 i 1500 
metrów. Czwarty zawodnik Mistrzostw 
Europy w Berlinie w biegu na 800 
metrów z rekordem życiowym 1.45,32. 
(8 wynik w tabelach historycznych 
Polski).

PLEBISCYT NA NAJLEPSZEGO, NAJPOPULARNIEJSZEGO SPORTOWCA LUBSKA 2018

Kupon na najlepszego, najpopularniejszego sportowca Lubska w 2018 r.

1. ................................................. 10 pkt.

2. ................................................. 9 pkt.

3. ................................................. 8 pkt.

4. ................................................. 7 pkt.

5. ................................................. 6 pkt.

6. ................................................. 5 pkt.

7. ................................................. 4 pkt.

8. ................................................. 3 pkt.

9. ................................................. 2 pkt.

10. ................................................. 1 pkt.

Imię i nazwisko ..........................................................................................................

Adres .........................................................................................................................
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SPORT SPORT

W ramach 27 WOŚP 
w Lubsku odbyła się 
kolejna edycja biegu 
"Policz się z cukrzycą". 

W zawodach udział wzięło blisko 
50 zawodników z jednym z najstar-
szych miłośników biegania w Lub-
sku Bogusławem Jagminem na czele 
( 70 lat - gratulujemy kondycji Panie 
Bogusławie). W czasie tej imprezy 
można było wziąć udział w pokazie 
pierwszej pomocy. Wszyscy uczest-
nicy po biegu mogli rozgrzać się 
gorącym żurkiem i upiec kiełbaskę 
na ognisku. Imprezę zorganizował 
Sztab WOŚP w Lubsku przy bardzo 
dużym wsparciu OSiR Lubsko pod 

kierownictwem Ryszarda Gawrycha, 
a współfinansowana była ze środków 

Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych. Podczas 

biegu zebrano 1365,00 złotych. I.G.

"POLICZ SIĘ Z CUKRZYCĄ"

W Lubsku na ulicy 
Sportowej Wielka 
Orkiestra Świątecznej 

Pomocy zagrała już w 
sobotę 12 stycznia.

To dzięki zawodnikom Budowlanych 

Lubsko i Lubskiej Amatorskiej Ligi 
Piłki Nożnej, którzy rozegrali mini 
turniej na rzecz Wielkiej Orkiestry. 
Wyniki były nieważne, liczyła się idea 

Orkiestry i dobra zabawa, a tej oprócz 
dobrego humoru nie brakowało. W 
gwoli dziennikarskiej rzetelności,  
wszystkie drużyny zajęły ex aequo 

pierwsze miejsce. Podczas meczu jak 
podał Sztab WOŚP w Lubsku zebrano 
kwotę 288,00złotych. 

I.G.

PIŁKARZE ZAGRALI DLA WOŚP

W sobotę (12.01.) odbył 
się w hali przy Bohaterów 
turniej Żaków o Puchar 
Starosty żarskiego Józefa 
Radziona. 

W turnieju zorganizowanym przez 
MLKS Budowlani Lubsko udział wzięło 
osiem drużyn z Polski i Niemiec. Pierw-
sze miejsce zajęła ekipa Tęczy Krosno 
Odrzańskie, wyprzedzając zespół Victorii 
Jasień i gości z Forstu, na czwartym miej-

scu - po przegranej w rzutach karnych 
- uplasowała się ekipa Budowlanych I 
Lubsko pod kierownictwem Damiana 
Dworczaka. Nie zabrakło na turnieju 
oczywiście wolontariuszy WOŚP.

I.G.

ŻAKI GRAŁY O PUCHAR STAROSTY

W sobotę 19 stycznia drużyna MUKS 
Hat - Trick zdobyła pierwsze miejsce 
podczas Turnieju w Krośnie Odrzań-
skim. Zawodnicy przepięknie grali 
w finale, organizując świetne akcje 

wykończone zdobytymi bramkami. 
Michalina Wiśniewska wyróżniona 
została jako najlepsza zawodniczka 
turnieju. Warto dodać, że po zasłużo-
nym wypoczynku zimowym drużyna 

udowodniła, że warto na nich stawiać, 
a ich zwycięstwa to nie jest przypadek 
losowy.

red.

Zwycięstwo Żaków

Rozegrano czwartą kolejkę LAHLPN. 
Poniżej wyniki jakie padły podczas 
ostatniej, przedświątecznej  kolejki:
Bociany - Łajzy 4:6
DO 3X - Forum 4:3

Max Elektro - C2H5OH 2:3
Liderem rozgrywek jest z kompletem 
wygranych ekipa C2H5OH.

I.G.

Grała LAHLPN

Obóz w Karpaczu dobiega końca. 
Był to czas intensywnej pracy ale 
też zasłużonego wypoczynku i 
dobrej zabawy.
Na treningach pracowaliśmy 
przede wszystkim nad siła i wy-
trzymałością oraz schematami 

gry połączonymi z techniką. Od-
wiedziliśmy aquapark w Libercu, 
jeździliśmy na nartach i sankach 
, regenerowaliśmysię w saunie i 
jaccuzzi.
Był to dobrze wykorzystany czas.

I.G.

HAT TRICK ŁADUJE 
AKUMULATORY



SKLEP MOTORYZACYJNY
PAWEŁ SUCHOWIECKI
Lubsko, ul. Staffa 3
tel. 793 977 085

Cacy ceny!
Szybka realizacja!
Fachowa obsługa!
Sprawdzeni dostawcy!

NZOZ VITAMED
Przychodnia Lekarza Rodzinnego, ul. Hubalczyków 8, LUBSKO

Czynna: pon. - pt. 8-18 • REJESTRACJA TELEFONICZNA: 68 457 17 77
Pacjenci umówieni na godzinę, przyjmowani są w pierwszej kolejności.

LEKARZE RODZINNI UMOWA Z NFZ
Przyjmują lekarze:
lek. Mikołaj Ossowski - specjalista chorób wewnętrznych, specjalista medycyny pracy
lek. Ireneusz Dębski - specjalista chorób wewnętrznych
lek. Rafał Wojas - specjalista medycyny rodzinnej
UWAGA! od 1 czerwca br. czynna jest PORADNIA KARDIOLOGICZNA
- Ireneusz Dębski (wizyty prywatne)
UWAGA! Posiadamy szczepionki przeciw grypie - zapraszamy na szczepienia.
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KRZYŻÓWKA NR 1 (336) 2019 r.KRZYŻÓWKA DLA DZIECI
Poziomo:
1. Syn Zeusa i Antiopy, 7.  Statek 
żaglowy, 8. Szkolny pokój, 9. 
Imię Gołasa (aktor), 10. Dawny 
mieszkaniec Meksyku, 11. "...z 
zielonego wzgórza", 14. Ty-
betański człowiek śniegu, 17. 
Rzym dla Włocha, 19. Czasem 
idzie w las, 20. Przy dynami-
cie 21. Siana na wianki, 22. 
Ciastko z kremem, 23. Stolica 
Azejberdżanu, 24. Zbiór plac 
plastycznych, 27. Strefa, 31. 
Odpad przy młóceniu, 32. Stan 
w USA z Montgomery, 33. Stan 
upadku, 34. Pochyłe pismo, 35. 
Gościniec, droga.

Pionowo:
1. Rafineryjne i petrochemiczne 
w Płocku, 2. Rozprawa na-
ukowa, 3. Ustalona jednostka, 
opłata, 4. Łączy je most, 5. 
Kasza jaglana, 6. Królowa, żona 
Jagiełły, 12. Cząstka jądra ato-
mowego, 13. Wygasły wulkan 
w Turcji, 15. Odcinek czasu w 
historii, 16. Natręt , nieproszony 
gość, 18. Pęczek włóczki, 23. 
Wielożeństwo, 25. Imię Flinty 
(piosenkarka), 26. Lilia afry-
kańska, 28. Marian i Bartosz 
(aktorzy), 29. Tlenowy w erce, 
30. Składnik czekolady.

1. Dwunasty miesiąc roku kalendarzowego, 2. Dzień poprzedzający Boże Naro-
dzenie, 3. Mroźne wakacje 4. Deski do szusowania, 5. Gdy temperatura spada 
poniżej zera, 6. Zamrożona kostka wody, 7. Do zjeżdzania zimą z ośnieżonej 
górki, 8. Białe płatki, które zimą spadają z nieba.

1

8

10

14 15 16

19

20

23

32

34

27

30

28 29

31

33

35

24 25 26

22

21

11

9

12 13

17 18

2 3

7

4 5 6

Rozwiązaniem krzyżówki 
z nr 12/335 ML jest hasło: 

"OPOWIEŚĆ WIGILIJNA".

Nagrody wylosowali: Kazimierz 
Potocki oraz Barbara 
Demitraszkiewicz z Lubska. 
Gratulujemy i zapraszamy do 
redakcji po odbiór nagród. 

Litery z kratek ze strzałką wpisane w kolumnę obok krzyżówki dadzą rozwiązanie, które należy 
przesłać na adres redakcji do 31 stycznia br.

NAGRODY KSIĄŻKOWE UFUNDOWAŁA

Księgarnia ALP
68-300 Lubsko
Krakowskie Przedmieście 3 
tel. 68 457 36 76

Godziny otwarcia:
Pn.-Pt. 1000 - 1800

Sb. 1000 - 1400

TANIA
REKLAMA!!!
t e l :  6 0 1  8 1 5  8 4 0
M a i l :  r e d a k t o r @ l u b s k o . p l

facebook.com/MagazynLubski
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Rozwiązanie krzyżówki należy 
przesłać do adres redakcji do 31 
stycznia. Wśród prawidłowych 
odpowiedzi rozlosujemy nagro-
dę książkową.

Drodzy czytelnicy!

Losy naszego wspólnego pi-
sma jeszcze niedawno były nie-
jasne. Dziś z ulgą przyznajemy, 
że Magazyn Lubski nie wybiera 
się na emeryturę i pozostaje z 
Wami, chociaż z przyczyn od 
nas niezależnych w mniejszej 
ilości stron, nad czym ubole-
wamy. Nasze zaangażowanie 
pozostaje niezmienne, a mo-
tywacją i największą inspiracją 
nadal jest nasze wyjątkowe 
miasto i jego mieszkańcy. 

Redakcja
Magazynu Lubskiego


